

**T.C.**  
**STANBUL**  
**14. A İR CEZA MAHKEMESİ**

**DURU MA TUTANA I**

**DOSYA NO** : 2016/32 Esas  
**DURU MA TAR H** : 10/11/2016  
**CELSE NO** : 21.

**BA KAN** : Canel RÜZGAR 39902  
**ÜYE** : Ömer KARAGÜL 101212  
**ÜYE** : Ça layan ÖZBAY 137280  
**CUMHUR YET SAVCISI** : MEHMET YE LKAYA 104746  
**KAT P** : Do an ARSLAN 135023

Belirli gün ve saatte 21. celse açıldı.

Tutuklu sanıklar **Ali Fuat YILMAZER** ve Ramazan **AKYÜREK**'in ba lı buldukları ceza infaz kurumundan getirildikleri görüldü. Ba sız olarak huzura alındılar.

Ba ka suçtan tutuklu sanıklar **Ali POYRAZ**, **Tamer Bülent DEM REL** ve **Osman GÜLBEL**'in Sincan 1 No'lu F Tipi Ceza nfaz Kurumu'nda SEGB S aracılı ıyla hazır oldukları görüldü.

Ba ka suçtan hükümlü sanık **Yasin HAYAL**'in Tekirda 2 No'lu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza infaz Kurumunda, sanık **ükri YILDIZ**'in Sincan T Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza nfaz Kurumunda, sanık **Mehmet Ali ÖZKILINÇ**'in Ordu E Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza nfaz Kurumunda, sanık **Hamdi EGBATAN**'in Gümü hane E Tipi Kapalı Ceza nfaz Kurumunda, sanık **Özkan MUMCU**'nun Mu E Tipi Kapalı Ceza nfaz Kurumunda SEGB S aracılı ıyla hazır oldukları görüldü.

Tutuksuz sanıklar **Re at ALTAY**, **Celalettin CERRAH**, **Ahmet İhan GÜLER** ve **Sabri UZUN** geldi, yerlerine alındı.

Sanık Ahmet İhan GÜLER müdafii **Av. Melih Asım GÜLER** geldi,

Sanık Re at ALTAY müdafileri **Av. Yavuz Selim BAYDAR** ve **Av. Orhan EK NC** geldi,

Sanık Engin D NÇ müdafii **Av. Necdet PAKD L** geldi,

Sanık Erhan Tuncer müdafii **Av. Erdo an Soruklu** geldi.

Sanık Sabri Uzun müdafii **Av. Fikret Kart** geldi,

Sanık Yunus Yazar müdafii **Av. Leyla Karakoç** geldi,

Katılanlar vekilleri **Av. Hakan BAKIRCIO LU**, **Av. Sebu ASLANG L**, **Av. Emine nci BULUR**, **Av. Hülya DEVEC** geldi, ba ka gelen olmadı.

**Açık yargılamaya devam olundu.**

**Gelen evrakların okunmasına geçildi.**

stanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesine 09/11/2016 tarihinde müzekkere yazılarak Mahkemenin 2009/337 Esas sayılı dosyası içinde yer alan tanık Sabri UZUN'a ait ifadeyi içerir duru ma tutana ı ile 04/12/2009 tarihli beyanlarımı içerir dilekçe örne inin

Mahkememize gönderilmesinin istendi i, verilen 09/11/2016 tarihli cevabi yazıda dosyanın Ankara 14. Asliye Hukuk Mahkemesine gönderildi inin bildirilerek cevabı yazı ekinde ifadesini içerir duru ma tutana nın gönderildi i anla ıldı.

Ankara 14. Asliye Hukuk Mahkemesine müzekkere yazılarak Mahkemelerinin 2010/490 Esas sayılı dosyalarına gönderilen stanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinin 2009/337 Esas sayılı dosya içinde yer alan tanık Sabri UZUN'a ait 04/12/2009 tarihli beyanlarını içerir dilekçenin bir örne inin gönderilmesinin istendi i, müzekkeremize henüz cevap verilmedi i anla ıldı.

Sanık Ramazan Akyürek müdafı Av. Gül ÖNDER'e stanbul 15. A ır Ceza Mahkemesinin, tutukluluk halinin devamına dair kararımıza itirazın reddine dair kararının tebli ine ili kin tebli mazbatası suretinin gönderildi i anla ıldı.

stanbul Barosu tarafından sanık Ali Fuat YILMAZER'e müdafı olarak atanan Av. Badegül Tatlı'nın müdafilikten çekildi ine ili kin dilekçe göndermi oldu u, bunun üzerine anılan dilekçenin stanbul Barosu Ba kanlı na gönderilerek sanık Ali Fuat Yılmaz'ın müdafı olarak atanan Av. Badegül Tatlı'nın sebep bildirmeksizin müdafilik görevinden çekildi i belirtilerek, anılan çekilme iste inin Avukatlık Kanunu'nun 41/2 maddesi gere ince de erlendirilerek, kabulü halinde sanık Ali Fuat Yılmaz'ın yeni bir müdafı görevlendirilmesinin, çekilme iste inin kaçınılmaz bir sebep veya haklı bir özüre dayanmadı nın takdiri halinde Av. Badegül Tatlı'ya duru malara katılarak görevini yapması gerekti ini, aksi halde hakkında yasal i lem yapılaca na bildirilmesinin istendi i; müzekkeremize henüz cevap verilmedi i anla ıldı.

Sanık Ali Fuat YILMAZER için 10-11/11/2016 tarihli duru malara celbi için Silivri Kapalı Ceza nfaz Kurumuna müzekkere yazıldı ı anla ıldı.

Sanık Ogün Samast'ın bugünkü duru maya dair mazeretli sayılmasına, 11/11/2016 tarihinde yapılacak duru mada Mahkememizde hazır edilmesine dair Silivri Kapalı Ceza nfaz Kurumuna müzekkere yazıldı ı anla ıldı.

Celse arasında Mu Cumhuriyet Ba savcılı na müzekkere yazılarak, Mu Cumhuriyet Ba savcılı nın 2016/4143 sırasında kayıtlı soru turmanın Mahkememizin 2016/32 Esas sırasında kayıtlı dava ile aynı hususa ili kin olup olmadı nın bildirilmesinin, Mu Cumhuriyet Ba savcılı nın 2016/4143 sırasında kayıtlı soru turmaya ili kin kısıtlama kararı bulunmaması halinde soru turmaya ve soru turmanın akıbetine ili kin bilgi verilmesinin istendi i; Mu Cumhuriyet Ba savcılı nın 09/11/2016 tarih ve 2016/4143 soru turma sayılı yazısı ekinde Özkan Mumcu hakkında yürütülen soru turmaya konu belgelerin gönderilmi oldu u, yazı ekinde gönderilen 16/08/2016 tarihli tutanak içeri i itibariyle Özkan Mumcu'nun FETÖ/PDY Terör Örgütü mensuplarının kullandı ı iddia edilen BYLOCK programını kullandı nın tespit edildi inin belirtildi i, Özkan Mumcu'ya ait Cumhuriyet Ba savcılı ı ve sorgu ifade tutanaklarının gönderilmi oldu u, ifade tutanakları içeri i itibariyle Özkan Mumcu'nun yüklenen suçu kabul etmedi i anla ıldı.

Ordu Barosu Ba kanlı nın 21/09/2016 tarih ve 2016/1659 sayılı faks gönderiminde Yılmaz ANGIN müdafı Av. Kemal ANGIN'ın temsil etti i tüm dosyaları Baro avukatlarından Av. Mehmet Yıldırım ve Av. Türker Türkyılmaz'ın geçici olarak takip etmeleri ve yürütmeleri için ayrı ayrı ve birlikte belirtilen avukatlara görev ve yetki verildi inin belirtildi i anla ıldı.

Bolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza nfaz Kurumunda hükümlü olarak bulunan Aydın Sö ütcü'nün 07/11/2016 tarihli dilekçeyi gönderdi i, dilekçesinde; dilekçesinin bir benzerini de gere i için Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu'na gönderdi i, Cumhuriyet Savcısı Fatih Genç'in Yasil Hayal'in babası ve yakınlarını istedi i ekilde ifade vermeye zorladı nı, Santaro Cinayeti sanı nı da benzer ekilde yönlendirdi ini, adı geçen savcının düzmece ifadelerle artla tahliyesinin geri alınmasına ve kendisinin 4 yıla yakın ceza almasına neden oldu unu belirtir dilekçe göndermi oldu u anla ıldı.

Sanık Tamer Bülent Demirel müdafî Av. Kısmet Ece Çalı kan'ın bugün tarihli duru maya ili kin UYAP sistemi üzerinden mazeret dilekçesi göndermi oldu u anla ıldı.

Sanık Hasan Durmu o lu müdafî Av. Özge Akba 'ın 07-08-10-11/11/2016 tarihli duru malara ili kin UYAP sistemi üzerinden mesleki mazeretini bildirir dilekçe gönderdi i, dilekçesinde; 07/11/2016 tarihinde göndermi oldu u dilekçesinin UYAP sisteminde hata olması nedeniyle ula madı ndan yeniden gönderdi ini bildirildi i anla ıldı.

Sanık Ercan Demir müdafî Av. smail Emre Telci'nin UYAP sistemi üzerinden mazeret dilekçesi gönderdi i anla ıldı.

Tanık yoklaması yapıldı, ara kararıyla dinlenmelerinin de erlendirilece i belirtilen tanıkların duru ma salonunda bulunmadıkları anla ıldı.

**SEGB S kaydına saat 11:04 itibariyle ba landı.**

**MAHKEME BA KANI:** Orada talimatla beyanı alınmı tı, Mahkememizin önceki celseki ara kararında da Sabri Uzun'un çapraz sorgusunun yapılmasına ili kin olarak i lem yapılaca ı bildirilmi ti, evet bu gün itibariyle Sabri Uzun'un talimat evrakı içerisindeki kimli i ve yasal hakları tahtında huzura alarak çapraz sorgusu a amasına geçiyoruz, evet öncelikle Mahkeme heyetinden, e er yoruldu unuz zaman oturabilirsiniz, tamam.

**SANIK SABR UZUN:** Te ekkür ederim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sabri Bey, bu hedef ahıslar konulu 2001 ve 2002 tarihli yazılar var, 2002 tarihli yazılar, yazı sizin imzanızla yayınlanmı , bu yazılara tabi herkes farklı anlamlar yüklüyor, bu yazıların tam olarak i levi nedir, yazıların ve hedef ahıslar programının?

**SANIK SABR UZUN SAVUNMASINDA:** Efendim öncelikle Heyetinizi saygıyla selamlıyorum, buradaki benim Daire Ba kanı olarak böyle bir eye ihtiyaç duymamdaki esas amaç, çe itli illerdeki yardımcı istihbarat elemanlarından elde edilen bilgiler, iller arası yazı malar ile i leme koyulursa yardımcı istihbarat elemanların hayatı tehlikeye girer diye böyle bir düzenleme yaptım bir, ikincisi; burada bir cümle kullandı ımı hatırlıyorum, evrakın aslı bende yok, belki Avukatım da vardır

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hedef ahıslar.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** 2002 tarihli, ben size verebilirim.

**SANIK SABR UZUN:** He 2002.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** stiyorsanız.

**SANIK SABR UZUN:** Yo yo unu arz edece im efendim, burada l stihbarat ube Müdürlükleri bu konuda alınan haberi Daire Ba kanlı ma ilettiklerinde l stihbarat ube Müdürlüklerinin görevi sorumlulu u bitmi tir, l stihbarat ube Müdürlükleri bunun dı nda bir i lemde bulunamazlar, bulunmamaları gerekti ini ortaya koydum ve burada bir yerde geçmesi lazım, bu l stihbarat ube Müdürlüklerinin yetkisini orada kısıtladık biz, kısıtlama derken korumadan çok bu konunun kendi aralarında i leme tabi tutulması, elemanın adının geçmesi gibi konular elemanı tehlikeye dü ürece i için bunu elemanın güvenli ini sa lamak istedim bir, ikincisi; bu, mahkemenin konusu olan Trabzon'dan stanbul'a yazılan 27248 sayılı evrak, unu arz etmek istiyorum, iller arasında bu tür yazı malara biz paralel yazı malar diyoruz, özellikle bu paralel yazı malar adına vurgu yapmak istiyorum, ba ka hiçbir ube Müdürlü ünün bir ba ka ube Müdürlü ü ile böyle yazı ma yapma yetkisi yoktur, sadece stihbarat ube Müdürlüklerinin vardır, bu paralel yazı madaki amaç, zamanındaki düzenlemedeki amaç u, istenilen bilgiler bürokratik engele takılmadan bir önce iller arasında gidip gelsin diye bu düzenleme yapılmı tır, burada l Müdürlü ü yapmı benim dı mda arkadaşlarımız da var, onlara da sorulabilir, di er ube Müdürlükleri birbirleri ile böyle bir paralel yazı ma yapamazlar, burası çok çok önemli efendim, bu sadece istihbari bilgi alıp verme anlamındaki paralel yazı malar efendim, özellikle vurgu yapıyorum,

sadece istihbari bilgi alma anlamındadır, ikincisi; Trabzon'un yazdı ı yazı stanbul stihbarat ube Müdürüne görev vermiyor, istihbarat görevinin dı nda korumayla ilgili "sen unu yap" diye bir görev vermiyor, unu anlatmak istiyorum; ube Müdürleri birbirlerinden istihbaratla ilgili bilgiyi derleyebilirler, ama birbirlerine bunun dı nda idari bir görev veremezler, ancak istihbarat ile ilgilidir, bunlar nedir istihbarat görevleri; ar iv incelemesi talep edebilir, stanbul'da bir tahkikat yapın diyebilir, u ahsı sizin hedefinize alın da diyebilir, ama idari olarak i lem yaptırılmaz, burayı kapatıyorum efendim, ba ka bir konuya gelece im, Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü l Emniyet Müdürünün imzası ile zamanın l Emniyet Müdürü imzası ile stanbul l Emniyet Müdürüne yazı gönderebilir, bu idari görev verdirebilir birbirine, talep ettirebilir, üçüncüsü; Trabzon l Koruma Kurulunun Ba kanı olan Vali, Trabzon Valisi, stanbul l Koruma Kurulunun Ba kanı olan stanbul Valisinden talepte bulunabilir, yani burada ube Müdürünün, ube Müdürüne bir yazı yazması, Emniyet Müdürünün ve Vali'nin yazı yazmasının, talepte bulunmasının önünde engel de ildir, ama ısrarla vurguluyorum, stanbul stihbarat ube Müdürüne Trabzon stihbarat ube Müdürü, sen koruma ile ilgili unu yaptır diyemez, zaten bu tamim de bunun önüne geçiyor, burada anlatmak istedi im bir ba ka konu u, kabul edelim ki bu konu ile ilgili baz burada emredilenin dı nda yazı malar yapıldı ve yardımcı istihbarat elemanının ba ına naho bir adli olay gelmi olabilir, o zaman bu yazıya dayalı istihbarat i leminin dı nda i lem yapan ube Müdürü ki burada stanbul stihbarat ube Müdürü yapması lazım, yaparsa kendisini sorumluluktan kurtaramaz, konu benim anlatacaklarım bunlar, daha sonra çapraz sorguda daha çok açarız efendim

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ben imdi o zaman öyle açayım soruyu biraz da, Hedef ahıslar Programı çerçevesinde koruma prosedürünü stihbarat Daire Ba kanlı ının mı ba latması gerekiyor?

**SANIK SABR UZUN:** Evet, bu...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Peki bunun a amaları nelerdir?

**SANIK SABR UZUN:** imdi onun a amalarını, özellikle hatırlattı nız açısından, hatırlatmanız açısından beni ey yaptı, buradaki prosedür udur; bir, Hrant Dink'in hayatına yönelik bir tehdit burada sabit, tehdit öyle, tasarlanmı tehdit, icraya geçme a amasına daha gelmemi , bu tasarlanmı tehdit ile ilgili bir, Daire Ba kanları ki benim haberim yok bu F4 raporundan, bana gelseydi, ben Trabzon'un ilk haberi alan memuru ki burada Muhittin Zenit oldu u anla ılıyor, memuru telefonun ba ına ça ırın dedim, bizim telefonlarımız görüntülü telefondur, görüntülü telefonla Daire Ba kanlı ının a a ı yukarı bu konuyla ilgili bütün yetkilileri, Masa Amiri, ube Müdür Yardımcısı, ube Müdürü, Ba kan Yardımcısı, Ba kanın ba kanlı nda toplanır, buradaki tehdidi sen ne zaman için icra edilir görüyorsun bir, ikincisi, bunlar bu hazırlıklarını silah, para temin edecekler, telefonlarını köye bırakacaklar diye bir eyler geçiyor, ne zamana tamamlarlar, yani bunu benzetmek gerekirse, tıptaki doktorların konsültasyonu gibidir, bu belki saatlerce sürer bu i , elemana talimat ver, elemanla bu hedef ahsa eylem yapacak olan ki, burada konumuz Yasin Hayal, takip raporlarını bize sık sık gönder, üçüncü-dördüncü-be inci, kimlerle temas kuruyor, onların görüntülerini kaydet, gün, saat takip raporuna yazılır efendim, bunlardan bir, belki 10 tane klasör olu turulur, bu takiple ilgili, bu takiple ilgili olu turulan klasör, daha sonra Savcılıktan yakalama talep edilece i zaman bir hukuki gerekçe olarak hem Savcılık Makamına sunulur, hem de gözaltına alınan sanıklar sorgulanırken, bak sen u tarih, u saatte, u ahısla berabersin diye onu konu maya yöneltmek için bu olayı açabilmek için de bu dosyanın olu turulması, takip olu turulması gerekir ve gelen her gün iki günde bir gelen takip raporları do rultusunda bu operasyonu yürüten memurla ki Muhittin Zenit ile sürekli olarak görü ülür, bu tehdit nedir diye, bir de kar ı tarafın örnek veriyorum; Yasin Hayal'in ne kadar korkak bir adam oldu u, ne kadar cesur bir adam oldu u, ne kadar kararlı bir adam oldu u, ruh halinin, psikolojisinin ne oldu u gibi çok ayrıntılı konular sürekli olarak her gün konu ulur bunlar ve

bu dosyalar olu turulur, bir bütünlük sa lanır, bilmiyorum sorunuzun cevabı oldu mu efendim?

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ben sorumda daha ziyade unu sormak istiyorum, operasyon boyutu ile de il de koruma önlemi alınması boyutuyla, yani Koruma Hizmetleri Yönetmeli i..

**SANIK SABR UZUN:** Ha tamam anladım.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Çerçevesinde yapılabileceklerle ilgili ve bunun usulü ile ilgili...

**SANIK SABR UZUN:** He, imdi.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Nereye ne yazılır, nasıl yazılır, hangi tedbirler alınır?

**SANIK SABR UZUN:** Tamam.

**MAHKEME BA KANI:** unu da ben hatırlatayım da, sizin Ankara'da verdi iniz talimatla alınan ifadenizde, size bir soru sorulmu , i te burada Emniyet Müdürü mü stihbarat ube Müdürü mü yoksa Daire Ba kanlı ı Haber Alma ube Müdürlükleri midir, hani stihbarat Daire Ba kanlı ı ya da Emniyet Müdürün do rudan Koruma Kuruluna, koruma yönünde karar alması için resen harekete mi geçer, yoksa bunda sorumluluk, görev, i leyi nasıldır, yani kim bu süreci veya mekanizmaları harekete geçirir ekinde bir soru gelmi , buna siz; bu konuda herkes, ihbarı alan herkes harekete geçebilir, ancak Koruma Kurulu, stihbarat ubesinden veya di er birimlerden de görü alır ekinde, hani ihbarı alan herkes harekete geçebilir diye bir ey söylemi siniz, imdi burada cevap verirken unları da göz önüne alarak de erlendirebilirsiniz, Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü F4 raporunu stihbarat Daire Ba kanlı ına gönderiyor, stanbul'a da aynı tarihli bir yazı yazıyor, stihbarat Daire Ba kanlı ına giden yazıda stanbul'la payla alım falan diye orada bir derkenar var, o yazının altında, orada sayı verilmi 248 nolu yazıyla payla ılmı ekinde falan bir ey de var, yani burada stanbul, kendisine gelen bu yazı üzerine harekete geçip koruma oradaki mekanizmayı ba latabilir mi ve stihbarat Daire Ba kanlı ına buradan bilgi vermesi mi gerekir, yoksa stihbarat Daire Ba kanlı ının gelen F4 raporu üzerine, öldürülece i yönündeki ey üzerine, onun ba ka i lemlerde mi bulunması gerekir?

**SANIK SABR UZUN:** Anladım efendim ben sorunuzu, imdi stihbarat Daire Ba kanlı ı biraz önceki söyledi im konsültasyonları devam ettirirken bir, ben bu örgütü ki burada bir örgütsel yapı oldu u anla ılıyor, ben bu örgütü eleman vasıtasıyla kontrol altında tutuyorum, tutabilirim izlenimini Trabzon'dan alırsa, bu i i eleman üzerinden örgütü kontrol altında tutmaya devam edebilir, ne zamana kadar devam edebilir ki bunun kararını kendileri vereceklerdir, bunlar silah temin edene kadar, para temin edene kadar ve bu i i gerçekte tirecek, halk tabiri ile tetikçi temin edene kadar bu i i Hrant Dink'e yönelik fiziki koruma tedbiri almadan devam ettirebilirler, bu bir inisiyatiftir, böyle uygun görebilirler, he aynı ekilde Trabzon'la görü tükten sonra biz bu ahısları kontrol altında tutamayız, bunlar her an için her eyleme girebilirler, bizim kontrolümüz dı na çıkabilirler, elemanın her geli meden haberi olmayabilir izlenimini aldıkları zaman bu sefer stihbarat Daire Ba kanlı ı, stanbul Emniyet Müdürlü üne telefon açar, biz böyle böyle bir haber aldık, ahıslar ortadan kayboldu, eylemci ahıslar ortadan kayboldular, eylem için stanbul'a gelmi olabilirler, bu ahısı hemen korumaya alın derler, o zaman l Emniyet Müdürü genellikle Terör ubesi'nden ve Koruma ubesi'nden koruma tahsis eder ve ilgili ube Müdürünü göndermek suretiyle veya rütbeliyi, korunacak ahsa bilgi verirler, biz böyle böyle sizinle ilgili bir tehdit haberi aldık, ya yakın koruma yapaca ız veya özel koruma yapaca ız veya yurtdı na gidin veya adresinizi de i tirin, bunu beraber kararla tırırlar korunacak ahısla birlikte, önce telefonla ba latır, daha sonra stihbarat Daire Ba kanlı ı hiç vakit geçirmeden bunu Emniyet Genel Müdürlü ü Koruma Daire Ba kanlı ına yazar, biz stanbul'daki u ahısla ilgili bir tehdit aldık, ama özellikle arz ediyorum, elemanın adı burada kesinlikle

geçmez, hatta Trabzon'da biz bu haberi aldık diye de geçmemesi gerekir, biz bu ahlısıyla ilgili ciddi hayati tehlike tehdidi aldık, bu ahlısının koruması için İstanbul Emniyet **Müdürü** ile telefonla görüştüğümüz, tedbiri aldılar, koruma kararının alınmasını istiyoruz der, bunu Koruma Daire Başkanlığı ya kararı olur turur Merkez Koruma Kuruluna götürür Müsteşar'a veya İstanbul'a yazı yazmak suretiyle Merkez Koruma Kurulundan bu ahlısının koruma kararını alın, gönderin der, böyle bir prosedür devam eder efendim, ama eleman vasıtasıyla örgüt kontrol altında tutuluyor ise buna kanaat getirmiş derse buna gerek yoktur, eleman kontrolünden örgüt çıkana kadar buna gerek yoktur, buyurun efendim.

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** İmdi o zaman Sabri Bey'unu da sorayım da, bu 2001 ve 2002 tarihli yazılar, hedef ahlısıyla ilgili olarak hani verilerin bir merkezde toplanmasını isteyen makamlara daha sağlıklı bilgi verilmesini mi yalnızca temin eder yoksa aynı zamanda koruma prosedürünün başlatılması bakımından bir yükümlülüğe mi yükler istihbarat Daire Başkanlığı'na?

**SANIK SABR UZUN:** Birincisi, illerin sorumluluğunu istihbarat Daire Başkanlığı kendisi üstlenmiştir, sorumluluğu kendisine almıştır bu yazılara göre, İstanbulube Müdürlerinin buradaki konumuzda ne Trabzonube Müdürü'nün ne de İstanbulube Müdürü'nün koruma ile ilgili F4 raporu Daire Başkanlığı'na intikal ettikten sonra herhangi bir sorumluluğu yoktur, bu bey üstlenmiştir, başka bir bey arz edeyim efendim, bu çok çok önemli, belki yargılama sırasında sizler için anlam ifade etmeyebilir, fakat bizim istihbarattaki çalışanlarımız açısından örnek veriyorum, 900 föy numarası ile veya kod numarası ile bir yazı gelmişse, o yazı koruma ile ilgilidir, 300 kod numarası ile bir yazı gelmişse bu tahkikatla ilgilidir, istihbarat çalışması ile ilgilidir efendim, bilmiyorum Trabzon'un İstanbul'a yazdığı yazı 900 kod numarası ile mi gitmiş veya 300 kod numarası ile mi gitmiş, çünkü bizim Daire'de 300 kod numarası irticai faaliyetleri kapsamaktadır efendim ve azınlıkları kapsamaktadır, yani bunun kod numarasına bakan İstanbulube Müdürü veya daha alt personel...

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** 100 ile 100 003, yani yazıyı ekte, unu bir göster.

**SANIK SABR UZUN:** 13 ile gidiyor efendim 13 100 ile gidiyor, bu tahkikat talep yazısıdır efendim, burada o anlaşılır

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** Sabri Bey imdi bu yazıda İstanbul istihbarat, 2002 tarihli

**SANIK SABR UZUN:** Evet

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** Yazıdan bahsediyorum, sizin imzanız bulunan yazıda

**SANIK SABR UZUN:** Evet

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** Bu yazıda İstanbul istihbarat İstanbulube Müdürlüklerince yapılacak işlemler açısından, deniyor ki, yapılan çalışmalar esnasında hedef ahlısıyla ilgili elde edilen bilgiler hiçbir işlem yapılmayarak konusuna göre ilgili Merkez Haberalma İstanbulube Müdürlüğüne bildirilecek deniyor ve devamında da işlemler bu yazı malarla ilgili...

**SANIK SABR UZUN:** Usul.

**MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:** Usul belirtiliyor, Merkez Haberalma İstanbulube Müdürlüklerince yapılan, yapılacak işlemler belirtilirken de işlemler diyor ki, bilgiler tam olarak girilecek sisteme diyor, ahlısının hedef olmasına ilişkin bilginin kaynağını belirtilecek ve tarayıcıdan geçirilecek, örgüt ismi açık ifadesi ile yazılacak, ahlısı hakkında yazılacak bilgi özetinde işlemler örgüt tarafından ahlısı ile ilgili yapılan açıklamalarda hedef gösterilip gösterilmediği veya ne şekilde hedef gösterildiği açıkça belirtilecek, DP içerisinde gerekli tarama işlemleri yapılarak ahlısının hedef olmalarına ilişkin tespit edilen eski kayıtlar hedef ahlısı programına alınacak ve DP'den silinmek üzere Bilgi İşlem ve Arşiv İstanbulube Müdürlüğüne bildirilecektir deniyor, bu sizin söylemi oldu unuz, hani koruma prosedürü ile

ilgili olarak, hani evet 1 stihbarat ube Müdürlükleri bir i lem yaptı nda bildirsin, ama bu devamına ili kin koruma prosedürüne ili kin bu yazıda herhangi bir açıklama yok.

**SANIK SABR UZUN:** Zaten bu i lemi yapacak olan 13 föy numaralı...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hı hı.

**SANIK SABR UZUN:** KK ubesi'dir, koruma i lemini yapacak olan onlar oldu u için.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** KK yazı ma mı yapar?

**SANIK SABR UZUN:** Bunu ilgili Koruma Dairesine bildirecek olan KK ubesidir, bu C ubesi dedi imiz azınlıklara bakan ube bu yazı mayı yapmaz, KK ubesi yapar.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Koruma prosedürü açısından...

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Koruma Dairesi Ba kanlı na...

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ya da...

**SANIK SABR UZUN:** Oraya.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** eye illere?

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yazıyı yazacak merci stihbarat'a Kar ı Koyma

**SANIK SABR UZUN:** Evet ubesi.

**MAHKEME ÜYES ÖMERKARAGÖL:** ubesi?

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet, bu C ubesi bu haberi alan ube, bu tehdidi o ube'ye bildirecekti efendim.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** imdi bu alınan bilgilerin Hrant Dink'e yönelik olarak da söylüyorum, Hrant Dink DP programında kayıtlı olan bir ki i, DP'de kayıtlı olması Hedef ahıslar Programına da kaydedilmesine engel mi?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, hedef seçilen ahıslar Hedef ahıslar Programına alınır, DP'de sayı almı , kimlik almı veya fi açılmı diyelim, ki iler Hedef ahıslar Programına girmez.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** imdi...

**SANIK SABR UZUN:** Hedef alınmı ahıslar hedef ahıslar programına girer.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet, hedef ahıslar programı i te 2001 tarihli yazıyla ba lamı , 2002 tarihinde yeni bir yazı var, o tarihten sonra bu yazı ve program çerçevesinde koruma kararı alınmı bir ki i var mı, bir örnek hatırlıyor musunuz?

**SANIK SABR UZUN:** Hatırlıyorum efendim, bu %01 (binde bir) defa olabilir bu, yani u anlamda söyleyeyim bunu...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani öyle söyleyeyim hani ben siz...

**SANIK SABR UZUN:** Yok, yok hatırlıyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** %01 (binde bir) deyince u açıdan sorayım, Türkiye'de biliyorsunuz bir çok terör örgütü var ve bu terör örgütlerinin hedef aldıkları ahıslar var, hatta bu hedef alma i i sadece tasarı, dü ünçe a masında da kalmıyor, maalesef bu hedef alma i inin gerçekle ti i saldırıların oldu u ki iler de var, hani bu açıdan hani böyle çok da binde bir olabilecek bir konu mudur, yani mutlaka bu ekilde hedef olabilen ki ilere ili kin bilgiler geliyordur, hani bu prosedür i letilmemi midir?

**SANIK SABR UZUN:** Burada eleman vasıtasıyla haber alınan hedef alındı ı tespit edilen ahıs sayısı çok azdır veya genelde bunlar daha önce korumaya alınmı ki ilerdir, ayrıca yazı ma yapılmasına gerek yoktur, mesela Hrant Dink gibi daha önceden koruma kararı alınmamı insan sayısı çok azdır, örgütler genelde...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bunu u açıdan...

**SANIK SABR UZUN:** Anladım.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sordum da, imdi geçen celselerde Engin Dinç'i dinledi imizde, Engin Dinç hani bizim açımızdan bu bir, Emniyet Te kilatı açısında da bir milat oldu gibi hani söyledi de, acaba o tarihe kadar bu yazıların ne anlama geldi i, sizin anlattı ınız ekilde, o mu anla ılamamı tı acaba?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, bilmiyorum onun ne anladı ı anlamında, bu benim bu yazıyı kaleme almamdaki amaç, yardımcı istihbarat elemanlarını korumak amacıyla alınmı tır, bu tehdidin hangi ilden geldi ini belli etmeksizin koruma kararı aldırmaştır, önemli olan ahsın korunmasıdır, ama elemanın de ifre edilmemesidir.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani 2002 tarihli...

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yazıda hedef ahsılarla ilgili alınan bilgilerin kayna ı da mı belirtiliyor, yani haber elemanından alınan bilgi üzerine uygulanacak prosedür mü yoksa herhangi bir haber kayna ından gelebilecek bilgi de bu kapsamda de erlendirilir mi?

**SANIK SABR UZUN:** Kayna ı de ifre etmemek önemli olan, haber kayna ı olmayan biri, yardımcı istihbarat elemanı olmayabilir.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** Ama haber kayna ını de ifre etmemektir burada esas emel, hem kanunun ana amacı gerçekte tirilecek, Koruma Yönetmeli i'nin amacı gerçekte tirilecek hem de istihbaratın bu konudaki kaynakları de ifre edilmeyecek, ana ilke budur.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** imdi ba ka bir konuya geçece im, Sabri Bey, 24/12/2014 tarihinde stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ına tanık sıfatıyla verdi iniz ifade sırasında 20 Eylül 2010 tarihlerinde Mülkiye Müfetti lerine verdi iniz ifadeyi harici bellekle sunmu sunuz, bu ifadenizde bahsi geçen Tando an istikametinden gelen ve Emniyet Te kilatı içerisinde de yapılanması oldu u belirtilen ve cemaat olarak adlandırdı ınız yapılanmanın Emniyet sorumlusu oldu u belirtilen Ömer adlı ki i ile görü tü ü belirtilen stihbarat Dairesinde sizinle çalı tı ını belirtti iniz ve sizin Ergenekon soru turması, yani Ergenekon soru turması kapsamında da yapılmak istenen usulsüz i lemler önünde engel olarak görüldü ünüz için itibarsızla tırılmanız için takip edilerek foto raflanmanız için talimat veren rütbeli Emniyet personelinden bahsetmi siz ve bu i te Fethullahçı Terör Örgütü, paralel yapılanma ya da i te o dönem itibariyle diyelim, cemaat olarak adlandırılan yapılanmanın Emniyet sorumlusu Ömer adlı ki i ile görü tü ünü ya da i te irtibatlı oldu unu belirtti iniz ki i kimdir?

**SANIK SABR UZUN:** Ha?

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Buradaki sanıklardan birisi midir, e er ismini söylemek...

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** stemiyorsanız.

**SANIK SABR UZUN:** Yok, söyleyece im efendim, bende öyle ...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hı hı.

**SANIK SABR UZUN:** Gizleme, etme, onlar bende olmaz, bana o ifadem alındı ı sırada Hanefi Avcı'nın yazdı ı Haliç'te Ya ayan Simonlar adlı kitapta adı geçen Kozanlı Ömer adlı ki iyi tanıyıp tanımadı ım soruldu, bu 20 Eylül 2010 tarihli Mülkiye Müfetti leri heyetine vermi tim, heyetin ba kanını da hatırlarım ama Mustafa Üçkuyu da bu heyette oldu unu biliyorum, sonra neyse o zaten ifadede adı var o eyin Mülkiye Müfetti inin, bana Kozanlı Ömer'i tanıyıp tanımadı ımı sordular, ben Kozanlı Ömer'i tanımıyorum, ama ben bunun Emniyet mamı olarak adını duydum, bu ahs Ankara'da Gazi Mustafa Kemal Bulvarı üzerinde Maltepe'den Tando an istikametine giderken sa tarafta bulunan çorbacının üstünde muhasebe bürosu falan oldu u söylenen ahs oldu unu, Emniyet'in mamı bu ahs oldu unu söyledim ve orada ifadede olması lazım, benim için bir yaradır bu, dedim ki Valiler



Kararnamesini de bu Kozanlı Ömer yapıyormu dedim, Kozanlı Ömer'in kayınbiraderi son kararname ile B ilinden B iline vali olarak tayin olmu diye söyledim, sonradan ö rendim ki bu kararnameyi zaten Kozanlı Ömer yapıyormu , yani Valiler kararnamesini de o yapıyormu , Kozanlı Ömer'in gerçek isminin de Osman Hilmi Özdil oldu unu ö rendim, geçen sene Adana'ya gitmi tim, Adana'dan dönerken orada edindi im bilgiye göre Kozanlı Ömer Adana Havaalanına geldi inde V P salonundan biniyormu Osman Hilmi Özdil bu imam, V P salonundan uça a bindiriliyormu , orada bir komutan sormu bu kim diye, V P'ten binen, demi ler ki efendim Emniyette çok üst düzeyde bir adam demi ler, sonuçta 4-5 sene Türkiye Cumhuriyeti Devleti 2010 kararnamesi ile B ilinden B iline tayin olan Valiyi bulamadı, imdi söyleyeyim, bunu geçen gün gazeteci bulmu , Burdur linden Bolu line tayin olan brahim Özçimen diye bir Vali imi , Türkiye Cumhuriyeti bunu bulamadı efendim, imdi de yargılanıyoruz, unu anlataca m efendim; ben kar ı istikametten geliyordum bu anlattı m konu, yani Tando an istikametinden ehir istikametine geliyordum, stihbarat'ta çalı an, imdi bu davanın da sanıklarından olan Co kun Çakar, arabayı kendisi kullanıyordu, Kozanlı Ömer'in i yerinin oldu u yerden hareketle Tando an istikametine gidiyordu, stihbarat'ta kolay kolay arabayı memur kullanır, amir kullanmaz, dedim ki bu gizlili in içerisinde bir illegalitenin içinde olabilir, onun için kendi arabasını kullanıyordur diye dü ündüm, onu anlatmak istedim orada, imdi foto raf meselesine gelelim

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani orada kastetti iniz ki i, bu davanın sanıklarından olan Co kun Çakar...

**SANIK SABR UZUN:** Evet, arabayı kullanıp gelen ki i ve Kozanlı Ömer'in yanından geldi inde tahmin etti im ki i Co gun Çakar'dı, daha sonra da unutmazsam anlatırım yani ey de il, foto raf meselesine gelelim efendim, ben 2005 yılı Mayıs ayında burada stanbul'da bir dü üne gelmi tim, bir Komiser Yardımcısının, yanımda çalı an Komiser Yardımcısının dü ününe gelmi tim ve buradan döndüm gittim, sonradan ö rendi ime göre ki stihbarat'tan ayrıldıktan sonra ö rendim, bu Co kun Çakar'ın kayınbiraderi olan Ramazan Emekli diye bir Ba komiser veya onun yanında birileri bilmiyorum eyi çok ayrıntısını, benim foto rafımı çekmek istemi ler, ben dü üne e imle beraber gelmi tim, bu devletin arabası ile e iyle beraber biniyor, bu Ta it Kanunu'na aykırı hareket ediyor diye benim hakkımda ihbar mektubu yazıp benim görevden alınmam için böyle bir alt yapı olu turmu lar, foto raf meselesi de o efendim, ama bunu biraz daha açmam lazım, daha sonra bu Ramazan Emekli Rize'ye gitti, ben Giresun Eynesil'liyim efendim, Giresun'lu ne kadar yanında çalı an varsa bunların hepsini stihbarat'tan çıkarttı, o zaman benim daha önceki duyularımın do ru oldu u anlamına geliyor, çok konu ile de ilgili bir ey de il bu, ama esas gelmek istedi im konu u, 31 Mayıs ve 1 Haziran tarihinde 2013'te Beyo lu'nda gezi olayları oldu, ben Gezi Olayları sırasında zabıta memurlarına burada çadır kuran o gösterilerin çadırlarını yakın emrini verenin Ramazan Emekli oldu unu duydum, beni ça ırdı bir yetkili ki in yanında çalı anlar, halen de daha üst rütbelere terfi ettiler, oralarda çalı ıyorlar, bana unu sordu, abi bu ayaklanmaya sen ne diyorsun, bu kimin i i, kim planlamı tır falan diye sordular, yargılamayla ilgisi yok bunun, ben de dedim ki gezi olayı bir ayaklanma de il cemaatin bir kumpası, lütfen bunun adını ayaklanma koyup da beyefendiye aldatmayın dedim, yanıltmayın, bir ey bilmiyorsunuz, biliyormu gibi de davranıyorsunuz dedim, lütfen böyle yapmayın, bana dedi ki abi sen de bir ey bilmiyormu sun ya dedi, Sabah Gazetesi aydınlattı bu olayı, zabıta memurlarının ifadelerini almak suretiyle onlar aydınlattı, ama yetkililerin yanında çalı an halen de çalı maya devam eden ki iler bunun adını bir ayaklanma koydular, i te oradaki ifademde geçen konu budur efendim.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bir de yine 24/12/2014 tarihinde stanbul Cumhuriyet Ba savcılı na tanık sıfatıyla verdi iniz ifade sırasında, yine az evvel belirttim, 20 Eylül 2010 tarihinde Mülkiye Müfetti lerine verdi iniz ifadeyi harici bellekle sunmu sunuz, bu ifadenizde; 14 Haziran 2001 günü göreve ba ladı mızda Ergenekon Terör

Örgütü olarak bir emanın bir ube müdürü tarafından getirildi ini, ancak sizin bunu dayanaksız buldu unuzu belirtiyorsunuz, ifadenizde bahsetti iniz bu ube müdürü kimdir.

**SANIK SABR UZUN:** Ha, çok ayrıntılı mı geçeyim, sadece ismini mi söyleyeyim

**MAHKEME BA KANI:** Kısaca özetleyebilirsiniz.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** İmdi efendim bu emanın ba ında...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Çünkü bu C5 Bürosu ile ilgili olarak da bizde...

**SANIK SABR UZUN:** Hayır hayır.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Dava oldu u için bu tür davaların hani alt yapısının bu C5 Bürosu tarafından olu turuldu u belirtiliyor, bu tür i te davalarla ilgili çalı an birim, Ergenekon Davası, Hrant Dink cinayeti, i te Muhsin Yazıcıo lu'nun ölümüyle sonuçlanan helikopter olayı, Malatya Zirve Yayınevi davası gibi hani davalar da bu kapsamda zikredildi i için bizim davayı da ilgilendirdi i için o ba lamda sordum, hem ki inin ismini hem de biraz daha ey yaparsanız hani mümkün oldu unca özetleyerek anlatırsanız.

**SANIK SABR UZUN:** İmdi efendim, bu ifadeyi verdi im 2004 yılında Devlet, Cemaatin eline geçmi ti, dolayısı ile ben de ölçülü ifade vermek istedim, açık ifade verirsem Devlet bildi imiz kurum, benim ba ıma çökecekti, benden intikam alacaklardı, onu biliyordum, bana bu emayı getiren ki i Recep Güven'di efendim, ben Recep Güven'i Bekta i inancında biliyordum, kendisine de çok güveniyordum, cemaatten olaca mını hiç dü ünmiyordum, ancak biraz önce anlattı m Co kun Çakar'ı bakıyorum, Recep Güven'in evine stanbul stihbarat ube Müdürünü ça ırıp stanbul'u derhal terk et diyen adam oluyor, onun yanında Recep Güven var veya ba kaları da var, bunu diyebilmesi için bu Mahkemeniz açısından hiçbir anlam ifade etmeyebilir, fakat ben bu örgütün i leyi inde artık ihtisas yaptım, bunu diyebilmesi için Co kun Çakar'ın stihbarat Dairesindeki mamları urasının Reisi olması lazım, mamlar urasının Reisi, o yanında bulunan ki iler de stihbarat mamları olması lazım, gelemez mi, bir hususu daha hatırlatayım, Muharrem Durmaz Bey Ankara Emniyet Müdürlü ü'nde çalı ıyor ve Ahmet lhan Güler ile aynı devre oluyor, yani Ahmet lhan Güler hakkında yapılacak tasarrufta asla ve kat'a söz sahibi olamaz, fakat Co kun Çakar'ın Ahmet lhan Güler'i tehdit etti i sırada o da orada bulunuyor, cemaat i leyi inde ilgisi olmayan adamın orada bulunması mümkün de il, yani bunu anlatmak istiyorum, evet

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sizin daha önceki ifadelerinizde bahsetti iniz stihbarat Daire Ba kanlı ı içerisindeki cemaat urası olarak adlandırdı ınız uranın ba ı...

**SANIK SABR UZUN:** Co gun Çakar.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Co gun Çakar, üyeleri?

**SANIK SABR UZUN:** O anda orada bulunanlar, yani benim kanaatimi söyleyeyim burada, kimler orada vardı çok net hatırlamıyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Muharrem Durmaz olarak Ahmet lhan Güler bahsetti, Recep Güven olarak bahsetti, Recep Güven'in zaten lojmanında geçiyor.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Onun dı ında?

**SANIK SABR UZUN:** Ayhan Falakalı var mı yok mu orasını bilmiyorum, onu Ahmet Bey hatırlayabilir veya hatırlamayabilir.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Peki orada olmayanlar dı ında?

**SANIK SABR UZUN:** Orada olanlar bu uranın üyeleri, uranın reisi de orada söz kullanan Co kun Çakar'dır efendim, Co kun Çakar u an itibariyle yurt dı ında oldu unu biliyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hakkında yakalama emri var zaten.

**SANIK SABR UZUN:** He, bende urada bir ey var, 675 Sayılı Hükümet emrinin fotokopisi var, burada bakıyorum bir çok isim var, bunların isimlerini bile zikretmek istemiyorum, ayıp bir ey bunlar.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** sterseniz verebilirim, bu davada yargılananların bende, eyde ismi geçenlerin i aretlenmi kopyası var bende.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet imdi Ahmet Ihan Güler, salı günkü duru mada dedi ki, Ramazan Akyürek stihbarat Daire Ba kanı olarak atandı ı zaman hayırlı olsun ziyaretine gittim ve kendisine artık Daire'yi siz yönetirsiniz minvalinde bir söz söyledim, ben de siz de duru mada vardınız hatırlarsanız, bir otorite bo lu undan mı söz ediyorsunuz, yoksa farklı bir dayanı ma ile çalı an bir yapıdan mı bahsediyorsunuz diye sordum ve bu hani otorite bo lu u varsa bu Sabri Uzun zamanında mı vardı, yoksa o arada vekaleten yönetilen bir dönem var, o dönemde mi böyle bir ba ıbo luk oldu diyelim, öyle sormu tum, bu sordu um soru ile ilgili olarak siz de Ramazan Akyürek'ten hemen önce çalı mı sınız, söyleyece iniz bir ey var mı?

**SANIK SABR UZUN:** Toparlayayım efendim müsaade edin.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hani otorite bo lu u mu oldu, yoksa farklı dayanı ma içerisinde olan?

**SANIK SABR UZUN:** imdi Ahmet Bey'i buraya sevk eden sebep u; 2005 yılında ben Daire Ba kanıyım, benim burada e im ile beraber arabaya binerken ki foto rafımı çekip benim hakkımda yazacakları ihbar mektubuna bu foto rafı da eklemek için bu Ramazan Emekli veya onun gibi birileri, çalı tıklarını Ahmet Bey anlamı olması lazım, hissetmi olması lazım ki onun için Ramazan Akyürek'e in allah Daire'yi siz yönetirsiniz demi olması lazım, ben onun ne amaçla dedi ini bilmiyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Söyledi inden ziyade hani sizin bir...

**SANIK SABR UZUN:** Tamam.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Daire Ba kanı olarak hemen öncesi, bir gözleminiz oldu mu?

**SANIK SABR UZUN:** Benim zamanımda onların onu yapması mümkün de il, bir ey burada bu davayla ilgili bir ey söyleyeyim, benim hakkımda yazılan ihbar mektubu 17 ubat 2006 günü yazılıyor, bana getirilmeyen Hrant Dink öldürülecek ekindeki F4 raporu da 17 ubat 2006 günü Daire'ye geliyor ve Hrant Dink olayının soru turması için de Türkiye Cumhuriyet Devleti, Mehmet Ali Özkılıç'ı görevlendiriyor, benim hakkımda yalan rapor hazırlamak için de Mehmet Ali Özkılıç görevlendirildi, orada duysun, özellikle vurguluyorum bunu.

**MAHKEME BA KANI:** Dedi iniz sanki 5 gün önce veya 5 gün sonra gibi falan diye hatırlıyorum.

**SANIK SABR UZUN:** Hayır efendim hayır, aynı gün gelmi , ben haberim yoktu, sonra ö rendik, unu anlatmak istiyorum efendim, bunlar bir bütündür, o Daireyi ele geçirebilmek için o Daire ele geçmedikten sonra Türkiye'de örgütsel yapının ya aması mümkün de ildir, dolayısı ile bu FETÖ örgütünün ya ayabilmesi için oranın ele geçirilmesi lazımdı, bu ba lamda yapılmı tır, Mehmet Ali Özkılıç'ın hazırladı ı bu, yani kumpas mı desem düzmece mi desem, yani o rapor devleti ele geçirmek için verilmi bir görevin sonrasındır, Türkiye'de o tarihte 240 tane Mülkiye Müfetti i vardı efendim, Mehmet Ali Özkılıç daha bir davayı bitirmeden öbür davaya geçiyor ve dava içerisinde daha önceki Ahmet Ihan'ın ifadesinde de bunlar geçti, bakıyorum, Ahmet Ihan Güler'den daha kıdemsiz müfetti ler bu i e rapor yazmaya görevlendiriliyor, o tarihte bilirki ilik görevi verilen Emniyetteki ube müdürleri, Müfetti dedim düzeltiyorum, ube müdürleri, kimisi Cezaevinde kimisi aranır durumda imdi FETÖ'den.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** Peki bu birliktelik nereden geliyor, yani kurumsal olarak gerek Emniyet te kilatını gerek di er Bakanlıkları temizlemek için ç i leri Bakanlı ında kadrola tırılmı olan Mülkiye Müfetti lerine görev verilmek suretiyle bunlar bir bütünlük içinde yapıldı, bana sordu unuz Ahmet lhan Güler, in allah siz yönetirsiniz sözünün anlamı, Ahmet Bey i i çözmü , bu Daire'yi sana yönettirmezler, amaç zaten yönetmek de il, burada cemaat örgütlenmesini yapmak için geldiniz anlamında bir sözdür bu ki o ifadelerinden anladı ima göre; arkada lar ne karar verirlerse ben ona katılırim diyor Daire Ba kanı Akyürek, yok böyle bir ey, yani ben yokum, benim dı ımdakiler ne karar verirlerse versinler, böyle bir Daire Ba kanlı ı yok efendim, te ekkür ederim.

**MAHKEME BA KANI:** eylerden de bahsetmi siziz ya, o ifadenizde, Müfetti lerin o Üçkuyu'nun ve di er Özkılıç'ın daha sonra terfi ettirildi ini, Ba bakanlık Denetleme Tefti Kurulunda, Devlet Denetleme Kurulunda, oralara terfi ettirilerek oralara getirildi ini ve aynı soru turmalarının, Dink soru turmasına orada da rapor hazırlayarak devam ettiklerini falan söylemi siziz.

**SANIK SABR UZUN:** Do ru, do ru efendim, ya onu öyle arz edeyim efendim, bu ükrü Yıldız'ın ismi geçiyor, ükrü Yıldız'ın ben bu cemaatin adamı olmadığını dü ünüyorum, bilmiyorum ama, ben öyle dü ünüyorum, çünkü onlar bazı illegal i lerini yaptırabilecekleri, dü ünmeyen adama ihtiyaç duyarlar, ükrü Bey cemaatçi oldu u için de il dü ünmeden i yaptı ı için bunlar tarafından kullanılmı tır diye dü ünüyorum, bir saygısızlık da yapmak istemiyorum, ama Mustafa Üçkuyu ve Mehmet Ali Özkılınc'a gelince, onları tek tek anlatayım, bunu açmam lazım, Mehmet Ali Özkılınc, benim bankadaki 116 bin liralık mevduatımı 400 bin lira diye rapor etti, kısacası bana hırsız adını taktı ve bakıyorum bana hırsız adını takan adam, adam diyece im ba ka bir ey diyemiyorum, Devlet Denetleme Kurulu Üyeli ine terfi etti ve hem Mülkiye Müfetti i iken Dink Cinayeti ile ilgili rapor düzenledi, hem Devlet Denetleme Kurulu Üyeli ine terfi etti, aynı konuda tekrar rapor düzenledi, ahlaki midir efendim, ben bunu bir ahlaki olay olarak görmüyorum, imdi Mustafa Üçkuyu'ya geldi imizde, ha unu da söyleyeyim efendim, Dink Cinayeti ile ilgili ilk ifadesi alınması gereken adam benim, Mülkiye Müfetti leri benim ifademi almadı, hiç haberim yok, Ba bakanlık Tefti Kurulu benim ifademi almadı, Devlet Denetleme Kurulu ifademi almadı, Türkiye Büyük Millet Meclisi Dink Cinayetini nceleme Komisyonu da beni ça ırmadı, benim dı ımda oluyor bunlar, bir eyden de haberim yok efendim ve Ba bakanlık Tefti Kurulu bana bir mektup gönderdi efendim, mektup diyorum ben buna resmi yazı demiyorum, 3,5 sayfa hikaye yazmı lar, bunu saygısızlık anlamında almayın, hikaye yazmı lar, bu hikayeye göre suçlu kim diyorlar veya kim kusurlu diyorlar, hikayenin içerisinde F4 raporundan bahsedilmiyor, bana böyle bir ek verilmedi, ben de yazdım bu hikayeye göre hiç kimse kusurlu de il, herkes görevine yapmı tır dedim, daha sonra bazı basın yayın organlarından ö rendim ki F4 raporu var, F4 raporunu okuyunca a ırdım, bunlar bana niye sorulmadı diye, 2009'un 4 Aralık günü Mülkiye Müfetti i Mustafa Üçkuyu'ya telefon açtım, bu dosyayı kapattınız mı dedim, kapattınızsa ben Ba bakanlık Tefti Kuruluna gidip oraya dedim ifade verece im, ek ifade verece im dedim, yok kapatmadık dedi, getir dedi, hem elektronik ortamda hem yazılı imzalı belge olarak ben Mustafa Üçkuyu'ya Bakanlıktaki odasında götürdüm bu belgeleri verdim, bu muhaberemiz sırasında o gün 4 Aralık 2009 günü 4 defa telefonla görü tüm efendim, dikkatinize sunuyorum, daha sonra bu konular soru turulmaya ba landı ında, Küçükdumlu soyisimli bir Mülkiye Müfetti i gelmi ti.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Necati Küçükdumlu.

**SANIK SABR UZUN:** Necati Küçükdumlu evet, ben bunları anlattım, Mustafa Üçkuyu, Sabri Uzun bana böyle bir ifade vermedi demi , ben kendisinden bunu aldı ınıza dair bana bir yazı verin dedim, dedi ki soru turmanın gizlili i açısından bunu veremiyoruz, soru turmayı tamamladı ımız zaman Emniyet Genel Müdürlü ündeki dosyanızda bunun bir sureti bulunacak dediler, biz oraya koyaca ız dediler.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Onu detayıyla belirtmi siniz isterseniz dosyada var hı hı.

**SANIK SABR UZUN:** Evet, ama cemaatin Emniyet Te kilatında yapılanmasını tamamlayan benim bildiklerim Mustafa Üçkuyu ile Mehmet Ali Özkılıç'tır, bu Mehmet Cano lu'nu bile iyi tanımıyorum ben.

**MAHKEME BA KANI:** Mustafa Üçkuyu ile bu telefonda görüşüm dediniz ya.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME BA KANI:** 3-4 defa.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME BA KAN:** Yanına gitmeden ifadenizde söylüyorsunuz birkaç gün önce.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME BA KANI:** O HTS kayıtları Avea'dan falan bahsetmi siniz yok edildi yani ey yapıldı o ne?

**SANIK SABR UZUN:** Anlatayım mı?

**MAHKEME BA KANI:** Evet onu bir kısaca.

**SANIK SABR UZUN:** Onun belgesini de verebilirim efendim ben size, daha sonra bunu Mustafa Üçkuyu inkar edince ben ki isel gayretimle gittim HTS kayıtlarını çıkarttım, bu sefer çileri Bakan'na, ki soru turmayı müfetti kapatmı tı, Sabri Uzun'un iddia etti i kayıtlar biz Avea'dan sorduk, bulunamadı dediler, sonuçta ben yalancı oldum yani, eskiden hırsız dediler, sonra yalancı oldum, gittim efendim ben HTS kayıtlarını buldum, ben HTS kayıtlarını eklemek suretiyle tekrar çileri Bakanlı na dilekçe verdim ben, burada dedim bu kayıtlar sapıtılıyor, çarpılıyor dedim, ben ona bunu verdim dedim, tekrar soru turma açtılar efendim ve resmen tekrar istediler, HTS kayıtları Avea irketinden çıktı, burada bende eyi var Avea'nın Genel Müdürü Erkan'a ben bir mail attım, o bende duruyor yine, arz edebilirim de ve ben bunu 9 Ocak 2015 tarihinde yayınladı m " n" kitabında da yayınladım, Erkan Bey bana mail attı, ey dava açmı lar bu avukatı tehdit mahiyetinde bir yazı göndermi , seni dava edece iz, sen bunu tezip et falan, ben de Erkan'a dedim ki sen beni tanırsın dedim o yanındakiler, bebeler tanımazlar dedim, dava etmezseniz dedim ba ka eyler de söyledim orada, lütfen beni dava edin dedim ve Avea irketinin verdi i cevapta unu diyor efendim; siz Müfetti lik olarak bizden Sabri Uzun'la Mustafa Üçkuyu'nun telefonları arasındaki fatura bilgilerini istediniz, biz de size fatura bilgilerini gönderdik, siz bizden hat HTS kayıtlarını istememi tiniz, o yüzden HTS kayıtlarını göndermedik, biz bunların arasındaki, ikisi de çileri Bakanlı ı personeli oldu u için bunların arasındaki haberle meyi faturalandırmamı tık, o yüzden bunu göndermedik dediler, sizin bize gönderdi iniz Sabri Uzun'la Mustafa Üçkuyu arasındaki bu haberle meler do rudur diye de teyit ettiler efendim

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sabri Bey.

**SANIK SABR UZUN:** Ha unu arz edeyim efendim, bu tamamlamam lazım, Emniyet Te kilatındaki bir cemaatçinin daha sonra Avea irketinde çalı tı mı da ben ö rendim, Ankara'daki Savcılıkta verdi im ifadede bu emniyet personelinin Avea'da çalı an bu cemaatçi ahsın ismini de orada ki Savcılı a verdim efendim.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bize de söyleyebilir misiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim u anda aklımda yok, bir enol Aydın mıydı öyle bir ey geçiyordu, ö renip size de verebilirim, sorun de il ben kaçmam öyle eylerden.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sabri Bey Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Daire Ba kanlı ı yaptı nız dönemde C ube Müdürlü ünde olu turuldu u belirtilen ve Ergenekon vs soru turmaların alt yapısını olu turdu u belirtilen C5 Bürosundan haberdar mıydınız? böyle bir büro olu turuldu unu...

**SANIK SABR UZUN:** Hakim Bey benim oldu um yerde çete olmaz, o çete i i o C5 Bürosu çete i i, benim oldu um yerde öyle bir çete yoktu, olması da mümkün de ildir, zaten bana kumpas kurulmasının sebebi çete kurabilseler benim oldu um yerde yok.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** stihbarat Daire Ba kanlı ndan ne zaman ayrıldınız?

**SANIK SABR UZUN:** Ben 22 ubat 2006 günü ayrıldım.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** 22 ubat 2006 günü ayrıldınız.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yok eyden Hrant Dink cinayetinden yakla ık 1 ay sonra.

**SANIK SABR UZUN:** Yok o C5 Bürosu 2006'nın Haziran-Temmuz aylarında falan olması lazım, Haziran Temmuz ayında olması lazım.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** 2006'nın, bilmiyorum ben dosyayı okumadım.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** imdi bir daha u Hedef ahıslar Programıyla ilgili olarak bir ey daha sorayım, imdi siz dediniz ki koruma prosedürünü ba latacak birim stihbarata Kar ı Koyma ube Müdürlü ü.

**SANIK SABR UZUN:** Evet, onu da C Bürosu oraya yazacak.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet.

**SANIK SABR UZUN:** C ubesi oraya yazacak.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ben onu soraca ım.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Çünkü o tarih itibariyle haber raporu Ar iv ubesine geliyor, oradan çıktısı alınıyor C...

**SANIK SABR UZUN:** ubesi.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** ubesine veriliyor, stihbarata Kar ı Koyma ubesine de C ubenin mi göndermesi gerekiyor?

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet, evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Tamam, benim sorularım bu kadar Ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Savcı Bey var mı sorunuz?

**CUMHUR YET SAVCISI MEHMET YE LKAYA:** Sabri Bey 08/05/2014 tarihinde stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ına verdi iniz ifadede bu Hrant Dink olayını fünye, Ergenekon, Balyoz, Oda TV, Casusluk, ike Operasyonu, 28 ubat Operasyonunu da bu fünyeye ba lı patlayıcılar olarak gördü ünüzü ifade etmi siniz, bu Hrant Dink olayının bu di er olayların ba langıcı olmasını neye ba lıyorsunuz siz?

**SANIK SABR UZUN:** Onu öyle efendim, sonraki olaylara ba lıyorum onu, Ergenekon olay dosyasının altına 23 tane iddianame eklendi efendim, 23 iddianame eklendi, sadece Ergenekon tek ba ına kalmadı, bunlar bu tür bir dava ba latıp altına ba ka hilafihakikat dosyalar ekleyeceklerdi, bunun için Batı kamuoyunun da dikkatini çekmek istiyorlardı, daha öncekine bakıyoruz, Rahip Santoro, Trabzon'da dövülüyor, üstelik o anda telefonu da dinleniyor, Rahip Santoro korumaya alınmıyor, dikkatinizi getirmek istiyorum, ikincisi; daha sonra Zirve Yayınevi ey Hrant Dink oluyor, Hrant Dink olayından sonra da sonrada Zirve Yayınevi olayı oluyor, Rahip Santoro Katolik, Hrant Dink bildi im kadarıyla Ortodoks, Malatya'da ki Zirve Yayınevinde öldürülen ahıslar da Protestan, yani Hristiyanlı ın 3 önemli inanç grubundan veya tarikatından 3 önemli ahıs öldürülüyor Türkiye'de, yani batı ülkelerinin kamu vicdanını kendi yanlarına çekmek istiyorlar bunlar, onun için üstelik bir de koruma yok, yani Rahip Santoro, Rahip Santoro'nun durumu Hrant Dink olayından daha da kötü, hem orada koruma kararı alabilecek il Trabzon, hem telefonu dinleyen Trabzon, hem ahsın öldürüldü ü yer Trabzon, imdi bunu bo bırakıldı ını görünce anlıyorsunuz ki bir ey var bu i in içinde, daha sonraki a amalarda unu ö rendim efendim, Malatya Zirve Yayınevi davasından 4 sene insanlar cezaevinde yatma lar, fakat neden yattıklarını bilmiyorlar, bize iddianamenin eklerini verin okuyalım diyorlar, iddianamenin

ekinde 200 bin sayfa doküman varmı , dikkatinizi çekiyorum 200 bin sayfa doküman, günlük 2 saat bilgisayar veriyorlar bunlara ve diyorlar ki bu ek belgeleri okuyabilmeniz için ba kalarına verdik, onlar okuduktan sonra size gelecek sıra, siz de okursunuz, ben bunun bir hesabını yaptım, baktım 10 senede falan okuyabilecek bu 200 bin sayfa dokümanı, bu davadan yargılanan insanlar, böyle bir hukuk böyle bir yargılama olamaz, bu da gösteriyor ki bunlar bu i i tezgah yapmı lar, kimseye belge bilgi vermek, amaç yargılamak de il ve ilginç bir ey söyleyeyim efendim ama, Mahkeme, ben Mahkemedem almı de ilim, ahıslardan ö rendim, bu ek belgelerden bir tanesinin düzenlenme tarihi 1601, tekrar ediyorum efendim 1601 yılında düzenlenmi bu ek belgeler elektronik belgeler, ikinci belge de 2049 yılında düzenlenmi ve bu düzenlenen belgeler bunlara verilmiyor, daha Sonra Ergenekon davasının kumpas davası oldu u anla ılınca, ahıslar Malatya A ır Ceza Mahkemesinde yargılanmaya ba layınca bu ek belgelere ula ıyorlar ve bu kumpas elektronik ek belgeleri o zaman bulabiliyorlar onun için diyorum ki bu dava bir üzümün salkımının sapı gibidir efendim Hrant Dink davası, o zaman bunun altına di erlerini ekleyeceklerdi ve o zaman Dink dava cinayetine o zaman hiç gerek kalmayacaktı, ona o yolu vermeyeceklerdi, benim dü üncem bu, bir ey daha söyleyeyim efendim, Dink davasını da ba latan ihbar mektubu Trabzon'a yazılmı , Dink cinayetinin de ba langıcı Trabzon'da ve Trabzon Jandarma Komutanlı ına yazılmı ,

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV. ERDO AN SORUKLU SÖZ ALDI:**

Ergenekon davası...

**SANIK SABR UZUN:** Pardon Ergenekonla ilgili ihbar mektubu.

**MAHKEME BA KANI:** Trabzon'a.

**SANIK SABR UZUN:** Trabzon Jandarma Komutanlı ına yazılmı , onlar stanbul'a yazmı , stanbul Jandarması Polise yazmı , Polis gitmi orada bunları bulmu , o davada yargılanan Oktay Yıldırım diye bir Trabzonlu Astsubay var, onu ça ırırsanız o daha iyi açar bu konuları, ben çok ayrıntısına girmeyece im, geçen duru mada buraya geldi imde, urada koridorda Veli Küçük'le kar ıla tım, dedim ki Veli Bey'e, bu lobi belgesi diye bir belge sizin evinizde bulundu mu dedim, geçen duru mada efendim, hayır dedi öyle bir ey benim evimde bulunmadı dedi, ama tutanaklara öyle geçti dedi, yani bunlar lobi belgelerini önceden hazırlamı lar, lobi belgeleri dedikleri ey örgütün kurulu ve i leyi ini düzenleyen belge, bunları önceden hazırlamı lar, arama yaptıkları yere koyup, yani una gelece im, Dink cinayetinin, Santoro cinayetinin ve Zirve cinayetinin arkasında Türkiye'deki yasa dı ı Kemalistler var, Milliyetçiler var gibi bir izlenim yaratıp biz de bu cinayetleri ortaya çıkartan çalı kan polisleriz intibakını yaratmak için bu düzeni kurdular efendim.

**MAHKEME BA KANI:** u ifadenizde geçen bir ey var, bu 17 ubat 2006'da gönderilen, siz stihbarat Daire Ba kanı olarak çalı tı mız dönemde ran'a gidiyorsunuz.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME BA KANI:** Yani ondan önce i te 18'inde gidiyorsunuz, 17'sinde bu Dink'in öldürülece i F4 raporu geliyor, bu bilgi, yani stihbarat birimleri açısından yani önemli bir bilgidir.

**SANIK SABR UZUN:** Çok çok.

**MAHKEME BA KANI:** Hani sonuçta insan öldürülecektir ekinde bir ey, bir de Dink'in konumu gere ince, hani azınlıklardan olan gruplardan, içerisinde yer alması, i te gazeteci olması, kendisiyle ilgili, burada çok ayrıntıya girmiyorum evveliyatında i te Asliye Ceza Mahkemesinde yargılamaları, Savcının iddianamede deyimiyle bir ölüm atmosferi içerisinde oldu u yönündeki iddialarında bulunması kar ısında, yani bu öldürülece ine ili kin F4 raporu gelmeden geçmi ine baktı nızda bazı hakkında geli meler var, i te bu Ermeni Cemaatinin yaptı ı bazı i te ikayetler, mektup falan, korunması, bize azınlıklara kar ı bir eylem yapılaca ı yönündeki bazı resmi müracaatları var, onların hepsini birlikte de erlendirdi imizde bu F4 raporu gelip burada öldürülecektir demesinin siz ifadelerinizde

söylüyorsunuz bu çok önemli bir bilgidir bunun stihbarat Daire Ba kanına, o yoksa stihbarat Daire Ba kan Yardımcısına i te bunlara ula tırılması gerekir diye, i te o tarih itibariyle de gelen yazılarda bunun saat 17:00'den sonra i te 17:00 civarlarında bir 5 geçe 10 geçe neyse artık, mesai bitimi sonrasında kısa bir süre sonra diyelim yani geldi i, sisteme dü tü ü ey yaptı ı, siz diyorsunuz ki bu önemli bir bilgi oldu u için biz daha uça a da binmedik, ertesi gün ayrılıyor veya uça ımız gece 22:00-23:00'te gidiyor, telefonla bunun bize bildirilmesi gerekiyordu diye söylüyorsunuz, bu tip sizin stihbarat Daire Ba kanlı nda önemli bilgiler geldi inde mesaide olmayabilirsiniz, raporlu olabilirsiniz, izinli olabilirsiniz, ba ka bir yerde görevli olabilirsiniz, bunlar size bildiriliyor muydu? Gelen önemli bilgiler

**SANIK SABR UZUN:** İmdi Efendim

**MAHKEME BA KANI:** Telefonla bildirilmesi onu diyorum

**SANIK SABR UZUN:** Tabi, tabi, tabi, İmdi yani bu tür olaylar için saat 17:00'de, 17:00'de mesai bitmez stihbaratta efendim, memur, amir birkaç ki i gidebilir, ama nöbetçiler her ubenin nöbetçisi orada kalır, o hizmet 24 saat devam eder efendim, yani mesai bitti yoktur stihbaratta, Daire Ba kanı için ise sabah 08:00'de ba lar gece 24:00'te biter, yani böyle mesai bitti de bildirdik bildiremedik böyle bir ey yok efendim, bu mazeret uydurmadır, e er ben uça a binmemi isem bu bilgi bana telefonla iletilmesi lazım, benim uça a bindi im saate bakılsın efendim, hangi saatte binmi im ben uça a 23:00'de binmi imdir, 22:00'de binmi imdir, o önemli de il, uça a bindi im saate bakılsın, bu bana iletilmesi lazımdı, yani burada bir kumpas var, bir öldürme olayı stihbarat Daire Ba kanına bildirilmiyor, mesai bitti böyle bir mesai bitmesi yok bizde efendim, yani bir hususu arz edeyim ba ka bir ilden örnek vermek suretiyle; bir il yarın sabahleyin 05:00'te operasyon yapıyoruz dediler bana, ben geliyorum ben gelmeden yapmayın dedim, gece 12:00'de bindim sabah 05:00'te o ile vardım, bir ölçüm biçim yaptım teknik olarak, baktım yanlı yapıyoruz biz, operasyonu yaptırmadım efendim, yani bana bildirmek zorundalar efendim, yanlı hesap olmasaydı orada en az 20-30 köylü ölmü tü, unu demek istiyorum, bizde mesai diye bir ey yoktur efendim, benim uça a bini saatime bakılsın, burada bir eylerin gizlenmesi var, kaçırılması var, bunu arz etmek istedim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet di er hususlarla ilgili zaten burada baya ı bir ifadeniz var, ayrıntıları var, talimatla alınan ifadenizde de biraz detayları var, duru ma sırasında da zaten zaman zaman söz hakkı alarak, soru sorarak veya bu bazı hususları açıklayarak cevap verdi iniz hususlarda oldu, ben fazla zaman kaybı olmasın diye çok fazla hani aynı konulara da girmek istemiyorum, İmdi katılan tarafın sorularına geçebiliriz, sizin sorularınız.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Çıktı almamız lazım, dilerseniz...

**MAHKEME BA KANI:** Tamam bir ara verelim, bir 15 dakika ara verelim

**SANIK SABR UZUN:** Ben bir tamamlama yapmak istiyorum

**MAHKEME BA KANI:** Evet buyurun

**SANIK SABR UZUN:** stihbarat ube Müdürünün di er stihbarat ube Müdürüne bu 248 sayılı yazıyı göndermi olması, valinin ve emniyet müdürünün korumayla ili kin yetkilerini ve görevlerini elinden almaz, bu konu emniyet müdürüne ve valiye de arz edilmek suretiyle yine koruma kurulları çalı tırılabilirdi, yani bu yazı valilerin yetkisini kısıtlıyor anlamında algılanmasın, onu arz etmek istedim

**MAHKEME BA KANI:** Evet

**CUMHUR YET SAVCISI MEHMET YE LKAYA:** Ba kanım ben bir soru sorabilir miyim?

**MAHKEME BA KANI:** Evet

**CUMHUR YET SAVCISI MEHMET YE LKAYA:** Daha önceden daha önceki celselerde bu Hanefi Avcı'nın yazdı ı bir mektup vardı, orda i te Muhittin Zenit'in kendisini sizin yanınızda aradı ından bahsediyor, orada açıklama yapmı tınız gerçi de Muhittin



Zenit'le tanı tınız mı siz veya...

**SANIK SABR UZUN:** Tanıyorum, tanıyorum

**CUMHUR YET SAVCISI MEHMET YE LKAYA:** Birlikte çalı tınız mı, ne vasıtayla?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır çalı madım efendim, ben bu davaya gelip giderken burada tanıdım, önceden tanııyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam 15 dakika bir ara verelim, sonra devam edelim.

**SEGB S kaydına saat 12:13 itibariyle ara verildi.**

**SEGB S kaydına saat 12:45 itibariyle ba landı.**

**MAHKEME BA KANI:** Sorularınıza ba layabilirsiniz, açtın mı eyi?

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** stanbul Cumhuriyet Ba savcılı na 8 Mayıs 2014 tarihinde vermi oldu unuz ifadenizde 3 kez Emniyet Genel Müdürlü ü stanbul Daire Ba kanı olarak görev yaptı nınızı, son olarak 12 Haziran 2003 tarihinde Daire Ba kanı olarak göreve ba ladı nınızı ve 22 Mart 2006 tarihinde görevi bıraktı nınızı beyan etmi siniz, görevi bıraktı nınız tarih 22 Mart 2006 tarihi de il mi?

**SANIK SABR UZUN SAVUNMASINDA:** Do ru

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Ramazan Akyürek'in stihbarat Daire Ba kanı olarak atandı 1 tarih ile sizin görevi bıraktı nınız tarih arasında Daire Ba kanlı 1 görevi vekaleten kim tarafından yürütüldü bilginiz var mı?

**SANIK SABR UZUN:** Necmettin Emre tarafından yürütülmü tü.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** ki meselede alıntılar yapaca ım, Ba bakanlık Tefti Kurulu raporu ile, sizler tarafından hazırlanan tamimlere ili kin, bu iki meselede biraz uzun izahlar yapaca ım, ama sonrasında daha çok soru a ırlıklı olarak ve çok metin okumadan soruları soraca ım, McDonald's eylemi 24 Ekim 2004 tarihinde Trabzon'da gerçekleş ti, Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Daire Ba kanı olarak bu eylem ve Yasin Hayal ile ilgili 3 Kasım 2004 tarihinde bir tamim düzenlemi ve bu tamim 81 il emniyet müdürlü üne gönderilmi tir, bu tamimde de u bilgilere yer verilmi tir; gündemdeki gerginlik ve çatı malara paralel olarak cihat bölgeleri ile iltisaklı ahıs gruplar tarafından özellikle güvenli in daha az oldu u, kolay hedeflere dönük reaksiyonel eylemlerin gerçekleş e bilece i ekinde hususlarla ilgi sayılı tamimlerimize yer verilmi tir, bu çerçevede Trabzon ilinde 24/10/2004 günü McDonald's isimli i yerine düzenlenen bombalı saldırıda 6 vatanda ımızın yaralandı ı bilinmektedir, bahse konu eylemi düzenledi i tespit edilen Yasin Hayal isimli ahıs 30/10/2004 günü stanbul'da yakalanmı tır, adı geçen ahısın geçmi yıllarda Milliyetçi görü ler benimsedi i, A ustos 2004'te uluslar arası sava mak üzere Çeçenistan'a gitmeye çalı tı 1, Afganistan, Irak'ın i gal edilmesi ile ABD askerlerinin, Türk askerlerinin ba na çuval geçirip kaçırması gibi olaylardan dolayı ABD'ye duydu u tepki nedeniyle anılan eylemleri ferdi olarak gerçekle tirdi i anla ılmı tır, geçmi te milliyetçi muhafazakar görü leri benimserken günümüzde radikal e ilimler ta ıyan, özellikle gündemdeki geli melerden kolaylıkla etkilenebilen, duygusal yönü a ır basan ahısların faaliyetlerinin takip edilmesini ve geli melerden bilgi verilmesini rica ederim, bu tamim 81 il emniyet müdürlü üne gönderilmi , yine Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Daire Ba kanlı 1 tarafından bu eylem ve Yasin Hayal ile ilgili 2 Kasım 2004 tarihinde 410 haber numarası ile Yasin Hayal'in DP numarası belirtilmek suretiyle bir evrak düzenlenmi , bu evrak ç i leri Bakanlı 1 Müste arlı na, Emniyet Genel Müdürlü üne, Genelkurmay Ba kanlı na, MGK Genel Sekreterli ine, Jandarma Genel Komutanlı na ve Milli stihbarat Te kilatı Müste arlı na iletilmi tir, yine bu eylemi ile ilgili Emniyet Genel Müdürlü ünde görevli ube Müdürü Ümit Yurdakul tarafından 1 Kasım 2004 tarihinde ve Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Daire Ba kan Yardımcısı Necmettin Emre tarafından 7 Ocak 2005 tarihinde yazılar yazılmı tır, 2004 yılı Ekim ayında Trabzon'da gerçekleş en McDonald's eylemi ile ilgili stihbarat Daire Ba kanlı 1 tarafından tamim düzenlenmesi, 81 il emniyet

müdürlü üne gönderilmesi, 410 haber numarasıyla eylem Yasin Hayal belirtilmek suretiyle çileri Bakanlı ı Müste arlı ı, Emniyet Genel Müdürlü ü, Genelkurmay Ba kanlı ı, MGK Genel Sekreterli i, Jandarma Genel Komutanlı ı, Milli stihbarat Te kilatı Müste arlı ına iletilmesi ve çe itli yazı malar yapılması dikkate alındı ında, bu eylemin stihbarat Daire Ba kanlı ı görevlileri tarafından ve stihbarat Daire Ba kanı olarak sizin tarafınızdan önemsendi i gibi bir sonuca vardık, öyle midir, McDonald's eylemi bu tür eylemleri gerçekle tirenler, gerçekle tirebilecek önemsendi i için bu yazılar kaleme alınmı , bir yandan l Emniyet stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri, di er yandan da devletin en üst kurumları bu eylemle ilgili bilgilendirilmi lerdir.

**SANIK SABR UZUN:** Bu eylem, evet bu tamimler imdi gösteriyor ki, hepsini tek tek hatırlamam mümkün de il ama buradaki dikkat etti imiz husus, geçmi te milliyetçi görü te olan ki ilerın bu gün radikal eylemlere do ru kaymaya ba ladıklarını, bunun en üstteki de erlendirme yapan devlet ricali tarafından bilinmesi il ube müdürlüklerinin de bu, u akım içerisinde deyip, bunların daha a ırı dini akımlara kaydıklarının gözardı edilmemesi gibi bir duyarlılık istenmi burada, yani bu cinayetimiz anlamındaki sizin de erlendirmenizi bilmem ama benim de erlendirmem bu, önemsiyoruz, yani buradaki Rahip Santoro pardon McDonald's olayı de il oradaki önemsenen, milliyetçi görü teki insanların a ırı radikal görü lere do ru kayma gösterdiklerinin hem personelimiz hem de devlet ricali tarafından bilinmesini istemi iz.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yani McDonald's eylemi dolayısıyla bunun bir göstergesi oldu u için önemsendi.

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet, McDonald's bir gösterge yani bunlar bir grubun içinde diye yorumlayıp, orada kalmayın, bunlar daha a ırıya da gidebiliyor, bu konuda duyarlı olun demektir, evet.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** imdi McDonald's eylemi öncesi ve sırasında Yasin Hayal tarafından kullanılan 537 506 55 41 numaralı telefon Burdur nüfusuna kayıtlı ve Denizli do umlu Esat Yorulmaz adına kayıtlı imi , bu hat McDonald's eyleminden çok kısa bir süre önce 11 A ustos 2004 tarihinde açılmı bir hat, Ba bakanlık Tefti Kurulu üyeleri Hrant Dink cinayeti ile ilgili rapor olu turma safhasında McDonald's eylemi ile ilgili de çalı malar yürütmü , Esat Yorulmaz adına Denizli'de farklı adreslere kayıtlı bir çok hat bulundu unu tespit etmi ve bu hattın açık hat olma ihtimali oldu unu belirlemi tir, Ba bakanlık Tefti Kurulu üyeleri Yasin Hayal tarafından 2004 yılında kullanılan 537 506 55 41 numaralı cep telefonu hattı irtibatı bulunan pek çok yurtdı ı telefon numarası tespit etmi , bu numaraların Hollanda, Almanya, sviçre, Rusya, Kıbrıs ve Amerika'ya kadar uzandı ı de erlendirmesini yapmı tır, pe i sıra da Ba bakanlık Tefti Kurulu raporunda u tespit ve de erlendirmeler yapılmı tır, bu noktada denilmi raporda ve devamında; dikkat çekici olan husus McDonald's'ın bombalandı ı 24/10/2014 tarihi saat 13:30'un hemen ardından, yani Yasin Hayal henüz Trabzon'da ve kaçtı sürecinde iken 537 506 55 41 numaralı cep telefonu ile saat 14:17'de Almanya, 14:18'de Amerika, 14:33'te Almanya, 19:58'de sviçre, 26/10/2004 tarihinde 12:48'de, 12:49'da, 12:50'de Almanya, 27/10/2004 tarihinde saat 11:45, 23:37'de Almanya ve 28/10/2004 tarihi saat 14:13'de Hollanda, saat 11:44'te Almanya arasında yapılan telefon görü meleridir, bu görü melerle ilgili olarak yapılan istihbari çalı malar sonucunda 2004 yılı A ustos, Eylül, Ekim aylarında görü me tespit edilen 53 adet yabancı telefonlardan bir kısmının sabit telefonlar oldu u, bir kısmının ise yurtdı ı GSM operatörlerine kayıtlı oldu u, özellikle Almanya görü menin yapıldı ı, Almanya men ei telefon numaralarının yakın dönemde kayıtlı oldu u ahısların Türk vatanda ı oldu u, Kıbrıs alan kodu olarak görünen telefon numaralarının kimlere ait oldu u ve adres bilgilerinin tespiti amacıyla Kıbrıs Genel Müdürlü ü ile yapılan yazı malarda telefon numaralarının O BS sistemi oldu u, Türk Telekom irketinin 600 numaralara hat verildi i ve internet üzerinden görü meler yapıldı ı, lokal hatlarının bu sistem

ile kullanıldı ı, ancak dokuman alınmasının mümkün olmadığı bildirilmi , di er yandan yapılan ara tırmalarda 2004 yılında sistem henüz yeni olmakla beraber internet üzerinden görü me yapılmasını sa layan servisler aracılı ıyla Türkiye’de bir cep telefonu numarasının internet aracılı ıyla tek yönlü olarak aranmasının mümkün oldu u, bu ekilde internet üzerinden yapılan arama sırasında ölkemizde kullanılan cep telefonunu arayan numaranın, aranan telefona yurtdı ı telefon numarası olarak dü tü ü, böylelikle internetin bulundu u herhangi bir yerden, örne i Türkiye’deki bir internet kafeden yapılan arama sonucunda aranan telefonda çıkan numaranın ba ında ilk 2-3 rakamı olarak ö lke kodunun, kullanılan servis sa layıcısının men eine ba lı olarak de i ti i, dolayısı ile Yasin Hayal tarafından yurtdı ı görü me olarak gözükten aramaların yurt içinde bulunan ba ka ahıslarla internet üzerinden yapılan görü meler olabilece inin kuvvetle muhtemel oldu u anla ılmı tır, Ba bakanlık Tefti Kurulu raporundaki tespitler birebir böyle, McDonald's eylemi, Yasin Hayal’in eylem öncesi ve sonrası irtibatları ile ilgili stihbarat Daire Ba kanlı ı görevlileri tarafından herhangi bir çalı ma yapıldı mı o dönem, bilginiz var mı, çünkü stanbul’da, Trabzon ve stanbul Emniyetinin ortak operasyonu sonucu yakalanıyor, ardından TEM ubede sorgulanıyor, soru turma Trabzon Emniyeti tarafından yapılıyor, ama stihbarat Daire Ba kanlı ı görevlileri tarafından da ayrıca bu eylem, eylemdeki ba lantıları konusunda bir inceleme yapıldı mı bu konuda bilginiz var mı?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, öyle bir ey hatırlamıyorum, bunu il talep ederse, soru turmayı yapan il talep ederse bu yapılır, Daire Ba kanlı ının imkanları daha fazla oldu u için bu yapılır, o soru turma a masında ne gibi bulgular elde edildi, Daire’den neler istendi onları bilmiyorum, böyle de bir çalı mayı hatırlamıyorum.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki verdi iniz yanıt üzerinden sorayım, eylem önemsendi, soru turma yapan ilin de Daire Ba kanlı ından herhangi bir talebi olmadı, fakat Daire Ba kanlı ı stihbarat görevlileri önemli görüp resen harekete geçebilirler mi yahutta ili arayıp, soru turmanın akıbeti hakkında bilgi isteyip, kendileri de ayrıca bir ara tırma yapıp elde ettikleri bilgileri l’e gönderebilirler mi?

**SANIK SABR UZUN:** Evet gönderebilirler, biz yapt ımız incelemede unlara, unlara ula tık derler, unları söyleyeyim özellikle, soru turma yapılırken, bu Terörle Mücadele olabilir, Kaçakçılık, Organize Mücadele ube Müdürlü ü olabilir, orada ahıs ne anlatmı sa oradaki memurlar bu anlatımları not alırlar, bilgi notu halinde Daire Ba kanlı ına bildirirler, bir resmi yazı halinde unları unları anlattı diye bildirirler, o bildirilen bilgiler do rultusunda da çalı ma yapabilir Daire Ba kanlı ı, bir de ö renilmesi gereken bir ey varsa, onları ö renip bildirebilirler, ö renemeyebilirler de.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Hı hı, Nisan, 6 Nisan 2005 tarihinde Trabzon’da TAYAD’lı olan grup bildiri da ıtmı ve çe itli hadiseler ya anmı , yine Trabzon’da 9 Ocak 2006 tarihinde Do u’lu i çilerin gitti i, Yeni Do u isimli çay oca ına molotof kokteylli saldırı düzenlenmi ve 5 ki i yaralanmı , sizin Daire Ba kanı oldu unuz dönem, her eyi hatırlamanız elbette mümkün de il ama dikkatinizi çekmi miydi Daire Ba kanı oldu unuz dönem bu olaylar

**SANIK SABR UZUN:** Trabzon TAYAD olaylarını hatırlıyorum, ama bu tür illegal dernek olaylarına Daire Ba kanı hiç bir zaman bakmaz bile, yani hiç ilgilenmez bile bununla, çünkü illegal olaylardır, yani demokratik hakkını ki ilerinin kullanmasının bizim için çok önemi yoktur, onun demokratik haklar boyutunu a ması oradaki adli i lemi gerektirir, yani toplumsal bir olaydır, Çevik Kuvvetin ve Güvenlik ubesinin müdahale edece i olaylardır, istihbarat olayı de ildir olarak görürüz biz.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Ama bilginiz vardı ama de il mi o ya anan olaylara ili kin

**SANIK SABR UZUN:** Elbette, elbette.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** imdi aslında ben de size

Santoro cinayetine dair bir kaç ey soracaktım, ama siz de savunmanızda kısmen bahsettiniz, 15 ubat 2006 tarihinde Rahip Santoro, Trabzon'da kilisede ayin sırasında öldürülmü tü, bu olayla ilgili bildikleriniz nedir ve bu olaylarla ilgili yürüttü ünüz çalı malar konusunda bizi bilgilendirir misiniz, çünkü ben sizin bir televizyon programınızı izlemi tim ve orada an be an Engin Dinç ile telefon görü meleri yaptı nızı anlatmı tınız, hani o konuda detaylandırırsanız sahip oldu unuz bilgiler konusunda bizi.

**SANIK SABR UZUN:** Ben Giresun, Eynesil ilçesi, Ören beldesi nüfusuna kayıtlıyım ve halen orayla organik ba ım devam ediyor, 1972-73 yıllarında da Trabzon'da staj yaptım, yani çocuklu umdan beri Trabzon'u bilirim, Trabzon'da meydana gelen böyle bir olayı Trabzon halkı kabul etmez ki oranın sosyal yapısına, ticari yapısına, turizmine de çok olumsuz etkisi olur, bu anlamda da çok ilgilendim, ama Trabzon'da görev yapanlardan daha fazla oranın sosyal ili ki yapısını biliyordum, onu çok yargılamayla ilgili bir boyut de il ama kısaca anlatayım, ben Trabzon'da öyle bir ey var efendim, Yenimahalle'den ba layan ring seferi Meydan'a kadar gider, döner gelir, yani mahalleden dolmu seferleri yoktur, ring seferleri vardır, dolayısı ile kim nereden hangi kıyafetle, nasıl binmi se bunu o dolmu ları kullanan herkes bilir, bu bilgilerimi Engin Bey'e aktarmak suretiyle ona dedim ki bu öldüren ahsın kıyafeti nasılmı , hatırladı ıma göre beyaz spor ayakkabı, lacivert e ofman, üstte de beyaz bir ti örtü varmı , personeline dedim herhangi bir ma azayı açtır, ak am saatleriydi, 10 tane dedim bu kıyafetlerden al, ev ev gezsinler bunları ahıslara sorsunlar, bu kıyafeti giyen sanırım 15-16 ya ında bir gençti, kimi tanıyorsunuz diye dedim, onun ya akranlarına bir sorsunlar, tek tek dedim bunu sorun, bu ahsın bizden kurtulması mümkün de il dedim, çünkü 15-16 ya ında bir terörist olmaz, bir organizasyon olmaz diye dü ündüm, ne kadar zaman geçti çok hatırlamıyorum, ama Engin Bey beni aradı, efendim dedi ahsı tespit ettik herhalde dedi, dedim ki herhalde ile olmaz dedim, ahsı bir yakalayın önce dedim, sonra ahsı yakaladık dedi, çok kısa bir süre sonra, silah nerede dedim, silahı dedi hatırladı ıma göre, yanlı söyleyebilirim, abisinin evindeymi silah dedi, silahı da bulun dedim, çok geçmedi, 20-25 dakika sonra silahı da elde ettik dedi, ama sanıyorum saat 24:00 sıralarıydı, dedim ki bu da yetmez Engin, bu silahı dedim sizin laboratuvarınız yok herhalde dedim polis Laboratuvarı, yok dedi, bunu Samsun'a dedim acele özel bir araba ile gönderin, bunun dedim balistik raporuna alın, bu silahın kullanıldı nı tespit etmemiz lazım, sabah saat sanıyorum 05:00-06:00 sıralarında tekrar beni aradılar, tamam dediler, silah bu silah bu cinayette kullanılmı dediler, bu cinayet bu ekilde aydınlatıldı, unu söyleyeyim, bu geli meler süresince Emniyet Müdürü ile hiç konu tu umu hatırlamıyorum, yani Engin ile benim bu muhaberemiz oldu, bu ekilde bu olay aydınlatıldı, biz olaya da bir siyasi olay gibi bakmadık, ha unu söyleyeyim, o olayı yapan çocu un ismi Alparslan olabilir veya O uzhan olabilir.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** O uzhan Akdin.

**SANIK SABR UZUN:** Olabilir, Atarax diye bir ilaç kullandı nı bana söylediler, sonra ben kendi çevremde de Atarax ilacının ne amaçla kullanıldı ı ö rendim, bu sinirsel rahatsızlıklar için kullanılıyormu ve bu çocuk hatırladı ım boyutlarını söylüyorum, bir sene okula gitmiyormu , ikinci sene okula gidiyormu , not ortalamasını çok iyi hatırlıyorum, 4,62 oldu unu, çok üst seviyede oldu unu, çok zeki bir çocuk oldu unu, ama böyle bir sinirsel rahatsızlık oldu unu da bana söylemi lerdir, hatırladı ım bunlar.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki olayın faili 16 ya ında bir çocuktu, Glock marka silahla i lenmi ti, Santoro cinayeti 16 ya ındaki O uzhan Akdin tarafından ferdi olarak tasarlanmı ve i lenmi tir olarak baktınız ve eylemi bu kapsamda mı de erlendirdiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Ben ey onun kullandı ı ilaçlara baktım, bu manada de erlendirdim, yani bir genç tarafından i lendi ini, sinirsel rahatsızlı ı olan bir genç tarafından i lendi ini diye de erlendirdim.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Trabzon Emniyeti

haricinde Daire Ba kanlı 1 olarak bu cinayete ili kin bir çalı ma yapıldı mı bilginiz var mı?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, hayır, hayır, olay bu a amada nasıl olsa failler yakalanmı , suç i leyen ahıs da yakalanmı , ba ka bir çalı ma yapılmadı, ben hatırlamıyorum en azından.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Hı hını yani dolayısı ile ferdi olarak gerçeikle ti i konusunda ikna edilmi siniz.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki McDonald's eylemi, Trabzon'un milli hassasiyetleri bilinen bir ehir olması, ardından 5 ubat 2006 tarihinde de Santoro'nun öldürülmesi sonrası Trabzon'da bu türden yeni saldırılar olabilece i, tasarılar olabilece i konusunda bir olasılı ı gündeminize aldınız mı?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır almadım, çünkü biraz önce söyledim, Atarax ilacının kullanan bir sene okula gitmeyen, ikince sene giden bir ahsın yaptı ı eylemden bu Trabzon'un milli hassasiyetinden dolayı bunu Trabzon'un eylem türü gibi algılamadım, asla algılamadım, Trabzon'un halkı da, bakmayın bu olayların Trabzon kaynaklı oldu una, bu konulara çok tepkisel yakla ırlar, yani ehri turizmini, ticaretini, sosyal hayatını çok ön plana çıkartırlar, onun için ben de böyle dü ündüm yani.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Trabzon'da bu eylem gerçeikle tikten sonra Trabzon 1 Emniyet stihbarat ube Müdürlü ü tarafından a ırısı alandaki çalı malarla ilgili Daire Ba kanlı ına gönderdikleri raporları inceleme ihtiyacı hissettiniz mi veya Trabzon 1 Emniyet stihbarat görevlilerinden benzer olaylarla ilgili ellerinde bilgi bulunup bulunmadı ını sordunuz mu?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır hiç sormadım bunu, yani bu olayı ba ka bir olayı ça rı tıracak bir olay olarak görmedi im için hiç böyle bir ey istemedim.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** O zaman Trabzon Emniyetinden bu tür bir alandaki çalı malara dönükte hani özel olarak çalı ma yapılmasına yönelik bir talimat da olu turulmadı Daire Ba kanlı 1 tarafından.

**SANIK SABR UZUN:** Hayır.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Santoro cinayetinin i lenmesinin önüne geçmeyen bunun veya geçemeyen, bu konuda hani istihbaratın çünkü bir yönü cinayet sonrası veya suç sonrası faillerin yakalanması ise asıl görevi önleyici görev yani suçun i lenmesini engelleme görevi, Santoro cinayeti, Trabzon çok büyük çaplı bir ehir de de il, siz de biliyorsunuz Santoro öldürülmeden önce telefonları da teknik takibe alınan birisi, talep ettik Mahkeme tarafından kabul görürse, hani eyi de yani Sontoro'ya ili kin Trabzon Emniyet Müdürlü ü görevlilerinin elindeki bilgileri de merak etmekteyiz, yani telefon takibinde oldu una göre fiziksel olarak da takip ediliyor olabilir, yahutta kontrol ediliyor olabilir zaman zaman, ama bu cinayet kontrol ettikleri ahıs hedeflenerek gerçeikle mi vaziyette, hani Trabzon Emniyet Müdürlü ü stihbaratını en azından yeniden yapılandırmayı dü ündünüz mü?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır onu dü ünmedi im gibi öyle bir ey ben Engin Bey'i çok ba arılı buluyordum, Engin'i stihbarat Daire Ba kanlı 1 C ubesine getirebilmek için o zamanki Emniyet Müdürü ile görü tüm, bana dedi ki abi 11 tane ube Müdürü var dedi, Engin 1 numara dedi, onu da sen alırsan ben ne yapaca ım dedi, bu sefer Emniyet Müdürü rıza göstermedi i için ben Engin Dinç'i stihbarat Daire Ba kanlı 1 C ube Müdürlü üne getiremedim.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki teknik takip kararlarını 1 stihbarat ube Müdürleri almaya çalı tıklarında Daire Ba kanı'ndan onay alırlar mıydı, yoksa inisiyatif kullanıp kendileri mi yapardı bu i lemi?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır Daire Ba kanlı ında bunu 2005'ten sonra için söylüyorum, öncesi de öyledir, Daire Ba kanlı ına mutlaka bildirilir, u ahsı unun için

takibe aldık diye onay anlamında de il, mutlaka bilgi verilir, unu da hassaten kamuoyunun da bilmesi açısından söylüyorum, benim masamın üstünde bir bilgisayar vardı, hangi ilde kim hangi örgütten dolayı ne için dinlendi ini ben tu a bastı m anda görüyordum, benim bilgim olmadan hiç kimsenin telefonu dinlenemezdi ve ben bunu yasadı ı dinlemenin olmaması için bu metodu kendim geli tirmi tim, sonradan bunun uygulanıp uygulanmadı ını bilmiyorum, bilgimiz dahilinde olmadı.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki o zaman Santoro'nun dinlendi ine dair karardan da haberdar mıydınız, teknik takip kararı...

**SANIK SABR UZUN:** Santoro olarak geçmese bile C ubesinin, Trabzon C Bürosu diyeyim ben ona, C Bürosunun bir ahıs üzerinde çalı ma yaptı ını, karar aldı ını biliyorum, benim için önemli olan da onun hukuki artlarının olu turulmasıydı, yani karar alınmasıydı, kararın yargı kararının uygulanmasıydı, o anlamda denetliyordum ve takip ediyordum, yoksa u ahıs bu ahıs diye onlara bakmam maddeten mümkün de il.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Çünkü hani ben e er yanlı hatırlamıyorsam yapılan ba vuruda Andrea Santoro adı da zikredilerek ve telefon numarası belirtilerek yapılmı tı o ba vuru.

**SANIK SABR UZUN:** Do ru.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki l stihbarat ube Müdürleri, önemli istihbari bilgiler elde ettiklerinde, bu istihbaratı do rudan stihbarat Daire Ba kanı olarak size ifahi olarak da aktarırlar mıydı, yoksa mutlaka yazılı mı yaparlardı yahutta yazılı yaptıkları i lemin dı ında da önemli gördükleri bir bilgiyi de size do rudan telefon açarak da aktarırlar mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** imdi bu u andaki benim sanık oldu um yargılamayla do rudan ilgili bir soru de il, ben buna nezaketen cevap verece im, l Emniyet Müdürüne ba lı görevlilerdir stihbarat ube Müdürlükleri, her ilin valili i bir tüzel ki iliktir, o tüzel ki ili in ba ında bulunan ki i de ilin valisidir, ilin emniyet ve asayi inden bunu özellikle vurguluyorum, ilin emniyet ve asayi inden sorumlu olan tek ki i validir, Emniyet Müdürü de de ildir, stihbarat Daire Ba kanı da de ildir, onların kontrolünde, bilgisi dahilinde bu i lemler yürür, yani ben Daire Ba kanıyım, stihbarat ubesi de bana ba lı, biz ikimiz kendi aramızda istedi imizi yaparız yoktur, devletin i leyi i ekinde olacaktır bu, o da Emniyet Te kilat Kanunu'nun çerçevesinde olur efendim.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yo anlıyorum mevzuat öyledir elbette, hani l stihbat ube Müdürleri l Emniyet Müdürüne ba lıdır diye bir yasal düzenleme de var, ama hani Santoro cinayetinden sonra siz l stihbarat ube Müdürü ile bizzat görü erek oradaki yürütülen çalı maları da organize etmeye çalı mı sınız, bu türden bir ili ki tarzı kurdu unuza göre, az önce de ifadenizde dediniz ki bir l stihbarat düzenleyecekti, bekleyin dedim, gittim ve inceledim, uygun olmadı ını gördüm, operasyon yapılmasının önüne geçtim.

**SANIK SABR UZUN:** Jandarma, jandarma komutanı düzenleyecekti, gittim oraya müdahil oldum, elde etti im teknik bilgilerin örtü medi ini görünce Komutana dedim ki bu operasyonu yapmayın dedim.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yani size o zaman telefonla da önemli bir ey oldu u zaman do rudan bilgi aktarıyor l stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri?

**SANIK SABR UZUN:** Elbette, tabi, orada da alay komutanının bilgisi dahilinde aktarılmı tı o bilgi evet.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Beyanlarınızda F4 denilen raporlar, ajanlardan gelen haber raporlarıdır, ölüm ile ilgili raporlar geldi i takdirde Daire Ba kanlı ı mutlaka bundan haberdar edilmesi gerekir ve de gelir, bunun dı ında ölümle ilgili olanlar mutlaka ama mutlaka Ba kan'a arz edilmesi gerekir demektesiniz, ölüm ile ilgili

raporların Daire Ba kanı size aktarılmasına yönelik yazılı veya ifahi olarak olu turdu unuz bir talimat var mıydı, Daire Ba kanlı nda cinayet tasarısı ile ilgili bilgilerin size arz edilmesi gibi bir teamül bulunmakta mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** Bir alarm durumudur, bizim zaten varlık sebebimiz vatanda ın mal, can emniyetini korumaktır, mal, can emniyeti için kurulmu bir te kilat ayrıca bir daha emir çıkartıp da bunu öyle uygulayalım böyle bir ey yok yani varlık sebebimiz o zaten.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki fiiliyatta aktarılır mıydı, zaten ikisini de sordum, yani bir yazılı talimatınız var mıydı, de ilse de fiiliyatta da cinayet tasarısı ile ilgili genel itibariyle cinayet tasarıları Daire Ba kanlı ına ve Ba kan olarak size aktarılır mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** Elbette.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki cinayet, hani ki i ya amına dönük en önemli fiil, öncelikle insan ya amını korumak adına var bütün bir te kilat, eyi merak ettim ben, cinayet tasarılarının kaydedildi i veya bu türden bir eylem bilgisinin ayrıca yazılı bir programınız var mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır hayır.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yoksa her biri kendi dosyasını ba ımsız ekilde durur muydu?

**SANIK SABR UZUN:** Her olay, biz gruplara yönelik dosya açarız, örgütlere ve o örgütün içerisindeki gruplara yönelik dosya açarız, ahıslara yönelik veya eyleme yönelik dosya açmayız, o zaman paramparça olur o dosya, dosyanın birlikteli ini sa layamayız ki

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yok ey anlamında, hani hem onu kendi raporuna koyarsınız kendi dosyasına koyarsınız, ama cinayet tasarılarına ili kin de ayrıca da bir program yaratıp oraya kaydedebilirsiniz.

**SANIK SABR UZUN:** Bakın Hakan Bey.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Diye mümkün mü diye dü ündüm?

**SANIK SABR UZUN:** Bu benim yargılamamla ilgili bir konu de il ama imdi bir örgütsel i leyi in içerisinde ahıs önce bildiri da ıtmayla ba lar, daha sonra pankart asar, daha sonra polisle çatı maya girer, yani çatı ma dedi im ta , yumruk, kavgaya girer, bir ekilde örgüt o ahısı gözaltına aldırır, o ahısı gözaltına aldırdı ı zaman o ahıs artık o örgüt için i lenilip polise kar ı kin duyurulup, kullanılıp, militanla tırılacak ahıstır, ben imdi pankart asmaya ayrı dosya açarsam, bildiri da ıtmaya ayrı dosya açarsam, ne bileyim polisle çatı maya ayrı dosya açarsam, yani domates atmı , patlıcan atmı , bu bu sefer örgüt ortadan kaybolur, biz domates soru turmasına ba larız ki bu amacımızdan bizi saptırır.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yo yo ben hani, evet evet, bütün raporlar elbette kendi dosyası için ama hani cinayet tasarısı ayrı bir ey oldu u için yani bir tek bunu sordum, yoksa elbette...

**SANIK SABR UZUN:** Yo yo yo, yok hayır.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Her türlü eylemin parçalanıp ayrı ayrı kaydedilmesi gibi bir uygulama olup olmadı ını sormuyorum.

**SANIK SABR UZUN:** Bu gün cinayet i leyen adam yarın kaçakçılık yapabilir, cezaevinden çıktı ı zaman, onun için biz bunları bir bütünlük içerisinde ele alırız.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki stihbarat Daire Ba kanı oldu unuz bir tarihte Genelkurmay Ba kanlı ı 22 ubat 2004 tarihinde Hrant Dink'e yönelik Arif adını içeren bir basın açıklaması yapmı ve M T Müste arlı ına Hrant Dink ile görüşülmesine yönelik de talepte bulunulmu , bu talep üzerine M T Müste arı enkal Atasagun M T stanbul Bölge Ba kanı Hüseyin Kubilay Günay'ı aramı , Hrant Dink ile görüşmesi talimatını vermi , Hüseyin Kubilay Günay'da stanbul Valisi Muammer Güler'i

aramı , taraflar bu görümenin stanbul Valili inde yapılmasını karara bağlamışlardır ve 24ubat 2004 tarihinde stanbul Valili inde M T görevlilerinin katılımı ile Hrant Dink ile bir görüşme gerçekleştirilmiştir, Daire Başkanlığınız o dönem, Genelkurmay Başkanlığının o açıklaması, M T Müsteşarlığı ile yapılan görüşme, stanbul Valili i ile gerçekleştirilen görüşme ve stanbul Valili inde Hrant Dink ile görüşülmesi konusunda size herhangi bir bilgi intikal etti mi yahutta siz bu konuyla ilgili ayrıca bilgi sahibi olabildiniz mi?

**SANIK SABR UZUN:** Ben müstakil bir görevde bulunmuyorum, Emniyet Genel Müdürlüğü bir tüzel kişiliktir, bir Valiliktir, bu tür bilgilerin görüşüleceği, konularla ilgili tartışımlara makam Emniyet Genel Müdürüdür, bana gelmez, yani ilgili olarak bana gelmez.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yani siz peki bu gelişmelere ilişkin hiçbir ekilde...

**SANIK SABR UZUN:** Hayır.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Bilgi sahibi olmadığınız o zaman, Hrant Dink hakkında açılan davalar, Agos Gazetesi önünde yapılan eylemler, basın yayın organları aleyhine çıkan yazılar, yapılan yayınlar ve davaların görülmesi arasında ya ananlar ile hakkında Türklüğüne atıldığı iddiası ile 2005 yılı Ekim ayında hüküm kuruldu u konularında bilgi sahibi miydiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, hayır.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Hrant Dink'e dönük bir tehdit atmosferi olduğunu fark etmiş miydiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, şimdi benim anlayışla sizinki farklı, affınıza sınımlanmıyorum, bu anlamda farklı, bana göre Hrant Dink cinayeti bir kumpas olarak işlendi, oysa sizin sorduğunuz sorulardan anlıyorum ki Hrant Dink cinayeti bir adli vaka gibi görülüyor, adli vaka değil Hrant Dink cinayeti benim anlayışım, tecrübeme göre değil, dolayısıyla ile buradaki verilmek istenilen mesaj u; Türkiye'de bir Milliyetçi, sosyalist, Kemalist birileri var, bunlar Türkiye'nin huzurunu bozuyor mesajını vermek için Hrant Dink öldürüldü.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** şimdi unu...

**SANIK SABR UZUN:** Konu benim dışımda bir konu bu konu.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Evet, amaç, amaç evet, cinayeti işleyenlerin elbette bir amacı vardı, cinayet işlenmesinin önüne geçmeyenlerin de elbette bir amacı vardı, zaten siyasal cinayetler işlenirken de bir çok hesap yapılır ve bunun üzerinden işlenir, dolayısıyla da bu cinayete giden amaç, süreçler vardır, hani ben unu merak ettim, hani siz o zaman Hrant Dink'e dönük herhangi bir saldırı olabileceği yahutta Türkiye'de o dönemki atmosfer içerisinde bir siyasal cinayet işlenebileceği konusunda bir öngörünüz olmadı mı ve bu konuda özel bir çalışmada yürütmediniz.

**SANIK SABR UZUN:** 1-2 hususu açmak istiyorum Sayın Heyet, bunlardan bir tanesi planlı istihbarat operasyonudur, istihbarat Daire Başkanlığında bir eylem yapılacaktır veya bir örgüt varsa o örgütün sürekli takibi için planlı istihbarat operasyonu yapılır, buna İl Emniyet Müdürünün imzasıyla bu teklif, plan yapılır, istihbarat Daire Başkanlığına gönderilir, Daire Başkanlığı da bunu Emniyet Genel Müdürünün onayına sunar, buradaki espridir; devlet kurumları birbirlerinden habersiz birbirlerinin sahasında çalışmaya başlamışlar, bunu Emniyet Genel Müdürünün bilgisi dahilinde belli bir disiplin içinde yürütülsün istenilir, burada planın ayrıntılarına çok girmeyeceğim, ama bu planın içerisinde hedef şahsın ne kadar takip edildiği, alınan bilgiler anlık olarak gelir, takip raporlarının önemli bir kısmı gelir, bir kısmı da gelmeyebilir, ama o takip raporları dosyalar halinde oluşturulur, buna biz planlı istihbarat operasyonu diyoruz, Dink cinayeti ile ilgili planlı istihbarat operasyonunun yapılmaması, bir plan yapılmaması beni ileri derecede kuşandırıyor, çünkü bu orijinal ekilde plan yapılması gereken bir çalışmada, alınan haber



bu do rultuda, fakat planlı istihbarat operasyonu yapılmıyor, yani burada Emniyet Genel Müdürünün onayına, bilgisine bazı bilgiler sunulmuyor, biraz önce söyledi im gibi, bu yapılması art olan bir ey, bilgi akı ı var, 17 ubat tarihinde diyorum, bilgi akı ı var, eleman var, teknik takip var, fiziki takip yapılmayacak bir ortam yok, onu yapacak imkanlar da var, ne istihbarat planı yapılıyor, ne sokak takibi yapılıyor, ne takip dosyası var, yani bir acayıplık var burada, yani bir illegalite görüyorum, yani bunu çok itham edici tabirler kullanmak istemiyorum, yani benim çalı ma prensibime uygun de il bunlar, yani elinizde imkan olsa da hangisine plan yapıldı, hangisine yapılmadı diye bakılsa, bu mahkemenin böyle bir imkanı olmadığı için, yani yapılması gereken bir eyler var o yapılmamı , ben bunu itham etme anlamında da söylemiyorum, ama bir gizlilik var, Genel Müdürlük Makamından onay alınmayı ı acayıp bir ey yani.

**MAHKEME BA KANI:** Ben öyle bir araya gireyim de.

**SANIK SABR UZUN:** Buyurun efendim.

**MAHKEME BA KANI:** İmdi daha önceki celselerde de bu soruyu sorduk, bu 9-10 nolu raporlar var, arkasından 11-12 nolu raporlar var, i te Eylül ayı, Ekim, Kasım aylarındaki raporlar var, İmdi en son F4 raporları 10'ncu raporla yani 2006 yılının Nisan ayında kesiliyor, ondan sonra Nisan ayından sonraki a amalarda herhangi bir ekilde bir F4 raporu düzenlenmiyor, sadece F3 raporu var 2 tane, yani sizin bu anlatımlarınızdan orada mesela bu tabi biz u anda baktı ımızda cinayet i te ne zaman 19/01/2007 tarihinde i lenmi , tabi olduktan sonra geriye bakıldı İnda bazı eyler daha net görülebilir, hani veya de erlendirilebilir diyelim, bu son F4 raporundan sonra yani o dedi iniz gibi mesela fiziki takip yapma, i te izleme, onları i te yardımcı istihbarat elemanının devreden çıkartılması iddiaları falan eyleri, bunların hepsi birlikte de erlendirildi İnde yani siz unu mu söylemek istiyorsunuz, yani o a amaya kadar belki hani öldürme bilgisi alınıp sonra vazgeçilmedi i, i te vazgeçme eyde Nisan ayında tam bir vazgeçme bir eyi yok bilgisi yok, o a amadan sonra bir ihmali mi edildi i, yani bazı eylerin, sizin dedi iniz hani planlı istihbarat operasyonu yapılması lazım, ondan sonra bu çalı maların yapılmadı İnı mı söylüyorsunuz?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim planlı istihbarat operasyonu bu 17 ubat tarihli F4 geldikten sonra ba latılabılırdi, niye yapılmadı İnı, niye teklif edilmedi İni, ha bu planlı istihbarat operasyonunu Daire Ba kanlı ı da teklif edebilir, bunu planlı istihbarata dönü türün diyebilir, ama bu niye teklif edilmemi , niye yapılmamı , niye arz edilmemi , ben bunu anlamıyorum, yani bir acayıplık var burada, unu söylemek istiyorum, bence buradaki bu dosya içeri İne bakıyorum, 23 Kasım'dan sonra elemanın görevine son verilmi , adam telefonunu kullanmıyor, eylemden vazgeçip geçmedi İ belli de il, o zaman fiziki takip yapılması lazımdı, orayı kesinlikle vurguluyorum, ama daha önceki a amalarda planlı istihbarat operasyonunun yapılaca ı artlar 17 ubat 2006 tarihi itibarıyla olu mu , onu takip eden günlerde 1-2 gün sonra 10 gün sonra da bu plan yapılıp gönderilebilir, o zaman da yapılmamı , e İmdi gizleme İle bu planın yapılmayı ı, tamam Daire Ba kanından gizledin, peki plan Emniyet Genel Müdürünün onayı İle yürürlü e girecek, neden Emniyet Genel Müdüründen gizledin, İmdi o akla geliyor, bunların cevabını ben veremiyorum, yani benim haberi yoktur evet.

**KATILANLAR VEK İL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** O zaman sizin tabirinizle alarm durumu aslında 17 ubat 2006 tarihi itibarıyla...

**SANIK SABR UZUN:** Açıyım ben, alarm durumunu açıyım.

**MAHKEME BA KANI:** Orada bakın öyle bir ey de var, hani İmdi öldürülecektir bilgisi gelmi , 2 ay sonra da i te bu Erhan Tuncel, ben vazgeçirmeye çalı ıyorum, bu yaptı İn zaman Türkiye'ye i te büyük zarar verir, kamuoyunda i te dünya basınında etkisi olur falan, vazgeçirmeye, bu dü İnceden onu döndürmeye çalı ıyorum diye bilgi geliyor, siz mesela istihbaratta çalı mı birisisiniz, yani öldürülecektir bilgisi gelmi , vazgeçirilmeye çalı İlıyor, ondan sonraki a amada resmi kayıtlara bu İ ten vazgeçti, bu tamamen bitti falan

diye bir ey de yok, net bir durum yok, vazgeçti, öyle etti, bir ey de yok, yani bu o a amada bitirilir mi, artık yani ondan sonra bunun yine daha iyi bir ekilde takip edilerek ne yapıyor, mesela telefonlarda görü melerde dikkatli davranıyorlar, telefonlarımız dinleniyor eyle Yasin Hayal mesela, öyle bir durumu mu oldu, telefonlardan fazla bilgi alamıyorlar, ben de sizin dedi iniz gibi yardımcı istihbarat elemanı var, i te ondan bir eyler alınmaya çalı ılıyor, o belli bir süre sonra, i te görevine son veriliyor, ey yapılıyor, ama sonuçta istihbarat biriminin elinde bir done var, ne var biri öldürülecek, bundan da adam vazgeçmemi , en son itibariyle.

**SANIK SABR UZUN:** unu arz edeyim efendim, planlı istihbarat operasyonunu yaparsınız, Genel Müdürlük, Bakanın onayını alıp, bu uygulamaya geçirirsiniz, ahıslar bu eylemden vazgeçti veya bu eylemi yapacak ahıslar trafik kazasında öldüler, bu sefer Genel Müdürlük Makamından ikinci bir onay almak suretiyle, bu planlı istihbarat operasyonu çalı masından da vazgeçebilirsiniz, yani bu illa ki bu operasyon plana alındı diye burada bir mutlak bir ba layıcı bir durum yok, bunun yapılmamı olması acayip bir ey, bir ey arz edeyim efendim, bizdeki alarm iki türlü olur, istihbarat anlamındaki alarm, ahıs taciz edilir, yakında takip etti iniz hissettirilir, bu ekilde ahsı bu i ten vazgeçirirsiniz, ikincisi; biz bunlara caydırma operasyonu diyoruz Polis tabiriyle, ahıslar gözaltına alınır, önemli günler dedi imiz, dün arkada lar bahsetti, olaylar takvimi vardır Poliste, olaylar takvimi gününde toplumun benimsedi i günlerse bunlar, o tarihlerde polis yakalama, gözaltı operasyonu yapar, bunu adli makamlardan karar almak suretiyle, imdi burada bu ahıslara yönelik ne adli anlamda caydırma operasyonu uygulanmı , ne istihbari anlamda caydırma operasyonu uygulanmı , yani bir alarm durumuna geçilmemi , imdi plan yapılmamasının, makama arz edilmemesinin, Daire Ba kanına arz edilmemesinin yanında bir de alarm durumuna geçilmemesini ekledi iniz zaman, o zaman bir örgütsel faaliyet oldu unu ben anlıyorum, ben buna cemaat operasyonu bu, bu ba ka bir ey de il bana göre, evet buyurun.

**MAHKEME BA KANI:** Hakim Bey'in bir...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bununla ba lantılı olarak Sabri Bey, ben de o zaman bu da dile getirildi, bunu da o zaman size sorayım, imdi deniyor ki 15 ubat 2006 tarihinde alınan haber itibariyle operasyon artları olu mamı tı, öyle ki o alınan habere göre böyle bir eylem dü üncesi var, bunu yapmakta da kararlı, i te maddi imkan sa ladı ı takdirde bu eylemi gerçekle tirecek diye, hani deniyor ki henüz dü ünce a amasında, dolayısı ile bizim operasyon yapma artımız yok diyor.

**SANIK SABR UZUN:** Do ru efendim yani.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani sizin operasyondan hani kastınız yakalamaya dönü ecek bir operasyon mu?

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, bizim, benim bahsetti im planlı istihbarat operasyonudur.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bunun nihayeti yakalamaya dönü mesini

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, Genel Müdürlük Makamından bir onay alırsınız, hedef ahıslar, eylemci ahıslar öldü ü için bu i ten vazgeçti i için planlı istihbarat çalı masına son verilmi tir denilir, planlı istihbarat...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** u açıdan diyorum, hani planlı istihbarat operasyonuna ba lamanız için de belirli bir olgunlu a, yapılan çalı maların belirli bir olgunlu a eri mesi...

**SANIK SABR UZUN:** Tabi, tabi.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Gerekir mi?

**SANIK SABR UZUN:** Gerekir.

**MAHKEME BA KANI:** Yani icrai davranı lar, hani icrai hareketlerin ba laması anlamında.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani...

**SANIK SABR UZUN:** Hayır buradaki konu...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Genel Müdürlük bu durumda demez mi sen hani planlı istihbarat operasyonu yapmak istiyorsun, ama senin elindeki veriler henüz belirli bir olgunlu a eri memi .

**SANIK SABR UZUN:** Tamam o da denilebilir, onu daha çok stihbarat Daire Ba kanlı mın uzman **personeli**, bunun o seviyeye gelip gelmedi ine kendileri karar verirler, operasyonu ba latabilirler veya yani plan yapabilirler veya yapmazlar, ama istihbarat planlı yapılmı olması, bir adli i lem gibi algılanmasın, bunu yakalanması adli yakalamayla istihbarat operasyonu yakalaması farklı eylerdir, istihbarat operasyonunda sadece bilgi derlemek vardır, yakalama daha sonraki a ama, suç olu tu u zaman.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Evet, imdi bu Emniyet Genel Müdürlü ü Operasyon Yönetmeli inde operasyon derken öyle diyor, yani tanımlar kısmında 4.maddede operasyon hedef ahısların yakalanması, suç delillerinin toplanması, suçun i lenmesine ve devamına engel olunması amacıyla çe itli taktik ve tekniklerle uzman görevliler tarafından yürütülen planlı i lemleri ifade eder, sizinki bundan daha farklı bir ey mi? Sizin...

**SANIK SABR UZUN:** Hayır hayır aynı eyi kastediyorum efendim, istihbaratın planlı çalı masını kastediyorum efendim, buradaki yazılı olanı kastediyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani öyle söyleyeyim, imdi istihbarat operasyonu öncesinde belirli bir hazırlı ı gerektirmez mi?

**SANIK SABR UZUN:** Evet, örgütün belli bir hazırlı ı olması gerekir.

**MAHKEME BA KANI:** imdi öyle soralım da yani burada herkes anlasın anlamında, siz planlı istihbarat operasyonu diyorsunuz, bunu uygulamada tamam yönetmelikte var bazı eyler, planlı istihbarat operasyonu kararının alınması için neler gerekiyor tam olarak, yani uygulama açısında da söylerseniz, hani daha biraz daha aydınlatıcı olsun, tamam bizim elimizde yönetmelik eyler falan var da, yani bu nelerin elde edilmesi gerekir ki, mesela bu somut olayda da nelerin i te u delillere u bilgilere, u belgelere, unlara ula tık deyip de planlı istihbarat operasyonu kararının alınması gerekecek.

**SANIK SABR UZUN:** ahısların bu eylemi yapacaklarına dair veya bu eylemin hazırlıklarını tespit edebilmemiz için nedir, birincisi, para tespit ey temin etmeye çalı ıyor mu, iki, silah temin etmeye çalı ıyor mu, üç, bunun gizlili ini sa layıcı çalı maları var mı, dört, üstlenme bölgeleri, eylem hazırlı ı için üstlenme bölgeleri gibi eylemi tamamlayacak unsurların çalı ması var mı, burada evet %100 vuracak diyor, ama eylemi yapaca na dair bir çalı ma görmüyorum ben, eyleme geçmemi i , hatta bir yerde bu eleman Erhan Tuncel, ben bunu eylemden vazgeçirmeye çalı ıyorum diyor, yani kesinle mi de il, ha burada plan yapılır veya yapılmaz, onu o andaki görevliler bilecek, esas Trabzon bilecek bunu, Muhittin Zenit bu i e karar verecek veya onun ba ındaki Ercan Bey karar verecek, bu i devam edecek veya etmeyecek diye onlar karar verecek, onların kararı do rultusunda bu plan yapılır veya yapılmaz.

**MAHKEME BA KANI:** Yani ahsi orada elemanı izleyen, eleman üzerine kayıtlı olan ki inin, oradaki yorumu, yani bunlar bu i i yapabilir, kuvvetle muhtemeldir falan diye böyle bir görü ü bir eyi olup, siz hani onunla görü üyorsunuz, ey yapıyorsunuz, o sizi ikna ederse, o zaman planlı istihbarat operasyonu için karar alınır diyorsunuz.

**SANIK SABR UZUN:** Evet, ha bir süre...

**MAHKEME BA KANI:** Ama elinizde ey yok sadece mesela burada silah temin edilecek, i te birisi öldürülecek, imkan sa landı ında böyle i te vazgeçilmeye çalı ıyor, vazgeçilmemi doneleri oldu u halde diyorsunuz.

**SANIK SABR UZUN:** te vazgeçirme mefhumu araya girince o zaman bu i in sürüncemede kaldı ı, dü üncede, hayalde kaldı ı, hayale istihbarat operasyonu yapılmaz, istihbarat operasyon planı yapılmaz hayale, ama ahıslar kesin kararlıysa o zaman planlı

çalı maya geçilir.

**SANIK RE AT ALTAY MÜDAF AV. YAVUZ SEL M BAYDAR SÖZ ALDI:** Sayın Ba kanım bir araya girip bu konuyla ilgili bir ekleme yapabilir miyim? Engin Dinç'in ifadesi alınırken, Engin Dinç'e niye operasyon yapılmadı ı sorusu yöneltildi inde Engin Dinç görevden ayrıldı ı tarih itibariyle ki A ustos ortaları veya A ustos ayı sonlarına kadar operasyon yapma ko ulları olu mamı tı diye bir cevap verdi, Sayın Uzun'un bu cevapla birlikte, yani aynı eylemler mi kastediliyor, o konuda bir de erlendirmesini alabilir miyiz?

**SANIK SABR UZUN:** Evet aynen dediklerini kastediyorum, o andaki Trabzon'daki ba ta Muhittin Zenit olmak üzere, elemanla birinci derecede görü en ki iler buna karar vermek durumundadır.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani öyle de sorayım o zaman Sabri Bey, 15 ubat 2006 tarihli haber raporu üzerine evet hani ahsın faaliyetlerinin takip edilmesi gerekir diyorsunuz.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ama istihbarat operasyonunun da o tarihte ko ulları olu mu diyebilir miyiz?

**SANIK SABR UZUN:** Onu Trabzon karar verecek, Engin ve daha çok Muhittin Zenit buna karar verecek, plan yapılıp uygulamaya koyulması anlamında onu Daire Ba kanlı na teklif edecekler.

**MAHKEME BA KANI:** Bu plan peki yapıldı, istihbarat eyi planlı istihbarat operasyonu yapılması için plan yapıldı, karar alındı, hani diyorsunuz bu ki iler trafik kazasında öldü, vazgeçilebilir, bu karar alındıktan sonra belli bir süre içerisinde uygulanması ile ilgili bir ey var mı?

**SANIK SABR UZUN:** Ha o...

**MAHKEME BA KANI:** 2 ay, 3 ay, 5 ay.

**SANIK SABR UZUN:** Hayır, hayır 10 sene süren planlar da olabilir, 10 tane ili 20 tane l'i kapsayan planlar da olabilir, ama buradaki olay yapılan çalı maların bir dosyada toplanması ve Daire Ba kanlı nda o planı takip edecek görevliler tefrik edilir, Trabzon'un Hayal dosyasını sen takip edeceksin diye bir görevliye verilir, o Trabzon'dan bazı doneler ister, i te takip raporu, ke if ister, tahkikat ister, ba ka illerden de bunları takviye ister, iller arasındaki bütünlü ü sa lar.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU SÖZ ALDI:** Ben devam edeyim.

**SANIK RE AT ALTAY SÖZ ALDI:** Ba kanım burada bir ey bir araya girebilir miyim?

**MAHKEME BA KANI:** Evet, bununla alakalı mı, evet.

**SANIK RE AT ALTAY:** Planlı istihbarat konusuyla ilgili.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam.

**SANIK RE AT ALTAY:** Bu planlı istihbarat operasyonlarında özellikle planlı istihbarat operasyonları, operasyon konusu olan eylem veya örgütün faaliyetleri birden fazla ili ilgilendiriyorsa, mutlaka uygulanması gereken bir durum, planlı istihbarat olmasının faydası da bu eylem konusu olay ve eylemi gerçekle tirecek örgüt elemanları veya ki ilerle ilgili yapılan çalı malar mutlaka düzenli aralıklarla, mecburiyet var orada planlı istihbarat operasyonunda, stihbarat Daire Ba kanlı na ve eylem konusuyla ilgili di er illere de bildirilmek zorundadır düzenli aralıklarla, hiç bir faaliyet yoksa bile bu konuyla ilgili ne oldu u konusunda ilgili iller mutlaka Daire Ba kanlı na bilgi vermek zorundadırlar, Daire Ba kanlı ı da gelen bu bilgileri de erlendirmek suretiyle ilgili illerin çalı malarını hem koordine etmek, hem de yapılması gereken ilave hususlar varsa o konuda onları yönlendirmek mecburiyetindedir, e er Sabri Abi'nin ifade etti i gibi, bu bilgi alındı nda,

planlı istihbarat operasyonu dosyası açılmı olsa idi bu gün konu tu umuz i te o takip raporları, fiziki takipler, teknik takipler, unlar, bunlarla ilgili bilgi ve belgelerin tamamının dosyada olmak mecburiyeti vardır, ve bu mecburiyetten dolayı da hem stihbarat Daire Ba kanlı ı hem Trabzon 1 Emniyet Müdürlü ü hem stanbul 1 Emniyet Müdürlü ü bu konuyla ilgili bilgi vermek zorundaydı.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK RE AT ALTAY:** Hiçbir açıklık kalmazdı.

**MAHKEME BA KANI:** Yani eyin Sabri Uzun'un dedi i 17 ubat'ta gelen o öldürülecek bilgisi üzerine...

**SANIK RE AT ALTAY:** Planlı istihbarat.

**MAHKEME BA KANI:** Planlı istihbarat dosyasının açılması...

**SANIK RE AT ALTAY:** Açılması gerekirdi.

**MAHKEME BA KANI:** Gelen bilgi belgelerin her eyin orada toplanması...

**SANIK RE AT ALTAY:** Doğrudur efendim.

**MAHKEME BA KANI:** En sonki a amada e er bakıldı icrai hareketlere geçme durum olsa.

**SANIK RE AT ALTAY:** Yoksa da...

**MAHKEME BA KANI:** Operasyon kararları uygulanması anlamında söylüyorsunuz

**SANIK RE AT ALTAY:** Operasyon de ifre edilirdi, yani operasyonun de ifre edilmesi manasında ya adamlar yakalanır, bu geçmi ten beri devam eden faaliyetleri ile ilgili yine ifadeleri alınır, adliyelik bir konu varsa adli mercilere intikal ettirilirdi, olan bir ey de yoksa da faaliyetlere son verilirdi.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, buyurun Avukat Bey

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU SÖZ ALDI:** Aslında ben de onu soracaktım, 15 ubat 2006 tarihli yazı okundu unda planlı istihbarat operasyonu ba latılmalı mıydı? Yani bu konudaki bilgiler, planlı istihbarat operasyonu ba latılmasına vesile olmalı mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** İmdi i te biraz önce dedi imiz gibi.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Ben ekleme yapayım, Muhittin Zenit ifadesinde dedi ki 15 Haziran 2006 tarihinde tayin edilmi Bayburt'a gitmi , Ankara'da 11.A ır Cezada talimatla ifadesi alındı nda 2008 yılının sonunda biz ifadesine katıldık ve Yasin Hayal'in herhangi bir dönem eyleminde vazgeçti ine dair bir bilgi ula tı ı ula madı mı sorduk, dedi ki benim görev yaptı m tüm dönem boyunca Yasin Hayal bu eylemi yapma konusunda kararlıydı, nasıl yaptırırım, nasıl yaparım ve kime yaptırırım aray ı içerisindeydi, yani 15 Haziran'a kadar Muhittin Zenit'in bildi i husus budur, sonrasında farklı ahıslara ula lmaya çalı ılıyor, Yasin Hayal'in telefon tapeleri var, Yasin Hayal silah temin etmede hiç zorluk ya ayabilecek bir ahıs de il, daha önce McDonald's eylemini gerçekle tiren ki i, bütün bu bilgileri bir arada de erlendirdi imizde 15 ubat 2006 tarihli yazıya baktı mızda bir planlı istihbarat operasyonu için dosya açılmasına engel herhangi bir durum var mıydı?

**SANIK SABR UZUN:** te o anki Engin Dinç ve maiyetindeki personel bu kararı verecekti, ben dedi im gibi bu i in Daire Ba kanlı nda bir de erlendirmesi yapılsaydı, belki 10 defa Muhittin Zenit de orada bulundu u halde bu i yürüyecek mi, çünkü bunlar herhangi bir terör örgütü gibi de il, bunlar her an için Yasin vazgeçti i zaman örgüt bitiyor, Yasin devam etti i zaman örgüt devam ediyor, yani ahısa ba lı örgüt bunlar, yani Terörle Mücadele Kanunundaki örgüt tarifine uyuyor, ama bir terör örgütü gibi süreklili i olan bir örgüt de il, onun için onun kararını verecek olan Engin Bey'dir veya yanındakilerdir, bana göre operasyon planı yapılması gerekirdi, sonra plan yapmanın bir maliyeti de yok.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Onu soracaktım,

**SANIK SABR UZUN:** Vazgeçmenin bir riski yok.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Plan yapıldı, ne olacaktı, evet

**SANIK SABR UZUN:** Genel Müdürlük makamında onay alınır, bu operasyondan vazgeçilmi tir, u gerekçeyle denilebilir, ama sistemli bilgi akı nın dosyalanması, düzenli olması için plan gerekir

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Gerekir, dolayısıyla bir maliyeti yoktu,

**SANIK SABR UZUN:** Yok yok

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yapılırdı, bu karar alınırdı, sonrasında ko ulları yoksa bu operasyondan vazgeçilirdi, tamam, ifadenizde istihbaratçılık Y E'nin verdi i bilginin pe inden gitmek de ildir, inisiyatifin elde tutulmasıdır demi siniz

**SANIK SABR UZUN:** Anlayamadım onu

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** stihbaratçılık Y E'nin verdi i bilginin pe inden gitmek de ildir, inisiyatifin elde tutulmasıdır, bu nasıl mümkün olur, yani burada neye dikkat etmesi gerekir stihbarat personelinin.

**SANIK SABR UZUN:** te orayı açayım, yani o sorunuzdan öyle, yardımcı istihbarat elemanı ben falancı ki iyle bulu ma yaptım veya yarın ununla bulu aca ım der veya biz deriz ki yarın saat ö leden sonra u ahısla bulu deriz, hem hedef ahsın hem yardımcı istihbarat elemanının ki gördü üme göre dosyada telefonları takip ediliyor, bunların randevula masını, buldukları yeri, CELL bölgesini ben oturdu um yerden Dairenden takip ediyorum, takip ekibini oraya gönderirim, bunlar gerçekten bulu ma yaptı mı, yoksa eleman da beni aldatabilir, böyle bir ey var mı, neler konu uyolarlar, kimler var yanlarında, bir gizlilik içerisinde mi konu uyolarlar, bunları takip ederim, yani sadece yardımcı istihbarat elemanının verdi i bilgiyle yetinilmez, bu daha ileri, devletin verdi i bir sürü imkan var, bu imkanlar çerçevesinde daha ileriye ta ınmaya çalı ılır, bunu anlatmak istedim.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Evet dolayısı ile bir yardımcı istihbarat elemanından bir bilgi edinildi i anda o artık devletin kendi biriminde olan bir bilgidir, dolayısıyla artık inisiyatif onun elindedir, süreci de o yönlendirmelidir ve sürdürmelidir gibi bir sonuca varıyorum söylediklerinizden.

**SANIK SABR UZUN:** Devletin elindeki bilgidir evet.

**MAHKEME BA KANI:** Hakan Bey isterseniz saat baya ı 1:44-45 oldu, 13:45.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Olur, tamam zaten...

**MAHKEME BA KANI:** Ara verebilirsiniz çünkü...

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Bir yarım saat en fazla belki o kadar da de il ama ara verilebilir

**MAHKEME BA KANI:** Herkesin eyi dü tü herhalde biraz.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Tamam.

**MAHKEME BA KANI:** Saat 13 ey 15:00 itibariyle devam ederiz evet.

**SEGB S kaydına saat 13:45 tibariyle ara verildi.**

**SEGB S kaydına saat 15:12 itibariyle ba landı.**

**MAHKEME BA KANI:** Tamam Avukat Bey sorulara devam edebiliriz, sistem açılmı .

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Bir yönüyle tekrar sorusu gibi olacak ama, planlı istihbarat operasyonunu bir il ba latırsa, dosya nasıl olu turulur, kimlere bilgi verilir ve o dosyada hangi i lemler yapılır?

**SANIK SABR UZUN SAVUNMASINDA:** Bu planlı istihbarat operasyonu bir form halindedir, o form doldurulur, çok ayrıntısına girmek istemiyorum, kaç personel kullanılacak bu operasyonda, kaç araç kullanılacak, hangi teknik alet edevat kullanılacak, muhtemel maliyet kaç lira olacak, ne kadar süre devam edecek gibi hususları kapsar.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki silsile yoluyla kimlerin bilgisi olur planlı istihbarat operasyonundan?

**SANIK SABR UZUN:** He, planlı istihbarat operasyonunu ube müdürü hazırlar veya oradan bir ki iyi de operasyon yöneticisi olarak tayin eder, ya kendisi olur ço u zaman kendisi olur veya bir ba ka bir rütbeliyi tayin eder, en altında da biz bunu Keys ofisleri diye adlandırıyoruz, operasyon yöneticisinin imzası olur.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** 1 Emniyet Müdürünün onayına sunulur mu?

**SANIK SABR UZUN:** 1 Emniyet Müdürü'nün teklifi olarak gelir ve Emniyet Genel Müdürü'ne bu sunulur, stihbarat Ba kanı tarafından onayına sunulur, Genel Müdürlük Makamı da "olur" dedikten sonra bu plan aynen bir sureti Daire'de kalır, bir sureti SVG dedi imiz bir faks sistemi gibi anında iline gönderilir.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Daire Ba kanlı nda da o operasyonun yürütümünde sorumlu olan biri belirlenir mi, yapılan i lemleri takip etmek, kontrol etmek, katkı sa lamak bakımından?

**SANIK SABR UZUN:** Hangi masayı ilgilendiriyorsa ube demiyorum, hangi masayı ilgilendiriyorsa, o masanın amiri bunu takip etmekle yükümlü olan ki idir.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Anladım, 1 stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri esas olarak bu türden bir dosya olu turup olu turulmamasına dair karar veriyor, fakat 1 stihbarat ube Müdürlü ü bir evrak kaydı aldı, bir bilgiye ula tı, bu bilgiyi de Daire Ba kanlı na gönderdi, ama planlı istihbarat operasyonu yapılmasına dönük bir kararı da vermedi 1 stihbarat, fakat Daire Ba kanlı ndaki görevliler bu evrakı, bilgiyi edindiklerinde evrakı okuduklarında, aslında bunun çok önemli oldu una karar verip, asıl planın istihbarat operasyonu yapılması gerekti ini dü ünecek olurlarsa müdahale etme ansları, planlı istihbarat operasyonunu ba latma yahutta il ile görü üp yapılmasına dönük talimat verme gibi bir tutum söz konusu olur mu?

**SANIK SABR UZUN:** Daire Ba kanlı ı tamamen bu konuda yetkilidir, son karar vericidir, ancak Daire Ba kanı burada karar vermeden önce il ile görü üp, yani ben bunu, ya anılır ancak anlatılması çok zordur, Daire'nin personeli her il ile bu komiser yardımcısı da olur, Polis Memuru da olur, hiç bir kısıtlamaya tabi tutulmaksızın görevle ilgili istedikleri kadar gerek telefon görü mesi yapabilirler, bilgi alabilirler, gerekirse ba ka bilgiler de talep edebilirler, yani bunun sayısı yoktur, kuralı yoktur, yeter ki görevle ilgili olsun, bunda tam yetkilidir dairenin personeli, ha Daire Ba kanlı ı personeli bir eye karar verece i zaman, biraz önce söylemi tim, bizde görüntülü telefonlar var, görüntülü telefonlarla, yani bu gün Türkiye'de görüntülü telefon yokken biz bunu kullanıyorduk, bir yerde bir kongre yapıyormu gibi bir kaç il ile birden de olabilir, toplantı yapılır, görüntülü toplantı yapılır, herkes görü ünü ey yapar, unu özellikle vurgulayayım, stihbarat Dairesinde ki iler görü lerini açıklarken hiç bir kısıtlamaya tabi de ildir, bana ne denilir, ben nasıl ele tirilirim böyle bir ey söz konusu de ildir, herkes özgürce fikrini ortaya koyup tartı ılır, bu anlamda Daire ilin görü üne itibar etmek zorundadır, yani ili yok sayıp da ben buna operasyon yapılmasına karar verdim veya sen teklif etmi sin ama ben bunu kabul etmiyorum deme ansı pek yoktur, denilmez bu, ona hakarettir bu, yani onun ama o bilgilendirilir, tartı ılır, gerekçeler ortaya konulmak suretiyle ortak karar alınır, yani birbirini böyle reddetmek yoktur.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Tamam dolayısı ile yani stihbarat Daire Ba kanlı ı görevlileri de planlı istihbarat operasyonu olması gerekti ine dönük bir kanaate vardıklarında il ile temas kurup, hani bu konuda bir i lem ba latılmasına dönük de görü meler yapma yetkisine sahiptir.

**SANIK SABR UZUN:** Tabi, tabi, evet.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Ankara 2.A ır Ceza Mahkemesindeki 14 Mart 2006 tarihli ifadenizde; yardımcı istihbarat elemanı meselesi ile

İlgili size ey sorusu yöneltildi, istihbarat elemanının l'in teklifine ra men görevlendirilmemesi ya da çıkartılmaması durumları sık rastlanan durumlar mıdır? Siz de bu soruya; hayır, hayır o istisnai durumlardır, her zaman için ola andır diye bir ifade kullanmı sınız, biraz hem soru belirsiz hem yanıtınız, öyle geldi bana, yine ifadenizin bir di er yerinde, zaten Emniyet Müdürünün imzasıyla gelir bu yazı, çıkartılma i lemi için...

**SANIK SABR UZUN:** Teklif de öyle gelir.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Evet, Emniyet Müdürü de ben bunu kabul ediyorum, onaylıyorum anlamına gelir Emniyet Müdürü'nün imzasıyla gelmi olması, dolayısı ile hem yardımcı istihbarat elemanı alınması hem çıkartılmasında asıl inisiyatif illerde midir? Yani bu ifadelerden biraz belirsiz ama, bu sonuca mı varmak gerekir.

**SANIK SABR UZUN:** Yani imdi bunu bir kurala ba lamaktan çok gelen teklif, kim teklif ediliyorsa o ahıs hakkındaki eski ar iv kayıtlarına bakılır, dairenin kayıtları çok geni tir, o kayıtlara bakılmak suretiyle buna olumlu veya olumsuz cevap, örnek veriyorum, ba ka bir kuruma elemanlık yapmı ki iyi kabul etmeyiz, ama ba ka kurumda bu ahısın elemanlık yaptı mın kaydı ilde bulunmayabilir, örne in bu olayda Trabzon'da bulunmayabilir, daire bu ahıs geçmi te öyle öyle yapmı tır kabul etmiyoruz der, bazı ki iler de zaafı olan insanlardır, Dairede bunun ar iv kaydı vardır, ilde yoktur, bu anlamda kabul edilir veya edilmez.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki yardımcı istihbarat elemanının hangi ihtiyacı kar ıladı 1, hangi alanda kiminle veya kimlerle ilgili bilgi sa ladı 1, Y E'den verim alınamadı nda veya Y E'nin görevine son verildi inde Y E'nin sa ladı 1 alan, ki i ki ilere yönelik ne tür tedbirler alınması gerekti ine, de erlendirmesi gerekenler l stihbarat ube Müdürlü ü görevlileriyle l Emniyet Müdürü esasında, nasıl bir ey vardır orada, yani bir yardımcı istihbarat elemanı temin edildiyse bir alana ili kin bilgi aktarılıyordur, onun istihbarat elemanlı ı sona erdirildi inde onun bilgi getirdi i alana, ki ilere dönük nasıl bir çalı ma yapılaca ına dair de aynı zamanda bir de erlendirme yapılması gerekir mi, böyle bir uygulama olur muydu?

**SANIK SABR UZUN:** Ben öyle söyleyeyim, benim sanıklı ımla bu sorunun bir ilgisi yok, ancak yine...

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yo yo ben genel itibariyle bilginizi...

**SANIK SABR UZUN:** Nezaketen buna cevap veriyorum, elemanlar çok net söylüyorum, bizim namusumuzdur, biz bunları kendi namusumuz gibi kendi ailemizin bir ferdi gibi korumak zorundayız, bırakın o di er can güvenli i korumasını falan, bunun çocuklarının sorunlarını biz yürütmek zorundayız, hatta evlenmesine de yardımcı olmak zorundayız, ne bileyim evinin ihtiyaçlarına, hastalı na ve sonuçta ben bir lden gitmi olabilirim, benim çalı tırdı m elemanla aramda bir karakter ba ı olu mu tur, bu ba ebediyen devam eder gider, yani görev bitti, sen bizim elemanımızdın, seninle biz ili i imizi kestik, hadi sen yoluna ben yoluma denilmez, bu bir duygu örtü mesidir, kaderi payla maktır, hatta onunla bulu maya gitmek dahi bizim için ona teslim olmaktır, bir ey daha söyleyeyim, biz bulu maya gitti imizde en az iki ki i ile gideriz, yani çok oralarını ey yapmak istemiyorum, saat zamanla, birimiz dı arıda bekleriz araç dı nda, öbürü aracın içinde notlarını alır, bu bulu ma l saniyelik bir mevzu de ildir, biz bunu uygun de ilse de beni affedin biz buna sa ma deriz, ahıs ya adı ı olayı eleman hepsini hatırlayıp anlatamayabilir, ona hatırlatma yaparız, u öyle oldu mu, u nasıl oldu falan gibi uzun süreli böyle sohbet ederiz ki, ondaki bilgilerin tamamına alalım, ona da verdi imiz talimatlar yerli yerinde olsun diye öyle bir uygulamanın içindeyiz.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki Y E'nin çalı masına son verildi inde bilgi sa ladı ı ola an çalı ma yaptı ı ki ilere ili kin ne yapılması gerekti ine yönelik de bir de erlendirme yapılır mı, yani Y E'ye bir alanla bilgi sa lıyordur,



orayı bo alttı nız Y E'yi uzakla tırdı nızda bilgi akı nın kesilmesi gibi bir durum söz konusu olacaktır, yani orada nasıl tedbirler alınması gerekti ine dönük de bir çalı ma yapılmı mı?

**SANIK SABR UZUN:** Orada ba ka bir yardımcı istihbarat elemanıyla oradaki açık giderilmeye çalı ılır, giderilmezse adeta yalvarırcasına ikna edercesine hani o lunuz çok kötü bir alı kanlık içine girmi tir, bu o lunuzu evlatlıktan attım seni deyip kurtulmak gibi de ildir, illa ki o ahsı ıslah edip çalı ma yönüne gideriz, yani seni attım vazgeçtim deme ansımız yok, çünkü bizim vazgeçti imiz, onun getirece i bilgiden vazgeçmiyoruz, kamu güvenli inden vazgeçiyoruz, böyle bir ansımız yok, sonuna kadar kullanırız, olurya mesela benim acil prensibim ba ka güvenlik kurumlarına bilgi sa lıyorsa iki tarafı birden idare etmeye çalı ıyorsa ben onu direk red, getirece i bilgiye de bakmam, ama öncelikle onun getirdi i bilgileri ba ka sa layacak kaynak ararım, imdi güncel olaya gelelim, bizim bu yargı konusu, Dink cinayeti ile ilgili elemanın görevine son verilmi , haa burada bir ey ey yapayım, yani bunu medyadan ö rendi ime göre bu Erhan Tuncel gelmi stihbaratın arabasının silgisine ka it sıkı tırmı , arıyorum sizi cevap vermiyorsunuz, benim niye aramıyorsunuz gibi, yani burada bir acayip bir durum var, yani ahsı elemanlıktan çıkartıldı mı bilmiyorum, o tarihte çıkartıldı mı çıkartılmadı mı bilmiyorum, yani sadece Erhan Tuncel'i burada itham etmek yerine bir olumsuzluk var burada, ben bu olumsuzlu un cevabını veremiyorum imdi, içinde de ilim çünkü, artlar zorlanır, mutlaka çözüm üretilir, hepsini yaptık olmadı ki buradaki olayda gibi, o zaman biz bunun uygulamamız budur, önemli bir ahsı burada kimlerse, Yasin Hayal gibi görünüyor, Yasin Hayal'in evinden çıktı ı dakikadan çok net ifade kullanıyorum, evinin lambası sönene kadar takip ederiz, eve girmesi de il bakın, evinin lambası sönüp bu ahsın istirahate çekildi ine kanaat getirene kadar takip ederiz, çünkü her an için bizim kontrolümüzden çıkabilir, örne in para temin edebilir, silah temin edebilir, kendisi stanbul'a gidip eylemi bizzat yapabilir gibi durumlar söz konusu, onun için yani sokak takibi neden uygulanmadı onu bilemiyorum, mutlaka yapılması gereken bir ey.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Aslında savunmanızın son kısmında da benzer bir ifade kullandınız, stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ına 8 Mayıs 2014 tarihinde vermi oldu unuz ifadenizde de kamuoyuna yansıyan tehdit unsuru ile ilgili stanbul Valili i yetkilidir ekinde bir beyanda bulunmu sunuz

**SANIK SABR UZUN:** Ne ile ilgili?

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Kamuoyuna yansıyan tehdit unsuru ile ilgili Hrant Dink'e dönük, stanbul Valili i yetkilidir, stanbul Valili inin tehdit unsuru ile ilgili yetkisi ve görevi konusunda bir izahta bulunur musunuz, yani burada

**SANIK SABR UZUN:** imdi stanbul'un emniyet ve asayi inden tüzel ki ili in ba nda bulunan stanbul Valisi sorumludur, ben sanıyorum o ifademde onu kastettim herhalde, ilde alınacak kararlardan da vali sorumludur, ama stanbul Valili ine bu konu biraz, daha önceki konu malarda da geçti i gibi yazılı olarak intikal etmesiyle Trabzon Valili i Koruma Kurulu Ba kanı, stanbul Valili ine yazı yazabilir, ama benim bildi ime göre Trabzon Valisi'nin de böyle bir olaydan haberi yok, ikincisi daireye gelen bu yazıya göre Daire Ba kanlı ı bunu Koruma Dairesine intikal ettirebilir, Daire Ba kanı'nın da haberi yok, benim haberim yok bu konudan, ha daha sonraki a amada, mesela Nisan ayında gelen raporlara göre ki ben o tarihte görevli de ildim, ahsı vazgeçirmeye çalı ıyorum gibi bir ifade var, yine Faruk Sarı'nın ifadesinde buradaki savunmasında 4 defa bu konuda karar verilmemi ti, ahsı vazgeçirmeye çalı ıyorduk, henüz eylem kararı alınmamı tı gibi ifadeler var, imdi ubat ayındaki raporla Faruk Sarı'nın anlattı ı Eylül ayında, ubat'tan Eylül ayına kadar 7 ay zaman geçiyor, 7 ay içerisinde daha karar verilmemi , imdi bu artlar altında stanbul Valili ine bunu yazıp, siz buna koruma uygulayın denilemez, alınamaz, çünkü karar verilmemi , yani hayal ediliyor, dü ünçe a amasında, Koruma Kurulu, tehdidin

gerçekle ece ine inanması durumunda sübut delile göre koruma kararı alınır, hayal etmeyle, dü ünmeyle, yani kararsızlı a koruma kararı alınamaz, sanıyorum onu demeye çalı tım.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Peki bu türden somut bir bilgi gelmeden de örne in, Hrant Dink'e dönük bütün bu ya ananlar stanbul ehrinde ya andı a ırlıklı olarak ve bu da örne in Muammer Güler ifadesinde demi ti ki Hrant Dink'e yönelik tehditlerin hepimiz bilgisine sahiptik, örne in bu tür durumlarda valili in bir yetkisi ve görevi var mıdır, hani eyden ba ımsızla tırarak soruyorum, hani bir tehdit somut tehdit olayından ba ımsız Hrant Dink'e dönük ya anan bütün geli meler dikkate alındı ında valinin de ben Hrant Dink'e dönük tehditlerin bilgisine sahiptim ifadesi dikkate alındı ında, valili in burada bir görev ve yetkisi yine de var mıdır?

**SANIK SABR UZUN:** imdi ben buna çok net cevap vereyim, ama valinin yetkisi ile ilgili net cevap verece im ben imdi, kendimi Vali yerine koyup da cevap verece im, benim yargılanmamla bunun bir ilgisi olmadı ı gibi bunlar sosyal olaylar, bakın hep buraya kilitleniyoruz, bir konu var stihbarat veya koruma, imdi lde meydana gelen olayları basına yansıyan olayları takip etmeye Basın Savcılı ı da yetkili ki ben koruma konusunda Basın Savcılı ı yetkili demiyorum asla, ayrıca Güvenlik ubelerinin l Güvenlik ubelerinin Basın Büroları var, Basın Büroları bu konuda yetkilidir, onlar günlük meydana gelen olayları basın bülteninde çıkartıp il valili ine her gün mutat olarak sunarlar, l Emniyet Komisyonu toplantısı, pardon il asayi toplantısında vali, alay komutanı, emniyet müdürü bir araya geldi inde bu basına intikal eden olayları da de erlendirir, bu anlamda stanbul Valili inin bu konudaki söyleyece i sözler benim için önemlidir, bir de benden sonra Sayın Cerrah ifade verecek, onlar da bu konuyu açıklayabilirler.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Son iki-üç soru soraca ım, sonra bitirece im, imdi 17 ubat 2006 tarihli yazıya sizin tahkikat talep yazısı olarak baktı ınızı, de erlendirdi inizi biliyorum.

**SANIK SABR UZUN:** stanbul'a giden yazıya tahkikat yazısı olarak bakıyorum.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Evet, örne in Ankara 2.A ır Ceza Mahkemesi ifadenizde demi siniz ki Trabzon'dan, Trabzon'un stanbul'dan istedi i Osman Hayal isimli ahsın tahkikatı isteniyor, cinayet de il tahkikat yazısıyla bu bilgilerin birbirine kar ıtılıp mahkemeler aldatılmak isteniyor, o Trabzon'a yazılan yazıda Hrant Dink öldürülecek denilmiyor, Osman Hayal'in çalı tı ı fırının tahkikatını yapın bize bildirin diyor, burada kelime oyunu yapılıyor, stanbul'un Dink cinayetinden haberi yok, beyanınızda böyle, zaten uzun zamandır da aynı ekildeki beyanlarınız var sizin, yani biz müdahil taraf olarak Hrant Dink hakkında ya ananlar Yasin Hayal'in yaptı ı eylemler, yapmayı tasarladı ı eylemler, Trabzon ehrinde daha önce ya anan olaylar, azınlıklara yönelik yükseltilmeye çalı ılan milliyetçilik, Hrant Dink hakkında kurulan hüküm, açılan yeni davalar, Yasin Hayal'in eylem saiki ve bir çok olguyu bir araya getirdi imizde, yani biz de taraf olarak 17 ubat 2006 tarihli yazıdan çıkan tek sonucun Hrant Dink'in öldürülece i oldu unu biz de defaten beyan ettik, imdi öyle bir mesele var, cinayet de il, stanbul'un Dink cinayetinden haberi yok ve sa lıklı bilgi de aktarılmadı ı gibi bir sonuca varıyorsunuz, hani biz Trabzon l Emniyet Müdürlü ü görevlilerinin hem bu yazı öncesi hem yazı sonrası ba ka planlı istihbarat operasyonu ba latmamaları, elde edilen bütün bilgileri kayıt altına almamaları, Yasin Hayal'i ciddi fiziki takibe tabi tutmamaları gibi bir çok sebepten ötürü bu cinayetin önüne geçmediklerini zaten söylemekteyiz, fakat hani Trabzon l Emniyet Müdürlü ü e er 17 ubat 2006 tarihinde Hrant Dink'in öldürülece i bilgisini stanbul l Emniyetine iletmek gibi bir iradeyi o tarihte ortaya koymamı olsaydı, bu yazıyı yazmamayı tercih etmez miydi? Yani e er bilgi aktarmamak gibi bir tutum sergiliyorsa o tarih itibariyle sonrası ve öncesi yaptıkları cinayetleri dahilleri ayrı bir tartı ma, ama hani o zaman bu yazı hiç yazılmaz, dolayısıyla da stanbul'a herhangi bir yazı da gelmemi vaziyette olurdu, ama Trabzon buna ra men bir yazıyı göndermi vaziyette, neden böyle bir tutum sergilesin

Trabzon 1 Emniyeti?

**SANIK SABR UZUN:** Trabzon 1 Emniyeti 17 ubat tarihli yazıyı gönderdi i anda görevi bitmi tir, oraya kadar dört dörtlük görev yapmı tır, hem bu cinayetin i lenece inin istihbaratını almak 4 4'lük bir istihbarat çalı masıdır, hem de bunu Daire Ba kanlı ına intikal ettirmekle onların görevi bitmi tir, dört dörtlük de görevlerini yapmı lardır, burada ben hiç bir kötü niyetli görmüyorum, zaten bu bilgileri intikal ettiren Muhittin Zenit'in ki sizin elinizde yok o, daha sonraki a amada telefonu dinleniyor, yani sanki bir örgüt mensubuyumu gibi Muhittin Zenit'in telefonu dinleniyor, hem de ne diye dinleniyor Hizbullahçı diye, stihbarat Daire Ba kanlı ının in aat yapısı gere i Daire Ba kanı ile bu özel kalemde çalı an Muhittin Zenit'in arasında 8 cm lik alçıpan var, Daire Ba kanına 8 cm mesafedeki ahıs üstelik koruma amaçlı olarak ark hizmeti bitmeden daireden getirilmi , daireye getirilmi Bayburt'tan, koruma altına alınmı , koruma altına alınan ahsın 8 cm mesafede telefonu dinleniyor, buradaki dinleme örgütçülükten de il, onun bildi i konuların dı arıya çıkmaması için bunun telefonu dinleniyor, bir ey daha söyleyeyim, aynı olayda onun Muhittin Zenit'in üstünde bulunan sanırım büro amiri midir, nedir? Ercan Demir'in de telefonu dinleniyor, imdi ikisini bir araya koydu unuz zaman Zenit'ten haberi olanların telefonu dinleniyor, daha da ileri gidiyoruz, daha sonra Trabzon Emniyet Müdürlü üne gelmi do rudur yanlı tır orasını bilmiyorum Sayın Re at Bey'den sorulabilir, Re at Altay'ın telefonu da dinleniyor, ben eski stihbarat Daire Ba kanı'yım, bütün personel beni ismen ve sesimden de hepsi tanır beni, benim de telefon dinleniyor, hepimizin telefonu Hizbullah örgütüne aynı örgüte mensup, yani Hrant Dink konusunda bilgisi olanlar, kendisinden bilgi kaçırınlar bir icraatta bulunabilecek ki ilerin hepsinin telefonu Hizbullah örgütünün üphelisi olarak dinleniyor, yani imdi stihbarat Dairesinde çalı ıp Daire Ba kanı'na 8 cm mesafedeki bir Hizbullahçının yakalanmaması, yakalanmaması bu tabiat kanununa aykırı bir ey efendim, böyle bir ey olamaz, bu i in içerisinde bir ey var, ben bunu gündeme getirmek istiyorum, ismini koymak istemiyorum bunun, bir ey daha söyleyeyim bakın, tamam bunlar hepsi yapıldı, herkes haklı haksız, ben orayla ilgilenmiyorum, peki bu bilgiler Daire Ba kanlı ına intikal etmi mi etmi , Hrant Dink'te öldürülmü mü öldürülmü , bunun hakkındaki bilgiler nedir getirin bakayım, efendim bu bilgiler Daire Ba kanının önüne gelmek zorunda, Daire Ba kanı istemeden de gelmek zorunda, kaldı ki bunun hakkındaki öldürülecek raporunu imzalayan Daire Ba kanı, yani kendisi de biliyor, bu bilgileri aldıktan sonra evveleminde kısa süre içerisinde yapılacak olan ey stanbul'a bir bilgi notu yazılır, ekine de bu belgeler koyulur, Savcı Beyle görü ün, bu bilgileri de ifre etmeden soru turmalarında bunu kullansınlar, stanbul Ba savcısına gider bu ve Savcı da bunu alır ilgili Savcıya böyle böyle emniyetin bir bilgisi var, bu da senin aklında bulunsun, kayıtlarında bulunsun, i leme koyma bunu, ama bu çerçevede bunu ara tır demesi lazım ki benim görebildi im kadarıyla Savcı de ilim, ama stanbul Cumhuriyet Savcısı Trabzon'daki Yasin Hayal'i bir buraya getirin demesi lazım, çünkü orada Yasin Hayal adı geçiyor, di erleri bilinmiyor, bunun önü açılması lazım, yine örnek veriyorum; geçen de burada açıkladım, 15 Kasım 2003 El Kaide patlamasında ben buraya geldim, stanbul Valisi'ne ve çı leri Bakanı'na hemen rapor verdim, buraya gelip de rapor verdim, bunu El Kaide'den u ahıslar yaptı diye isimlerinden bahsetmek istemiyorum, ben bunu bilgi verdim efendim, ben de gider evde yatardım, var mı böyle bir ey, yani bir cinayet oluyor, evinde elinde bir bilgi var, bu adli makama intikal ettirmek zorunda, ben stihbarat çalı masını sürdürüyorum diyemezsiniz bundan sonra, yani intikal ettirilmesi lazım, niye ettirilmedi onun ben cevabını veremiyorum u anda, ama anında intikal ettirilmek zorunda bu.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Yo yo ben asıl olarak eyi sordum, yani e er Trabzon 1 Emniyeti 17 ubat 2006 tarihinde stanbul 1 Emniyetinin dikkatini neye buraya çekmeye çalı mamak gibi tutum içerisinde olsaydı, bu yazıyı hiç göndermemek gibi bir tutum sergilerdi

**SANIK SABR UZUN:** Kötü niyet yok, gerek stanbul'a gönderilen yazıda, gerek

Daire Ba kanına gönderilen yazı da Trabzon görevini yapmı tır.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Ben son olarak da eyi soraca ım size, imdi stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ma verdi iniz ifadenizde 8 Mayıs 2014 tarihinde demi siniz ki esas itibariyle Dink cinayetinde teti i çeken Ogün Samast, aslında cinayet sırasındaki ba ındaki külâh, elbisesi ve silahıyla birlikte Trabzon'a gidecek, orada yakalanacaktı, esas itibariyle bu olaydan haberleri var diye ve gereken tedbirleri almadılar diye Trabzon Alay Komutanı Ali Öz'ün maiyetindeki personele ba layacaktı, ancak stanbul'daki cinayetin i lendi i yerde bulunan Akbank'taki kamera görüntülerini stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler ve Selim Kutkan tarafından Terörle Mücadele ube Müdürü alınıp ulusal yayın yapan televizyonlarda yayınlatılması üzerine Trabzon halkı Ogün Samast'ı tanıdı, babasına dediler ki bu senin o lun mu, o da evet benim o lum diyerek Trabzon Emniyetine giderek bilgi verdi demi siniz, devam etmi siniz ve sonuç olarak da Samsun otoparında Jandarma mntukasında Ogün Samast yakalandı, dolayısıyla ahıs Trabzon'a gidemedi, operasyon Trabzon'dan ba latılmadı, planlandı ı gibi de olmadı, oysa ki u çok açık, cinayet organizasyonu içerisinde olmaları bahsi ve iddianızı bir tarafa bırakıyorum, 2006 yılı Temmuz ayı itibariyle Trabzon 1 Jandarma Komutanlı ı görevlileri Yasin Hayal'in stanbul'a geldi ini, Agos Gazetesi ve evin çevresinde ke if yaptıklarını, kroki hazırladıklarını Co kun ci'den elde etmi ler, bunu günlük stihbarat de erlendirme toplantısında dile getirmi ler, do rudan Albay Ali Öz'e aktarmı lar, Ali Öz, bu konuyu kapatın sonra özel olarak konu uruz diyerek kapatmı , Co kun ci'ye para vermi Yasin Hayal silah temini için, Jandarma görevlileri bunun bilgisine sahip, sonra parayı iade et demi ler, hatta ben silahı temin edeyim, siz sonrasında operasyon yapın demi Co kun ci, bizim buna yetkimiz yok demi ler, sen dert etme o bizim kontrolümüz altında demi ler, cinayet i lendikten sonra da Co kun ci'yi tehdit etmi ler, Ali Öz'ün, Mehmet Yıldız'ın talimatı do rultusunda Trabzon 1 Jandarma Komutanlı ı bütün ar iv kayıtlarını yeniden düzenlemi ler, en temel eylemleri de bunlar, dolayısıyla siz Trabzon 1 Jandarma Komutanlı ı görevlilerinin herhangi bir sorumlulu u olmadı ı görü ünde oldu unuz için mi böyle beyan ettiniz, ama çünkü sabahki ifadenizde de biraz daha farklı beyanda bulundunuz ve bu gün Albay Öz, Metin Yıldız Trabzon 1 Jandarma Komutanlı ı bir çok görevlisi Dink soru turması kapsamında da yapılan operasyon sonucu da tutuklanmı vaziyetler.

**SANIK SABR UZUN:** Yani imdi orayı açıklayayım, birincisi; ben ne Ali Öz'ü tanırım ne Metin'i onları tanımam, ama benim bildi im bir ey var, Trabzon Jandarmasının içerisinde cemaatin çok iyi ketum bir adamı var, bütün operasyonlar onun üzerine, bu Ali Öz'dür, bilmem Metin Yıldız'dır, bir ba kasıdır ben onu bilemem, ama orada onların ketum bir adamı var, bütün operasyonlar onun üzerinden gidiyor, ha orada niye bunu söylüyorum, buradaki mantık u; Türkiye'deki bu tür cinayetleri Kemalistler yaptı, Milliyetçiler yaptı gibi bir senaryo ile Batı ülkelerinin kamuoyu kullanılmak istiyor, o anlamda Jandarmayı bu i in içine karı tırmı olabilir, ben o anlamda bunu söyledim, hiç birisini de tanımiyorum Jandarmadan, do rudur Ali Öz de bu i in içinde olabilir, Metin Yıldız da olabilir, Astsubaylar olabilir, ama Jandarma içerisinde bunların çok ketum bir adam var, imdi ba ka bir boyutun açıklamak istedim, ben medyayı okudu um zaman, hangi eylemi kim niçin yaptı diye %90 yani bir bulgu elde edebiliyorum, imdi burada mahkeme huzurunda bazı eyleri anlataca ım, bu yargılamayla ilgili de il ama kanaat olu turması açısından önemli, Co kun ci'nin ifadesi bir gazeteci tarafından ertesi gün yayınlandı, ifadesi alındı ından ertesi gün veya 2 gün sonra yayınlandı, bakın gazeteci Ankara'da, Co kun ci'nin ifadesinin alındı ı yer Trabzon, gazeteci hiç gidip ne Co kun'u ne ifadeyi alan polisleri hiç görmeden bu ifade tutana ı gazetecinin eline geliyor, burası çok önemli efendim, bir keramet var orada, yani bir gazeteciye servis etme var, niye bu gazeteciye bu servis ediliyor, o gazeteci ve onun gazetecisi saygın bir gazete, o saygınlı ı cemaat kendisi kullanmak istiyor, dolayısıyla kendisini gizlemek suretiyle orada bunu haber yaptı, evet gazetecilikte çok önemli gazetenin

yayını da çok önemli, onların hakkını yad ediyorum, ama onların gazetecilik olarak sandıkları epey esasında cemaatin kendilerine servis ettiği yayınlamak suretiyle cemaatin amacına hizmet ediyorlar onun farkında değilim, ba ka bir yere gelece im efendim, Fikret Emek diye bir emekli Binbaşı Eski ehir’de yakalandı, muhabir bunu ertesi gün haber yaptı, evde yakalananların hepsi yakalama tutanağında olduğu sırayla yayınlanmak suretiyle haber yaptı bunu, muhabir Ankara’da, operasyonun yapıldığı yer Eski ehir, ya aynı muhabere ama bu, ya ba ka bir yere gelece im, stanbul’da Ömer Yanık imzasıyla bir, belki Ermeni Cemaatine yönelik olabilir, iyi hatırlamıyorum, bir tamim yayınlandı...

**KATILANLAR VE KİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU: 12 Ekim 2006**

**SANIK SABR UZUN:** Hatırlamıyorum onu, bu tamim daha ilgili İçişleri Bakanlığı Emniyet Müdürlüklerine gitmeden o gazeteciye ulaştı, gazeteci yine Ankara’da, ama haber buradan yapılan icraat oraya gidiyor, epey daha var, şimdi sonuç da bunu cemaat medyası alıyor, onu haber yapıyor, falancı gazetede yayınlanan habere göre diyor, ben gazete ismini, muhabir ismini burada kullanmıyorum, kendilerinin haberlerine kaynak gösteriliyor, oysa haberi servis eden kendileri, yani burada bir istihbarat örgütü mantığı var, yani bunu herkes yapamaz, bir gizli örgüt yapar, bunu Türkiye solundaki örgütler bile yapamaz bunu, şimdi buradan Dink cinayetine geleyim efendim, bu yapılan haberlerin hepsi aynı şekilde aynı cemaatin yaptığı haberler, ben bunu okudum zaman anlıyorum, bunun arkasını, gerçek, Ogün Samast Samsun’da yakalandı, aradan 2-3 gün geçti, bir televizyon kanalında ki televizyon kanalının ismini kullanmayacağım, bu yayınlandı, haber yayınlandı, geriye doğru ben gittim, aynı taktik var, bunlar o taktiklerinden vazgeçemezler, geriye doğru gittim, bu haberi yapan muhabir kim, bu muhabir zamanında cemaatin gazetesinde muhabirlik yapmış bir adam ki cemaatin gazetesinde cemaatçi olmayan hiç kimse muhabirlik yapamaz, onu ba kalarına anlatsınlar ve geriye doğru gittim ve onu örendim, yani bunu nereden öğrendim falan diye bana soru yöneltmeyin lütfen, muhabir stanbul’da ona deniliyor ki Samsun’a gideceksin, Samsun Jandarma Komutanlığının santraline cep telefonuyla telefon açacaksın, bunun anlamı şu, HTS kaydı bulunsun diye Samsun’da bir ankesörlü telefon açsa bunun kaydı çıkmaz ve telefonu 1-1,5 saat kapalı tutacaksın, sonra telefonunu açacaksın, otobüse binip stanbul’a gideceksin, niye bunu yaptığını muhabir bilmiyor bakın efendim ve bunları yapıyor, geliyor stanbul’a, kendisinin evine bir haber veriliyor, Samsun’daki bu görüntüleri veriliyor, bunu sen haberleştir, o büyük gazeteci bunu haberleştirdi, bunu daha sonra kullanacaklar, ben bunu öncelikle Samsun Emniyet Müdürü Mustafa Bey’in alınmasına yönelik bir operasyon olarak değerlendirilmeli, onunla beraber daha epey amaçları varmış bunların ve muhabir bunu yayınlıyor, ben niye Samsun’a gidiyorum diyemiyordum, diyemez efendim, bu örgütsel işlemleri içerisinde beni Samsun’a niye gönderiyorsunuz diyemez, bu kim nereden elinize geçti diyemez, şimdi ben onu dikkatinize getirmek istiyorum onu, orada yayınlanan görüntüler ile Samsun Emniyet Müdürlüğü istihbarat üyesi’nden istihbarat Daire Başkanlığına gönderilen görüntülerin birebir karşılaştırılmasında fayda görüyorum, niye bu faydayı görüyorum, çünkü bir bakımdan bu görüntüyü çekmiştirdi, bir bakımdan buradan çekmiştirdi, ben bu görüntülerin aynı olacağını düşünüyorum, onun için istiyorum efendim, niye, bu görüntüler Samsun’dan Ankara’ya geldikten sonra Ankara’da bu görüntüler cemaatin medya kuruluşuna ulaştırıldı, cemaatin medya kuruluşu da bunun ne şekilde servis edileceğini sanki bir Goebbels’in örgütleri gibi bunlar, kendileri yorumladılar, bir muhabiri gönderdiler ve bunu yayınladılar, cemaatin medya kuruluşunun içerisinde bir de karanlık kurul diye bir kurul var, bu karanlık kurul bir Savcının özel hayat görüntülerini Çarşamba Vakfına bıraktı, sonra da arama yaptılar orada, orada buldular bir tane CD, yani Goebbels bunların eline su dökemez, bu olay bir sıradan adli bir olay değil, ben bunu gündeme getirmek istiyorum, burada fotoğraf çeken memurun bu görüntünün nerede yayınlanacağından haberi yoktur, bunu Ankara’ya gönderen Samsun istihbarat üyesi, bunun nerede kullanılacağını bilemez, bu bizim gönderdiğimiz görüntü diyemezler ve bunu

stanbul'daki medya urasına dikkatinizi çekiyorum, Ankara'daki demiyorum, stanbul'da cemaatin medya urasına geliyor bu, bunlar servis ediyorlar, bunlar personel gönderiyorlar, onun için bu olay F4 raporu, F3 raporu olayı de il efendim, ben bunu dikkatinize getirmek istiyorum.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** unu söyleyeyim en son olarak Erhan Tuncel'de Emniyette mülakatlar yapılmı , tespit tutana ı kaleme alınmı tı, hani sonraki tarihlerde ve yıllarda parça parça verdi i ifadelerle oradaki ifadenin neredeyse birebir sonrasını do ruladı, fakat Savcılı a, Savcılık, Emniyet a amasında ve Hakimlik sorgusunda susma hakkını kullanmı tı, ama Erhan Tuncel'in polis muhbiri oldu u ve cinayet öncesi Trabzon l Emniyet Müdürlü ü görevlilerine bilgi aktarıldı ı da basına servis edildi, dolayısıyla aslında e er bir basına bilgi aktarma meselesi varsa her kurum ve ki i bulundu u noktadan ba ka bir tutum sergiledi diyebilirim ben de size, sanık tarafın soruları sırasında belki ek sorularımız olabilir ama u an için bu kadar sorularımız.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:**Sabri Bey bu bahsetti iniz gazete Samsun'daki görüntüleri...

**SANIK SABR UZUN:** Televizyon efendim.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:**Ya da televizyon haber ajansı mı televizyon mu?

**SANIK SABR UZUN:** Televizyon efendim, hatta o muhabir imdi bu FETÖ'den gözüne alınmı , tutuklu oldu unu duydum, bana bu 2014 yılında bu muhabir telefon açtı, Erhan Tuncel dedi ben görevimi yaptım, görevini yapmayan Sabri Uzun, Ramazan Akyürek, Ali Fuat Yılmaz diyor dedi, bu konudaki söyleyece iniz bir ey var mı dedi aynı muhabir, biraz kaba laflar kullandım, burada kullanamayaca ım, sen önce dedim bu Samsun'a gidip de dedim bu görüntüleri dedim o Samsun'dan almadın, stanbul'dan kimden aldın, önce onu açıkla dedim, ba ka bir eyler daha söyledim, ayıptır söyleyemiyorum, ondan sonra gel benimle konu dedim, telefonu kapattı bir daha da aramadı, ben kendisine de söyledim bunu böyle yaptı mı.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, imdi katılan tarafın soruları tamamlandı, eye sanık müdafilerinden ba layarak sorusu olanlar varsa, mikrofon verelim.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** imdi sabahki konu maya göre bir eyler soracaktım ama en son söyledi iniz bir cümle var, onun için o soruları sormaktan vazgeçtim, yanlı duymadım de il mi, Trabzon dört dörtlük görevini yapmı tır, görevi bitmi tir, peki do ru duymu um.

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet benim hiç bir sorunum yok, do rudur.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:**Tamam dört dörtlük i yapmı tır ve görevi bitmi tir diyor.

**MAHKEME BA KANI:** Onu ey anlamında söylüyor herhalde ona açıklık getirelim de 17'sine...

**SANIK SABR UZUN:** 17 ubat, evet.

**MAHKEME BA KANI:** Tarihine kadarkini diyorsunuz de il mi?

**SANIK SABR UZUN:** Evet, evet.

**MAHKEME BA KANI:** Bizim anladı ım kadarıyla.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** 17'sine kadar.

**SANIK SABR UZUN:** 17'sine kadarki.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** 17'sine kadarki.

**MAHKEME BA KANI:** Yani 17.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Ondan sonra, ha o zaman öyle söyleyelim bu planlı istihbarat operasyonundan bahsediyorsunuz, 17 ubat 2006'dan itibaren yapılmalıydı ekinde de bir cümleliz oldu, halbuki o tarihte daha yeni

ba lamı tı bu olay, yani yeni bilgi sahibi olmu lardı, yeni bilgi sahibi olduklarına göre bu bilginin biraz daha derinle tirilmesi, efendim neler oluyor neler bitiyor ekinde biraz daha bilgi sahibi olmaları gerekirdi, o zaman hemen 17 ubat 2006'dan itibaren planlı istihbarat operasyonu ba lamı tı ekindeki bir cümle pek yerinde olmuyor.

**SANIK SABR UZUN:** Ba latabilirdi de ba latmayabilirdi de onu da söyledim zaten.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Ba latabilirdi ba latmayabilirdi ama daha yeni ba lamı , imdi ba latabilirdi ba latabilmezdi o zaman.

**SANIK SABR UZUN:** sti are etmek lazım.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Takdir.

**SANIK SABR UZUN:** Daireyle isti are etmek lazım, bunun arkası gelecek veya gelmeyecek demesi lazım.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** imdi tamam yani ama ba latma demek bak imdi ba latacaktı cümlesi ayrı, ba latabilirdi cümlesi ayrı, imdi tamam öyle elinizi öyle ediyorsunuz da yani yapmayın öyle.

**SANIK SABR UZUN:** Olur.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Yani.

**MAHKEME BA KANI:** Ya imdi nasıl davranaca ıyla ilgili ey de il de o konular...

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Sayın Ba kan.

**MAHKEME BA KANI:** Ne dedi ini...

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Elini böyle...

**MAHKEME BA KANI:** Görmedim ben, o ara ey...

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Hayır elini böyle yapınca yani sen ne soruyorsun, ne anlatıyorsun gibisinden anlıyorum

**MAHKEME BA KANI:** Öyle bir ey yok Avukat Bey, istedi iniz soruyu sorabilirsiniz.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Elini öyle yapıyor, kendisi de söyledi, peki dedi.

**MAHKEME BA KANI:** Ya gayri ihtiyari bazı eyler yapmı olabilir canım yani onlardan her...

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Neyse ben, yaptı ı zaman ben mi yanlı anladım?

**MAHKEME BA KANI:** Hayır, her hareketten eyden falan öyle çok de il, devam ettiriyorsa, o zaman biz zaten uyarırız buradaki eyi, yani siz...

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Tamam uyarırsınız da...

**MAHKEME BA KANI:** Üzerine alınganlık yapmayın yani hani çok ey de il.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Hayır hayır, siz uyarırsınız.

**MAHKEME BA KANI:** Size burada kimse saygısızlık yapmaz yani rahat olun yani

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Sayın Ba kan, Sayın Ba kan, zaten yaptırمام ben.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Yani önce size söylerim, siz zaten burayı idare etmekle yükümlü olan ki isiniz, gere ini siz yapacaksınız mutlaka, böyle bir saygısızlı ı gördü ünüz anladı ım mutlak suretle müdahale etmek zorundasınız, edece inizden de üphem yok.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** O nedenle yani birilerinin efendim ben de bir süre Emniyette çalı mı olması, stihbarat Dairesi Ba kanlı ı yapması falan, bir kısım bilgileri edinmi olması, onları zaten görevi gere i ediniyor, bir

kısmını kim orada olsaydı onlar da edinecekti, onu için çok fazla da önemli de il, asıl önemli olan kısımlarla ilgili kısmına bakalım biz, imdi Ahmet İhan Güler Bey dedi ki ben soru sordum, acaba dedim Engin Dinç görevden ayrıldıktan sonra kalan süre, yani görevden en son imzaladı 1 tarihini Engin Dinç'in resmi olarak 12 Temmuz 2006 ve vefat edilen tarih de belli, bir 6-6,5 aylık süre var, bu süre bu cinayeti önlemeye yeterli olur muydu dedim, tabi dedi kimin ne kadar ya ayaca nı bilemeyiz ama, normal olarak olabilir dedi, imdi aynı soruyu Sayın Sabri Uzun'a soruyorum, bu süre yetebilir miydi acaba?

**SANIK SABR UZUN:** Yani soruyu anlayamadım özür dilerim.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Tekrar sorayım.

**SANIK SABR UZUN:** Tamam.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Sayın Engin Dinç 12 Temmuz'da bizim elimizdeki bilgilere göre en son resmi evrakı imzalamı , 14 Temmuz'da da izne ayrıldı , Eylül ayı itibariyle de zaten...

**SANIK SABR UZUN:** li i ini kesmi .

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** li i ini kesmi ve Afyon'a gitmi , o arada geçen sürede de stihbarat ube Müdürü de il, o zaman de erlendirme öyle olacak, 12 Temmuz-19 Ocak, 12 Temmuz'dan 19 Ocak'a kadar tedbir alınsaydı, acaba bu cinayet önlenebilir miydi? Soru bu.

**SANIK SABR UZUN:** imdi ben onu daha önceki izahlarımda da bulundum, bana göre buradaki ihmal suçu varsa e er ki ona yargı karar verecek, buradaki ihmal suçunun ba lama tarihi 23 Kasım 2006'da ba lar, 19 Ocak 2007'de biter, daha öncekilerde örnek veriyorum; der ki ben eleman vasıtası ile bu örgütü kontrol ediyorum, bunun için planlı istihbarat operasyonuna da gerek görmedim, takibe de gerek görmedim, elemandan bilgi geliyordu deyip savunma yapabilir ki saygı duyarım, ama 23 Kasım'dan itibaren elemandan bilgi gelmemi , yakalama operasyonu yapmıyorsun, taciz takip yapmıyorsun, ahsı hassas takiple evinden alıp gece yarısına kadar sokak takibi uygulamıyorsun, bana göre suçun ba lama tarihi varsa e er takdir yargınıdır, 23 Kasım 2006 günü ba layıp, 19 Ocak 2007 tarihine kadardır.

**SANIK ENG N D NÇ MÜDAF AV.NECEDET PAKD L:** Ba ka sorularım vardı ama vazgeçtim bu cevap üzerine, te ekkür ederim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, ba ka sorusu olan, buyurun Avukat Bey, isim söyleyelim ilk önce Avukat Bey ona göre.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Efendim ben öncelikle bu planlı istihbarat operasyonu olgusuyla ilgili, yani bir çok konu açıklandı, ama Sayın Re at Altay'ın da katkısı ile bu planlı istihbarat operasyonunun ayırt edici özelli i birden fazla ili ilgilendiren bir durum olması, do ru mudur?

**SANIK SABR UZUN:** Bir ilde yapabilir, bir kaç ili ilgilendiren operasyonu da kapsamına alabilir bu, bir il olacak diye de bir ey yok.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Yani planlı istihbarat operasyonu ile ilgili benim aldı m bilgi farklı istihbarat birimlerinin çatı maması adına veya görevleri sırasında kar ıla maması adına birden fazla ili kapsayan bir durum ortaya çıktı nda, merkezi bir anlayı la bilgilerin toplanması, merkezi bir de erlendirmeye tabi tutulması ve bunun stihbarat Daire Ba kanlı mın koordinasyonunda yapılması, bu bilgiler o zaman do ru de il mi yani bu konu?

**SANIK SABR UZUN:** Do ru de il efendim, bu bir ilde de olabilir, bir kaç ili de hatta ben unu söyledim, 20 ili de kapsayan bir operasyon olabilir, onun için o eksik bir bilgi olmu efendim.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** imdi kendi açıklamalarınız sırasında 17 ubat 2006 tarihi itibariyle planlı istihbarat operasyonunun mutlaka ba latılması gerekir ekinde cümleleriniz var, yani 17 ubat 2006 itibariyle alınan bilgi



planlı istihbarat operasyonunun ba latılmasını gerektiriyor, bu yapılsaydı, biz bütün i te Trabzon gönderdi, stanbul almadı, Trabzon aradı, stanbul yok aramadı gibi bu bilgileri toplu olarak edinebilir miydik acaba, yani Emniyetin iç i leyi i bakımından, bütün bilgiler bu planlı istihbarat operasyonunu yürüten merci olarak stihbarat Daire Ba kanlı ında mı olması gerekiyordu, böyle bir durumda?

**SANIK SABR UZUN:** imdi stihbarat planlı istihbarat operasyonunun yapılıp yapılmaması için il bunu teklif eder, ama ildeki biraz önce yine söyledim Muhittin Zenit'e varana kadar en asttan en üste kadar bütün personelle bu konu ulur, bu sıhhatli bir bilgi akı ı var mıdır, buna ne kadar inanıyorsunuz, e er bunlara biz inanıyoruz, burada saatli bilgi akı ı olacaktır denirse Daire Ba kanlı ıyla Trabzon buna birlikte karar verir, kabul edelim ki Trabzon bunu yazmadı, Daire Ba kanlı ı plan yapın gönderin diyebilir, hatta Daire Ba kanlı ı buna plan hazırlayıp kendisi de gönderebilir, ama aslolan l'den hazırlanıp gönderilmesidir, yani burada plan hazırlanıp hazırlanmamasının Erhan Tuncel ile uzaktan yakından hiç bir ilgisi yok efendim müvekkilinizle.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** u açıdan soruyorum, Erhan Tuncel'le ilgisini efendim, Erhan Tuncel'in verdi i bilgi 17 ubat 2006 tarihi itibariyle Ermenilere kar ı büyük bir kin besleyen Yasin Hayal ne pahasına olursa olsun Hrant Dink'i öldürecek, ne pahasına olursa olsun, gerekli maddi imkanı sa laması halinde Trabzon'dan stanbul'a hareket edecek, bunu gerekli maddi imkanı sa ladı ı anda olarak anlayabiliriz, çünkü çok küçük bir yol parasından bahsediliyor, yani öyle milyon dolarlar de il, maddi imkan...

**SANIK SABR UZUN:** Parası var, mermi var.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Evet bir de mermi var, Trabzon'da o çok zor de il ve cinayeti Agos Gazetesi önünde i leyecek, imdi bu bilgilerin bu bu yeterlilikte verilmesinden sonra yardımcı istihbarat elemanının görevini yapmadı ı veya Emniyeti yanıltmaya yönelik adım attı ı ileri sürülebilir mi, dü ünülebilir mi?

**SANIK SABR UZUN:** O artlarda o gün için ben böyle bir ey söyleyemem, hatta o elemanı ödüllendiririm bir de.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Te ekkür ederim, ben bu cevabınız çok açıklıkta oldu u için, bir ba ka sorum var, bu aslında temas edildi ama Erhan Tuncel ile ilgili sorular olması bakımından, yardımcı istihbarat elemanına ilgili Emniyet personelinin i te telkin yoluyla planlanan suçtan vazgeçilmeye çalı ma görevi verebilir mi?

**SANIK SABR UZUN:** Verir.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Verebilir

**SANIK SABR UZUN:** Tabi, önemli olan zaten varlı ımızın sebebi, can, mal emniyetini korumak, ben bunu bu ahsı ikna etmek suretiyle korurum, hattı benim bir amacım da vatanda ımı kazanmaktır, cezanın amacı da vatanda ı kazanmaktır, illa ki onu pusuya dü ürüp, suç i letip ondan sonra ceza almasını sa lamak de ildir, suç i lemeden onu yakalamak, elbette caydırabiliriz.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Anladım, son olarak da ben imdi koruma kararı alınmamı olsa bile bu hedef ahıslar programına girilmesinde veya bildirilmesindeki suistimal ya da zafiyetleri bir tarafa bırakalım, koruma kararı alınmamı olsa bile Emniyet Te kilatı böyle bir olayı önleme imkanına sahip midir? Koruma dı ındaki yollarla.

**SANIK SABR UZUN:** Elbette sahiptir.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Bu gün olsa bu olay önlenemez miydi, bu gün olsa yani benzer bir tehdit benzer bir durumda bu gün olsa bu olay önlenemez mi, bir Emniyetçi olarak bunu...

**SANIK SABR UZUN:** imdi bir bilirki ilik gibi oluyor, biraz varsayımları konu uyoruz efendim, elbette vazgeçilir, herkes her suçtan vazgeçilebilir, Türkiye Cumhuriyet Devleti örgütünün ba ındaki adamlarla Oslo'da görüşüyor.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Vazgeçme de il efendim, benim sordu um böyle bir tasarı önlendikten sonra koruma tedbirleriyle, ama Koruma Kurulu kararı dı ında koruma tedbirleri ile önlenebilir miydi?

**SANIK SABR UZUN:** Onu daha önceki ifademde de söyledim, taciz takip tanımı vardır, ben ö leden önce bunu anlattım, stihbaratta taciz takip vardır, bu ahsın sen bir suçla bulaacaksın diye, polis takarım pe ine sokakta takip ettiririm, ikincisi, caydırma operasyonundan bahsettim ben ö leden önce, bazı önemli günlerde yani olaylar takviminde, günlerde biz bazı ahısları gözaltına alırız, yani bu ekilde de vazgeçirebiliriz, yani elbette var, koruma kararı diye bir ey yok, koruma kararı en son tedbirde örgüte ula amıyorum ben, yani örgüt adını zikretmek istemiyorum burada, öyle örgütler var ki polisin bunlara ulaşması mümkün de il, ama burada Yasin Hayal veya etrafındaki ki ilere polisin ulaşmaması diye bir ey söz konusu de il, evet bunlar örgüt ama bizim bildi imiz yasa dı ı terör örgütleri gibi örgüt de il, biz bunlara her zaman ulaşabilirdik, her zaman önleyebilirdik, ama bu dedi im 23 Kasım'dan sonra yapılması gereken eyledi.

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:** Evet tabiki yani benim bu sorudaki amacım mesela Oğün Samast stanbul'a geldi i anda, Agos'un önünde gezdi i sırada bir hazırlıklı bir devriye polisi tarafından yakalanabilir miydi? Bu manada.

**SANIK SABR UZUN:** Trabzon'da Yasin Hayal çekilir, sen ne i pe indedin o lum, her eyi biliyoruz, bu i lerden vazgeçeceksin, yine denilebilirdi, yine vazgeçilebilirdi, çünkü bu halktan bir ki i, yani bir terör örgütü olarak bir El Kaide olarak bunu algılamayın, koruma tedbirleri daha çok El Kaide gibi veya di er örgütler gibi, isimlerini zikretmek istemiyorum onların, polisin ulaşmayacağı örgütler için, bunlar sokakta gezen insanlar, her an için polis bunlara ulaşabilir, bu ekilde vazgeçirilebilirdi, bu konuda en prati i olan ki i de Sayın Re at Altay'dır, ha bunları sokakta toplayıp hepsini de vazgeçirebilirdi bu i ten, yani illaki koruma kararı olarak dü ünmemek lazım i i

**SANIK ERHAN TUNCEL MÜDAF AV.ERDO AN SORUKLU:**Te ekkür ederim, bu kadar.

**MAHKEME BA KANI:** Evet ba ka var mı avukat arkadaşlardan sorusu olan?

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU SÖZ ALDI:** Ben bir ek soru daha sormak isterim Hakim Bey.

**MAHKEME BA KANI:** Evet buyurun.

**KATILANLAR VEK L AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Anladım siz yardımcı istihbarat elemanı ile ilkinin sürmesi veya yardımcı istihbarat elemanı ile temasın bitmesini oldukça hayati buluyorsunuz, peki yardımcı istihbarat elemanının kendisine dönük çok ciddi güvensizlikler olu tu u ve bizatihi yardımcı istihbarat elemanının kendisi çalı ma yapmanız gereken biri haline geldi ve bu dair bir de erlendirme yaptıysanız, bu da yeni bir alarm durumunu i aret eder mi, yani yardımcı istihbarat elemanı olarak yararlandınız ahsın do rudan aslında o organizasyonun parçası olabilece i, farklı yönelimler içerisine girebilece ine dönük bir tespit yaptınız da o alarm durumu gerçekleşti mi midir?

**SANIK SABR UZUN:** Evet alarm durumu gerçekleşti mi tir, yani bizim olayımızda insan hayatı söz konusu, eleman güvenli i söz konusu de il, insan hayatı söz konusu oldu u için her an için ben burada alarm durumu uyguladım, uygulanması da lazım, yoksa ben bu istihbarat bilgilerini hocam ne için alıyorum, sonuçta ki iler mal, can emniyetini korumak için, e benim elemanım olan ki i gitmi o örgütün elemanı olmu , korudu um ki i veya tehdit alan ki i burada Hrant Dink, kendisi tehdit altına girmi , ben daha eleman güvenli ini dü ünmem orada, derhal uyguladım, alarm durumu uyguladım.

**KATILANLAR VEKİL AV.HAKAN BAKIRCIO LU:** Tamam.

**MAHKEME BAŞKANI:** Evet

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR SÖZ ALDI:**

Sayın Başkanım benim de bir sorum olacak, Sayın Uzun biraz önce dedi ki hani bu konuyu Reat Bey iyi bilir ekinde, yani onu mu ifade etmek istediniz Sayın Uzun, yani Reat Altay'ın bilgisi olmu olsa idi Reat Altay bu tedbirleri alırdı, bu olayı önleyebilirdi mi demek istediniz?

**SANIK SABR UZUN:** Aynen onu diyorum, öyle Reat Altay'ın pratiği çoktur.

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR:** Anladım.

**SANIK SABR UZUN:** Bu anlamda pratiği çoktur, Reat Altay'ın Muğla'da istihbarat bürosunda da çalıştı, 5-6 tane büseye birden baktı, Gaziantep'te aynı ekinde çalıştı ve Reat Altay bırakın istihbaratçılığı personel ile beraber çatı mayaya da gitti, buradan Reat Altay'ı kurun urayı sıyırdı gitti, yüzünde de izi bellidir, yani çatı mayası bilgisi, deneyimi de var, istihbarat deneyimi de var, adli polis deneyimi de var, bu anlamda, yani bu konuda haberi olsa mümkün mü bunların kurtulması onu dedim.

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR:** Tamam yani tekkür ederim bunu teyit etmek için sordum, bir de onu da ekleyeyim soru olarak

**MAHKEME BAŞKANI:** Şimdi de söyleyin de.

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR:** Yavuz Selim Baydar.

**MAHKEME BAŞKANI:** Evet.

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR:** Yani bir İl Emniyet Müdürü'nün kendi istihbarat büseye Müdürünün dışında başka vuracağı bir istihbarat kaynağı var mıdır?

**SANIK SABR UZUN:** Asla, asla yoktur, onu özellikle arz ederim, bu sorunuzdan dolayı, bazen bizde böyle disiplinsizlikler olabilir bireysel disiplinsizlikler, bir ahsı ajan yapıp, başka birimler kendileri de istihbarat elde etmeye giderler, bir zamanlar gidiyorlardı, şimdi öyle bir şey oldu onu sanmıyorum, biz bunu derhal sonlandırırız, çünkü uzmanı olmadığı konuda, sen istihbaratçılık yapmaya kalkarsan suç örgütü yaratırsın, onun için emniyet müdürleri buna asla müsaade etmezler.

**SANIK REAT ALTAY MÜDAFİ AV.YAVUZ SELİM BAYDAR:** Tamam efendim benim başka sorum yok.

**MAHKEME BAŞKANI:** Evet avukat arkadaşların başka sorusu yoksa evet, sanık olarak yargılananlara geçelim, evet sorusu olan var mı? Evet buyurun.

**SANIK AL FUAT YILMAZER SÖZ ALDI:** Öyle geçebilir miyim Başkanım.

**MAHKEME BAŞKANI:** Geçebilirsiniz evet nerede rahat ediyorsanız oraya.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Rahatsız olduğum için. Benim birkaç tane sorum olacak Başkanım, öncelikle bu Hedef Ahıslar konulu tamim yazının ne anlam ifade ettiğinden dair zannediyorum bir soru soruldu ama, cevabı anlaşılmadı diye düşünüyorum, netle tirilmesi açısından, istihbarat Daire Başkanlığı imzası ile yayınlanmış hedef ahıslar konulu tamim yazının Başkanlık Koruma Hizmetleri Yönetmeliindeki hükümlere aykırılık teşkil edecek düzenlemeler içermesi ya da o ekinde yorumlanarak uygulanabilmesi mümkün müdür?

**SANIK SABR UZUN:** Bu yönetmelik Terörle Mücadele Kanunundan esinlenerek yapılmıştır, yanlış hatırlamıyorsam Terörle Mücadele Kanununun 20.maddesine göre Başkanlık Koruma Yönetmeliği hazırlanmıştır, bizim yayınladığımız tamimler asla bu yönetmeliğin içeriğine ve kanuna aykırı olamaz efendim

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Şimdi ben daha önce okumuştum, şu an elimde benim onlar yok, ama siz belki takip edebilirsiniz, Başkanlık Koruma Hizmetleri Yönetmeliğinde terörden dolayı hedef durumunda can güvenliğini tehlikeye düşecek kişilerin

ne ekilde koruma tedbiri uygulanaca ma dair açık ve halen yürürlükte olan düzenlemeler var, bu 08/02/2002 tarihli Hedef ahıslar konulu tamim yazının zaten ilgisinde 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu, ilgi ( b )'de Ba bakanlık Koruma Hizmetleri Yönetmeli i, ilgi (c)'de de genellikle bunlar konu ulurken iddianamede de hiç atıf yapılmıyor ne yazıkki buna, asıl bu hedef ahıslar programının ilk kurulu tamimi olan 24/04/2001 tarihli ilk tamimi var, ben daha önce söylemi tim, bunu ben icat ettim, yoktu böyle stihbarat Daire Ba kanlı nda bir ey, bu ilk tamimde de ne amaçla kuruldu u da açıklanmı tır, imdi ben bu Sabri Uzun tarafından imzalanan 8 ubat 2002 tarihli resmi yazının giri kısmından bir cümle okuyaca m; Yönetmelik hükümleri gere i l Koruma Komisyonları tarafından koruma altına alınacak ahıslar hakkında gerekli inceleme ve ara tırmalar yapılarak, koruma komisyonları tarafından koruma altına alınacak ahıslar hakkında gerekli inceleme ve ara tırmalar yapılarak l stihbarat ube Müdürlü ü ve di er ube Müdürlüklerinden ahıslar hakkında mevcut tehdit, bilgi ve belgeler talep edilmekte ve gelen bilgilere göre koruma ekileri belirlenmektedir l Koruma Komisyonlarınca, koruma verilmemesine veya belirlenen koruma ekline itiraz edenlerin durumları Merkez Koruma Komisyonunda görü lümekte, Merkez Koruma Komisyonunun bilgi taleplerine ba kanlı ımızca cevap verilerek komisyon toplantılarına da katılıp sa lanmaktadır, tamim yazınızın giri inde aynen böyle bir açıklama var, bundan ne anlamamız gerekiyor, ne anla ılıyor bu cümleden.

**SANIK SABR UZUN:** Efendim ben onu sabahleyin Hakim Bey'in sorusu üzerine cevaplamı tım efendim, o anla ılması lazım.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Ben o zaman daha net sorayım, çünkü bu yazı bize geldi i zaman ba ka bir yerdeki beyanınızda diyorsunuz ki bu bana gelmeliydi, ben de Koruma Merkez Koruma Komisyonuna yazmalıydım bunu, benden gizlenerek koruma uygulaması sekteye u ratılmı tır, yine az önce bir beyanınız oldu, görev kusurunun ba langıç tarihi 23 Kasım 2006'dır dediniz, 18 ubat 2006'da bu evrak üzerine bir koruma tedbiri alınması gerekiyorsa stanbul stihbaratı veya stihbarat Daire Ba kanlı ı, orada bir görev kusuru yok mu yani, imdi birbiri ile çeli kili oldu u için bunları vurgulamaya çalı ıyorum, yani yazınızda diyorsunuz ki l Koruma Komisyonları bu kararı ba larlar, itiraz vaki olursa Merkez Koruma Komisyonuna gelir, Merkez Koruma Komisyonuna do rudan bir talep ve ey hem Koruma Hizmetleri Yönetmeli i'nde yok hem yazınızda da bu beyan yok, yani buradan anla ıldı ı benim o, yanlı mı anlıyorum, bu beyanlar ne anlama geliyor veya yazdınız mı, bu güne kadar uzunca dönem stihbarat Daire Ba kanlı ı yaptınız, Merkez Koruma Komisyonuna do rudan korunması üzerine istihbarat bilgi iletiminde bulundu unuz hiç oldu mu? Böyle sorayım yani daha netle mesi açısından.

**SANIK SABR UZUN:** Merkez Koruma Kuruluna böyle bir talepte bulundu um yazı olmadı, niçin olmadı, böyle bir olayı daha önce hiç ya amadık, oysa benim oradaki giri bölümünde bahsetti im l Koruma Kurulunun toplanmadan önce l Koruma ube Müdürlü ü, stihbarat ube Müdürlü üne, daha bir kaç ubeye yazı yazar, bu ahısların konumunu biz bu yıllık toplantıda ele alaca ız, ahısların durumuyla ilgili bir de i iklik var mı, bize bilgi verin der, orada l Koruma Kurulu, ahsın korumasını bir alt seviyeye indirebilir veya hep kaldırabilir, bu sefer ahıslar buna itiraz ediyorlar, benim tehdidim devam ediyor, benim koruma kararım kaldırılmı tır diyor, bu sefer Merkez Koruma Kurulu, Bakanlıktaki, bu sefer stihbarat Daire Ba kanlı na yazıyor, bu ahsın tehdidinin boyutu nedir diye, imdi l stihbarat ube Müdürlü üne yazılan yazıdan bizim haberimiz olmuyor Daire olarak, onların ne cevap verdi ini bilmiyoruz, orada alınan karardan bizim haberimiz yok, çünkü Koruma Kurulları bizle ba lantılı çalı an bir yer de il, dolayısı ile diyoruz ki bu konuda size soruldu u zaman bize sorun, bizden cevap alın daire Ba kanlı ndan, ona göre cevap verin, bir birliktelik olsun diyoruz, oysa oradaki olayı burayla hiç karı tırmamız lazım, yargılama konusu olan Dink cinayetinde ise, Merkez Koruma Kuruluna yazılıp oradan koruma talep edebiliriz, buradaki birlikteli i sa lama yazısıdır, bu hedef ahıslar programı, iller birbirlerine

elemanlar hakkında veya elemanlar hakkında verilen bilgileri verip elemanı de ifre etmeyin anlamında bir yazıdır, ildeki yazı mayla bunun uzaktan yakından hiç bir ilgisi yok.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Peki, burada bir de öyle bir beyanınız oldu, Trabzon'dan stanbul'a gönderilen 17 ubat 2006 tarihli yazı stanbul'a görev vermiyor dediniz, zaten hiç bir il istihbarat ubesi bir ba ka ile idari görev yükleyemez, i te tahkikat talebi falan olur, halbuki stihbarat Çalı ma Yönetmeli i'nin 1 stihbarat ube Müdürlüklerinin görevlerinin düzenlendi i 38.maddesinde; ilk 3 maddeyi a, b, c bentlerini okuyorum; yönetmelikte Ba kanlı a verilen görevleri ilde yapmak, yönetmelikte Ba kanlık için sıralanmı görevleri il bazında yürütme görevi 1 stihbarat ube Müdürlüklerinin görevidir, b) stihbarat Daire Ba kanlı ı Merkez ube Müdürlüklerinin yürüttükleri hizmetleri il bazında yürütmek, topladı ı bilgileri merkeze ve illere iletmek, c) bu çok önemli, görev alanına giren konularda planlı istihbarat operasyonlarını hazırlamak, yürütmek ve bu anlamda merkez, di er 1 stihbarat ube Müdürlükleri ile 1 Emniyet Müdürlü ü cra Birimleri, 1 Emniyet Müdürlü ü cra Birimleri arasındaki koordineyi sa lamak, imdi e er Trabzon'un aldı ı bilgi Hrant Dink hakkında bir koruma kararını gerektirecek nitelikte ise, yani Koruma Hizmetleri Yönetmeli inin Madde 11 kapsamında de erlendirilmesi gereken bir bilgiyse ki iddianamede öyle oldu u iddia ediliyor, icra birimine intikal ettirilmesi gereken bir bilgidir bu, stihbarat ube Müdürlü ü Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü cra Birimi olarak bu bilgiyi nereye, ne ekilde iletmeliydi?

**SANIK SABR UZUN:** Bu bilgiyi korumayı yapacak olan stanbul Koruma Kuruluna koruma kararını alacak olan Koruma Kuruluna Trabzon Valili i gönderebilirdi bir, iki; stihbarat Daire Ba kanı telefonla ve yazıyla Trabzon, pardon stanbul Emniyet Müdürünü bilgilendirip önce koruma tedbirini ba latıp, yani uygulama icraat olarak bunu bahsedeyim, bu hiç bir yerde de böyle bir kural yoktur, korumayı ba latıp hemen bunu Koruma Kuruluna, Merkez Koruma Kuruluna koruma kararı almak üzere yazıp oradan koruma kararını alıp stihbarat Dairesi, Trabzon'a gönderebilirdi iki.

**SANIK SABR UZUN:** Efendim, tabi stanbul'dan koruma tedbirinin uygulanmasını sa layabilirdi, yani burada stihbarat ube Müdürü bize Trabzon'dan öyle bir yazı geldi, buna göre vali ve heyetini toplayın da siz koruma kararı alın diyemez efendim, icrai bir görev vermiyor, iller arasındaki paralel yazı malar illere icraat yapın emrini vermiyor, bu anlamda söylemi tim.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sabri Bey, bu arada ben bir soru sorayım da siz imdi yine önceki soruma da hani cevap verirken ya da bir ba kası da sormu olabilir, dediniz ki Trabzon'dan 1 Emniyet Müdürü imzasıyla stanbul 1 Emniyet Müdürlü üne ya da Trabzon Valili inden, stanbul Valili ine yazı yazılabilir dediniz, imdi bu 2002 tarihli genelgede de ey tamimde de deniyor ki il istihbarat ube müdürlüklerince yapılan çalı malar esnasında hedef ahıslar ile ilgili elde edilen bilgiler hiç bir i lem yapılmayarak konusuna göre ilgili Merkez Haber Alma ube Müdürlü üne bildirilecek, bu çeli miyor mu? Yani stihbarat ube Müdürlü ü ba ka bir prosedürü harekete geçiriyor.

**SANIK SABR UZUN:** Evet.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Bir i lem yapıyor, ama bu tamimde bir i lem yapma diyor

**SANIK SABR UZUN:** Evet, tamimde i lem yapma diyor, do ru efendim, burada biz daha önce de söyledim, biz elemanın de ifre olmaması için il ube müdürlerinin yapaca ı i lemleri prosedürleri biz yapaca ız diyoruz, bunu kendi üzerimize bir sorumluluk alıyoruz, ya aynı i lemler yapılacak, ama bunu il yerine Merkez Daire Ba kanlı ı bu i lemleri yapacak diyoruz

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Hayır u açıdan söylüyorum ben, Trabzon yani Merkez bunu yapabilir, Merkeze zaten bildirilecek diye burada bir ifade geçiyor, ama hiç bir i lem yapılmayarak, yani dolayısı ile ta ra yani Trabzon bir stanbul'a

yani eyi emniyet müdürlükleri ve valilikler arasında da o zaman yazı ma yapmayacak mı?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim hayır, valiler arasında yazı ma olabilir, onu kısıtlayamayız biz, orası ayrı bir tüzel ki iliktir, stanbul da ayrı bir tüzel ki iliktir, kaldı ki...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ama o zaman bu anlamını yitirmiyor mu bu ibare burada?

**SANIK SABR UZUN:** stanbul stihbarat ube Müdürlüklerine bu konuyu ube Müdürlükleri arasında yazı ma yapıp bir icraatta bulunmayın anlamındadır oradaki yazı.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yani dolaylı olarak bir anlamda istenen amacı ey yapmı olmuyor musunuz, hani pas geçmi olmuyor musunuz? Yani burada amaç, diyorsunuz ki yardımcı istihbarat elemanının korunması, ama bunu stihbarat ube Müdürlü ü üzerinden de il de yani yine hani buradaki hükme aykırı olarak valilik üzerinden emniyet müdürlü ü üzerinden açmı oluyorsunuz.

**SANIK SABR UZUN:** te Daire Ba kanlı ı olarak bu görevi biz yapalım...

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Yok, Daire Ba kanlı ı de il, valilik ve emniyet müdürlü ü açısından.

**SANIK SABR UZUN:** Efendim Valili in tüzel ki ili i yetkilerini biz sınırlı yaparız, kanunla verilmi yetkisi onun her zaman yürürlüktedir, burada stihbarat ube Müdürlerinin yapaca ı i lemi düzenliyoruz biz valili in.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ama Emniyet Müdürlü ü de bir anlamda bütün, hani öyle de erlendirelim, tamam Valili i bu anlamda farklı bir noktaya koyduk, ama hani l Emniyet Müdürü dedi inizde ey olmu olmuyor mu, yani en nihayetinde l Emniyet Müdürüne de bu bilgiyi stihbarat ube Müdürü verecek.

**SANIK SABR UZUN:** Tabi

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ve hani bu tamim aslında stihbarat ube Müdürlüklerini ba ladı ı kadar il emniyet müdürünü de ba lamıyor mu?

**SANIK SABR UZUN:** O ba layamaz, çünkü il emniyet müdürleri stihbarat Daire Ba kanlı ma ba lı de ildir, bu yazı stihbarat Daire Ba kanı imzalı oldu u için sadece stihbarat ube Müdürlerini ba lar efendim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** imdi tabi bu beyanlar, ben savunmamda geni geni izah edece im, yani u anki uygulamalarla veya benim 22 yıllık meslek ya amımda tecrübe etti im uygulamalarla ba da ık beyanlar de il, yani istihbaratın en önemli görevi cra Biriminin aldı ı istihbari bilgiyi e er icrai bir görev gerektiriyorsa, Terör ubedir, Operasyonel ubedir, Koruma ube Müdürlü üdür, intikal ettirmekle yükümlüdür, aynı ilde ise alan stihbarat ube kendi ilinde intikal ettirir, icrai birime intikal ettirmek görevi yönetmelikten kontrol edebilirsiniz, stihbarat Daire Ba kanlı ının görevleri arasında yoktur, merkezdeki Haber Alma ube Müdürlüklerinin görevleri arasında da böyle bir tanım yoktur, sadece l stihbarat ube Müdürlüklerinde vardır, icra birimine intikal ettirmek tabiri, ama bir l stihbarat ube Müdürlü ü, icrası ba ka bir ilde olan bir konu aldı ı zaman az önce kendisi beyan etti, iller arası ube müdürlükleri arasında yazı ma yapılamaz, istisnası stihbarat ube Müdürlükleri birbiri ile yazı ma yapabilirler ve bu istisnadır, dolayısı ile Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü do rudan stanbul Koruma ube Müdürlü üne, çünkü l Koruma Komisyonuna bir ey intikal ettirebilmek için Koruma ube Müdürlü ü oranın sekreteryasıdır, oraya yazması lazım, oraya do rudan yazı ma yapamaz, bunun usulü l stihbarat ilgili ilin stihbarat ubesine yazısını yazar, o ilgili stihbarat ubesi de o evrakla ilgili icrai birim Güvenlik ube ise Güvenlik ube, terörse Terör ube, çevikse Çevik Kuvvet, koruma ubeyse Koruma ubeye intikal ettirmekle yükümlüdür, bunu stihbarat Daire Ba kanlı ndan da talep edebilir bir müzekkere ile, bir sürü bu dedi imin uygulama örnekleri vardır, bunun dı nda bir tane bile stihbarat Daire Ba kanlı ının herhangi bir l'i arayıp öyle bir evrak geldi, bu korunması lazım, unu koruyun diye ne ifahen bir talimatı ne

de yazdı 1 bir resmi yazı örne i de stihbarat Daire Ba kanlı nda yoktur, ben savunmamda bunu belgeleriyle anlataca ım, bir de burada zaten öyle bir beyanınız var, bunu da dikkate sunarak bunun üzerinden sormak istiyorum, 1 stihbarat ube Müdürlükleri, not aldım, az önceki beyanlardan, do rudan Daire Ba kanlı mı ararlar mı ekinde soru sordu Sayın Bakırcıo lu, hayır dedi, 1 stihbarat, 1 Emniyet Müdürü ve valisine ba lıdır, bizim ili kimiz bu durumun önüne geçecek nitelikte olamaz, kafamıza göre bir ili ki geli tiremeyiz, imdi yani 1 stihbarat ube Müdürlü ü bizzat yürüttü ü bir istihbari faaliyet ile ilgili bir yükümlülü ü var, bir yere intikal ettirmek yükümlülü ünde, sadece stanbul'a da de il, aynı zamanda Terör ube Müdürlü üne de bunu intikal ettirmekle yükümlü, 2 tane aksaklık var, operasyona da dönü memi , imdi bu kendi ilince, iller arasında halledilmesi gereken ey, ben bu beyanlardan bunu anlıyorum, kafamıza göre bir ili ki geli tiremeyiz deniyor bir taraftan, öbür taraftan da Trabzon bildirmi , bildirmemi , gerekti inde do rudan Muhittin Zenit'in de erlendirmesine tabi olmak durumundayız, ba lıyız, onları hesaba katmadan, onlardan görü lmadan, onların önüne geçemeyiz diyoruz, ama onların yükümlülüklerini bir tarafa bırakıyoruz, e bunu stihbarat Daire Ba kanlı ı yapmalıydı, imdi diyorum ya bunun ben bir tane örne ini hatırlayamıyorum, neye dayanarak bu beyan söyleniyor, yani mevzuattaki kar ılı ı nedir, uygulama örneklerindeki kar ılı ı nedir, bu beyanlar arasındaki çeli kiyi izah edebilir misiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim burada bizim konu etti imiz istihbarat çalı maları, oysa sanık tarafından anlattıklarına göre onlar icrai konuları anlatıyorlar, biz istihbarat konularını burada konu tuk ve cevaplandırdık, Terör ubesine, Güvenlik ubesine elbette 1 ubeler bilgi verirler, ama onların yapaca ı bran larla ilgili bir konu varsa o iletilir, yoksa Trabzon stihbarat ubesi Hrant Dink'e yönelik ses getirecek bir eylem yapılacak mı , Terör ubesi, sen alarma geç, sen u tedbiri al diye bir bilgilendirme yapamaz, bu bir konumuz olan cinayetdeki olay daha istihbarat a amasında olan bir konu, ne Terör ubesine ne Güvenlik ubesine bildirilemez, icraat a amasına gelmemi tir bu bilgi, devam edebiliriz.

**MAHKEME BA KANI:** Evet

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Tabi bu iddianamedeki en temel suçlamalar bunlar zaten, yani niye operasyon yaparak bu örgütü etkisiz hale getirmediğiniz deniyor, neden Hrant Dink'e koruma aldırmadınız deniyor, ba ka da bir ey yok zaten, iki tane temel suçlama konusu bunlar, icrai birimlere neden intikal ettirilmedi, yani ba ka da ben bir suçlama bilmiyorum iddianamede, bu iki eksiklik üzerine zaten di er suçlamalar giydirilmi durumda, o açıdan önemsiyorum, yani bunlar nasıl yapılmalıydı, buradaki görev kusurları kime aittir, imdi bir de Dink cinayetinin bir kumpas olarak cemaat tarafından tezgahlandı ı iddiasında bulundu Sabri Uzun, tabi ben merak ediyorum, Dink cinayetinin gerçekle me safahatını öyle kısaca bir hatırlayalım, yani her cinayetin bir süreci var, sebep sonuç ili kisi içerisinde bu cinayetin nasıl i lendi i aslında çok rahatlıkla ortada, birincisi, bu da genel kabul görmü eyler zaten, birincisi; Hrant Dink'in hedef ahıs durumuna getirilme süreci var, biliyorsunuz hakkında davalar açılıyor ve kamuoyunda, aleyhinde ciddi propaganda yayınlar yapılıyor ve davalarında da i te o dönem Büyük Hukukçular Derne i, benzeri bazı ulusalcı diye tanımlanan grupların öyle tehdit içerikli protesto gösterileri var ve dolayısı ile bu eylemsellik ve yargılamalar, bunun propaganda kamuoyunda yaygınla tırılması ve bir takım provakasyona açık insanlar üzerinde de tahrik etkisi yapacak ekilde bu propagandanın gündemle tirilmesi Hrant Dink'in artık hedef konumuna getirilmesi sürecini olu turuyor, imdi e er birileri bu i i tezgahladıysa i e buradan ba lamamız lazım, ben tek tek soraca ım, birinci a aması bu, büyük hukukçular derne i gibi Levent Temizer gibi i te Muzaffer Tekinler'in içerisinde bulundu u, Kemal Kerinçsiz'in içerisinde bulundu u gruplar cemaatin bir organizasyonu ve tertibiyle mi Hrant Dink'e yönelik hedef haline getirme, ona yönelik provakatif eylemlere tahrik etme misyonunu ifa ettiler o dönemde, yani bunları da siz cemaatle mi ilgili mi görüyorsunuz, cemaatin tarafından kullanılmı , harekete geçirilmi

unsurlar olarak mı kabul ediyorsunuz?

**SANIK SABR UZUN:** Ülkedeki mevcut geli meleri cemaat kendi yararına kullanımı tır, bunlar cemaatin yan kurulu ları de ildir, hatırladı ma göre orada bahsetti i bir avukat ve bir Dernek Ba kanı 30 A ustos 2003 tarihinde stanbul'da bir miting düzenlemi lerdı, kendilerine göre solcu olarak gördükleri ki ilerle birlikte protesto eylemine de katılmı lardı, sonra onları ba lı oldukları siyasi partiden ve dernekten de kovdular, burada özet olarak söyleyece im u, ülkedeki mevcut durumu cemaat kendi kumpasını kurumsalla tırmak için kullanımı tır.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** imdi tabi bu cinayeti i leyen, örgütleyenleri temize çıkarmaz, yani diyelim ki bunu kabul etsek bile cemaat ortaya çıkan sonucu kendi lehine de erlendirmi olsa bile, sonuçta cinayeti tezgahlayan ve tezgahlanmasına göz yuman, çünkü bu tehdit durumunu herkesten iyi bilmesi gereken stanbul Emniyet Müdürlü üdür ve biliyordur da zaten, alınması gereken tedbirler stanbul Emniyet Müdürlü ü açısından da bir dünya tedbir uygulamaya konulabilinirdi, sadece Trabzon'un yazısına ba lı da de il ondan ba ımsız da uygulamaya dönü ebilecek tedbirler vardır, fakat hiçbir koruyucu güvenlik tedbiri, yani sonuçta da i te böyle müessir bir olay gerçekleş ebildi ine göre uygulamaya girmemi tir, o dönemin Emniyet Müdürlü ü kadroları da cemaatin tezgahına payanda olmak üzere mi bu tedbirleri harekete geçirmemi lerdir?

**SANIK SABR UZUN:** Cevaplayayım mı efendim, o tarihte cemaat kendisini Allah'tan büyük görüyordu efendim, onun için bunlara kimse dokunamıyordu zaten.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Yani stanbul Emniyeti bu cinayeti, bu tehdidi gördü ü halde, önlemi olsaydı da cemaat de sonucundan yararlanaca ı böyle bir kumpas ve tezgah fırsatı bulamamı olsaydı bunu kim nasıl engelledi, yani niçin yapmadılar, ben bunu anlayamıyorum, yani buradaki ba lantıyı kurar mısınız bize, cemaat nasıl müdahil oldu ki o koruyucu güvenlik tedbirlerinin uygulanmasını engelleme oldu stanbul'da, ne yaptı, kimin üzerinden bu etkiyi, bu tesiri ey yaptı

**SANIK SABR UZUN:** Geçen Bakan'ın birisi açıklama yaptı efendim, 81 ilin 74 tanesi cemaatçiydi dedi, biraz önce de ben daha önceki eyde açıkladım, cemaatin Emniyet sorumlusu Osman Hilmi Özdil, Valiler Kararnamesini düzenleyen bir adamdı, Türkiye buraya nasıl geldi, ben onun cevabını verecek konumda de ilim, benim sanıklı ımla da bir ilgisi yok.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Bu iddia tabi iddianamenin temelini olu turuyor, benimle çok yakından ilgili, ben bunun için tutukluyum burada, ama altında payandası olmayan, dayana ı olmayan, ben bunları arıyorum ve anlamaya çalı ıyorum, anlamak için soruyorum, buradakilerin de anlamasını istiyorum, bütün bu i ler Trabzon'un evrakı üzerinden yapılandırıldı bu iddianame, bu Hrant Dink cinayetinde esasen onda birlik (1/10), yirmide birlik (1/20) bir kısım olabilir, fakat orada da ba at rol Engin Dinç, imdi Engin Dinç F4'teki bilgiyi aynıyla stanbul'a göndermi olsaydı, biz bu gün burada tartı ma konusu, yani u dava kapsamında tartı ma konusu edilen hususların hiç birini tartı amayacaktık, Engin Dinç'in cemaatle iltisakı mı vardır, cemaat adına bir fırsat olu turmak amacıyla mı yapmı tır, ne olmu tur da cemaat adına tezgahlanan böyle bir cinayete vasat olu turacak ekilde bu tezgahı, bu kumpası yapmı , Hrant Dink'in ölümüne sebebiyet verecek ekilde stanbul'a eksik bilgi göndermi tir, ba lantısı nedir yani cemaat yorumunuzla, de erlendirmenizle Engin Dinç.

**SANIK SABR UZUN:** Benim yargılanmamla bu sorunun bir ilgisi yok, benimle ilgilisi yok daha do rusu, çünkü bana intikal etmemi rapordan ben yargılanıyorum, o zamanki yazı malardan da haberim yok, cevabım bu.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Peki o zaman ben son bir konuyu soraca ım, yani aslında çok sorulacak ey var, onları savunmamda de inerek geçmek istiyorum, yine bu cemaatle ilgili de erlendirmenizde Co kun ci'nin ifadesinin gazetede yayınlanmasını



cemaatin tertibi olarak ifade ettiniz, o gazeteci her kimse cemaate hizmet etti dediniz, bu bir gazetecilik olayı de il, bu bir servis etme i idir, yine Samsun'da Ogün Samast'ın görüntülerin yayınlanmasını da cemaatin bir tertibi olarak ey yaptınız, imdi tabi Ogün Samast'ın görüntülerinin yayınlanmasının bence Hrant Dink cinayeti açısından en kayda de er, bu güne kadar Türkiye Cumhuriyet Devletinde yapılmı i lemler içerisinde tüm yargılamalar bir tarafa, tek hatırı sayılır bir i ve i lem varsa o görüntülerdir, o cinayetin bütün eyi özeti o görüntüdedir, onu uzun uzun ne anlama geldi ini anlataca m, niçin rahatsız oldu unu da anlayabilmi de ilim yani, çünkü bu cinayetin aydınlatılabilmesinin ifreleri o görüntülerde yatıyordu, Ogün Samast'a orada kim kahraman muamelesi yaptı, niye moral depolama ihtiyacı hissetti, niye arkasına Türk Bayra nı getirerek o foto raflarını çekti ve kamuoyuna da bunları servis ederek tamam mı, Türk toplumuna ne mesaj vermeye çalı tı, bir kere anla ılması gereken mesele budur, ama ne yazık ki bizim iddianamemizde bu konuya hiç de inilmemi tir bile, imdi ben buradan hareketle soruyorum, bir iki tane örnek verdiniz, Co kun ci, fakat biz biliyoruz ki, herkes biliyor ki, herkes biliyor ki, Hrant Dink süreci ile ilgili en özel bilgileri ve bütün evrakları kamuoyu ile payla an gazeteci Nedim ener'dir, yayınladı ı kitaplarla herkes için kaynak olu turacak kapsamlı bir dokümantasyon olu turmu tur, Nedim ener'i de cemaat mi kullanmı tır, ona servis edilen bilgi ve belgeler de cemaat mensuplarınca mı servis edilmi tir?

**SANIK SABR UZUN:** leride Nedim ener tanık olarak dinlenecek, bunu Nedim ener'e sorarsanız daha iyi olur, ancak biraz önceki söyledi im gibi, kendisine Co kun ci'nin ifadesinin verilir, yayınlanması sa lanan gazeteci namuslu bir adamdır, görevini yapmı tır, onun gazetesi de namuslu bir gazetedir, saygındır, ben onlar bunu aldılar, kullandılar demiyorum, onlara bu bilgileri servis eden cemaatçiler, onların saygınlıklarını kendilerine sermaye olarak kullanmı lardır, onların ki iliklerini asla tartı mıyorum efendim.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Peki Nedim ener'in kitaplarını okudu unuzu varsayıyorum, tahmin ediyorum, ona dayalı bir soru soraca m, Nedim ener, kitabında edindi i belgeleri, bilgileri stanbul Emniyetinde çok dar gruplar arasında 3-5 ki i arasında, en üst düzeyde konu ulmu , toplantılarda görü ülmü en mahrem konu maları kitabında aynıyla yayımlayabilmi tir, bu bir gazetecilik olayı mıdır, yoksa servis etme i i midir?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim çok ayrıntısına girmeyece im, kısa geçece im, bizim bulundu umuz yerde servis etme i i bir ahlaksızlık meselesidir, Nedim ener'in u kitabı, daha ben bunu ilk yayınlandı nda okumu tum, kitabın son kısmında da bazı tapeler var, bu Dink cinayeti ile ilgili, bu cinayetten sonra bir kamu görevlisine bir ba ka kamu görevlisi, daha üst düzeydeki, git bir pisli ini temizle diyor ve bu sözden sonra bu bilgileri getiren Emniyet Müdürü 2 saat sonra da görevden alınıyor, yani o tarihte bunları ortaya çıkartmak bir risk almaktı, ben ahıs isimleri kullanmıyorum, ahlaki de bulmuyorum, Nedim ener, yönetilecek karakterde bir gazeteci de il, ben onu biliyorum, zaten Nedim ener bu konuları çok kurcaladı ı için bir sene cezaevinde yatmı , bedel ödemi tir, o tarihte bu i lerle u ra an ki iler bedel ödemek zorundadır, onun da ödedi i bedel benim dı ımdadır, ileride kendisine sorarsınız.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Yani Nedim ener'e bunların kimin tarafından ne amaçla servis edildi i konusunda herhangi bir fikriniz ve de erlendirmeniz yok anladı m kadarıyla.

**SANIK SABR UZUN:** Yargılamamızla bir ilgisi yok efendim u konunun.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Peki, imdi o zaman Nedim ener ile ilgili bir husus daha soraca m ben, dediniz ki Ahmet İhan Güler ve Selim Kutkan, cinayetten sonra kameralardaki görüntüleri aldılar ve bunları televizyona vermek suretiyle failin tespit ve yakalanmasını sa ladılar, imdi evet cinayetten hemen sonra bir iki saat içerisinde o kameralardan o görüntüler tespit edildi, ancak tam bir gün sonra eyde yayınlandı, medyaya verildi, imdi Nedim ener bütün bu anlatımları do ru olan Kırmızı Cuma kitabının

67.sayfasında bu olayı öyle anlatıyor; foto rafları basına verme konusunda uzun bir tartışma yapıldı, kimi verilsin böylece kimli bir ihbarla ortaya çıkar derken, kimileri de katilin kimli inin tespit edilece i endi esine kapılarak kendisini gizleyece ini dü ünüyor ve bu fikre karar ı çıkıyordu, iki tane kesim var, birisi bir an önce medyaya verilsin ve tespit edilip de ifre edilsin, belki bir ihbarla kimli i ortaya çıkar, di er grup ise diyor ki vermeyelim, kimli inin tespiti olsa kaçaca ı endi esine kapılır, kaçır, yakalayamayız gibi iki ayrı fikir, ikinci ıkkı savunanlar, yani görüntünün medyaya verilmemesi fikrini savunanlar istanbul Valisi Muammer Güler ve istanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'ın da içinde bulundu u gruptu, çünkü katil yakalanmadan geçen her dakika Vali Güler'in ve Emniyet Müdürü Cerrah'ın olmak üzere tüm polislerin görev süresini kısaltıyordu, bu Nedim Ener'in beyanları, imdi bir de bununla ilgili istanbul Celalettin Cerrah'ın ifadesinde geçiyor, biz diyor bu foto rafları önce tüm emniyet birimlerine dağıttık, Nedim Ener'in kitabında 81 1 Emniyet Müdürlü üne gönderildi foto raflar Ogün Samast'ın, tabi Ogün Samast oldu u bilinmiyor, sadece katilin foto rafı, fakat o yazı, u an tabi benim yanımda de il, ben hazırlıklı gelemedim, istanbul stihbarat ube si foto rafları 2 ile gönderiyor, sadece 2 ile, yazdı ı ekinde foto raf gönderdi i yazının da ıtımı öyle; Bolu, Düzce, Ankara stihbarat ube Müdürlükleri, stihbarat Daire Ba kanlı 1, yani 4 yer da ıtımlı var, Ankara ve stihbarat Daire Ba kanlı na ekte foto raflar gönderilmiyor, Bolu ve Düzce'ye gönderiyor, halbuki cinayetten hemen sonra Mesut Kılıçarslan'ın istanbul stihbarat ube'de görevli Komiser veya Ba komiser o tarihte ifadesi var, hemen cinayetten sonra sorgulama yaptı ı Yasin Hayal'e baktı ı, o bilgileri sorguladı na dair biz bunu de erlendirdik diyor, cinayetten hemen sonra ben zaten ube Müdür Vekili olan Bülent Köksal ile görüşüyorum, bu da iddianame eklerinde HTS kayıtlarında görünüyor, görüşüyoruz ve bu konuyu de erlendiriyoruz, yani istanbul stihbarat ube Müdürlü ü Trabzon'daki Yasin Hayal adlı ki inin bu cinayeti i leyece ine dair ciddi bir istihbarat raporu oldu unu, ar ıvlerde böyle bir rapor oldu unu gördü ü halde bu foto rafı Trabzon'a da ıtımlı göndermiyor, nasıl de erlendiriyorsunuz bunu, yani stihbarat sistemati i açısından do ru mudur, de il midir, böyle mi olur bu i ler?

**SANIK SABR UZUN:** Efendim bunun bir kere benimle ilgisi yok, ancak onu ilave edeyim, birincisi; Daire Ba kanlı ının ar ıvinde olan bilgi istanbul Cumhuriyet Savcılı ına intikal ettirildi mi, bunu bilmiyorum, ikincisi; Bayburt'tan Trabzon'a gönderilen Muhittin Zenit'e, biz senin temas kuraca ın, sanıyorum bu Erhan Tuncel'di, biz Erhan Tuncel'in telefonunu dinlemeye aldık diye bilgi verilmi mi, ben onunla ilikin de herhangi bir bulguya rastlamadım, yani Muhittin bir göreve gönderiliyor, ama görevde kar ıla ca ı sorunlar kendisinden gizleniyor, aynı Muhittin'in daha sonra telefonu dinleniyor, peki eldeki bilgiler Cumhuriyet Savcılı ına verilmiyor, peki burada istihbarat tecrübesini soruyoruz, benim tecrübeme göre bu bir cemaat i i efendim, ba ka bir ey de il efendim, o kadar.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** imdi efendim sorumu tekrar yenilemek istiyorum, ben cinayetten hemen sonra istanbul stihbarat ube Müdürlü ünün, imdi Celalettin Cerrah'ın da ifadeleri var, yani uzatmamak için bunlara girmiyorum, ikinci günü halen istanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'ın istihbarat ar ıvindeki Yasin Hayal bilgisinden haberi yok, imdi siz az önce ifade ettiniz, stihbarat Daire Ba kanlı ı Savcılı a bilgi vermeme i, istanbul'a bu konuda bilgi vermeme tir dediniz, ya stihbarat Daire Ba kanlı bu gibi konularda savcılı a bilgi vermez, ilin stihbarat ube Müdürleri 1 Emniyet Müdürlüklerine bilgi verirler, imdi Ahmet İhan'ın veya Bülent Köksal'ın daha gelir gelmez cinayetten daha 15-20 dakika sonrasında haberdar olduklarına bizzat ahit oldum telefonla görüşme yaparak, bu konuyu bir günden fazla bir süre bu soru turmayı yürütmekle yükümlü olan istanbul Emniyet Müdürüne niçin intikal ettirmiyorlar, Ba savcılı a bu konuyu ben götürdüm Ankara'da, ben evrakları aldım, stihbarat Daire Ba kanlı ı olarak bir klasör olarak götürdüm, iki tane savcımız dedi ki bunların hiç birinden haberimiz yok, halbuki ar ıvdeki

bilgiler hepsi stanbul stihbarat ube Müdürlü ünün de kullanımına açık durumdaydı o bilgiler, imdi bunu stihbarat Daire Ba kanlı ı mı yapar, stanbul stihbarat ube Müdürlü ü mü yapar, stanbul Emniyet Müdürlü üne ba lı olan kimdir, Ba kanlıktaki C ube Müdürü müdür, stanbul stihbarat ube Müdürü müdür? Yani daha nasıl sorayım, buna net cevap alabilmek için.

**SANIK SABR UZUN:** Efendim benim yargılanmamla bunun bir ilgisi yok, ancak benim dü ündü üm gibi de il bu iddialar, ba ka diyece im bir ey yok.

**SANIK AL FUAT YILMAZER:** Ben bunu zaten kendimle ilgili soruyorum, benim aleyhimdeki asılsız, iftira ve isnatlar aç ı a kavu sun diye soruyorum bunu, sizden teyit almak istiyorum, bunlar da sizin bildi iniz konular, ama siz tabi i inize gelmedi i zaman sırf ba kalarımı kayırabilmek için belli ki gerçekleri konu maktan imtina ediyorsunuz, ne yapayım artık bundan sonrasını da Allah'a havale ediyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, ba ka soru var mı, evet ba ka sorusu olan var mı, yok herhalde o zaman, evet, buyurun, evet.

**SANIK CELALETT N CERRAH:** Hep Nedim ener'in kitabından örnek gösteriyorlar ve de olay ç i leri Bakanı Sayın Abdulkadir Aksu, Adalet Bakanı Cemil Çiçek'in huzurunda geçiyor, burası Meclis salonu de il, konu ulan yer Adalet Bakanı ve ç i leri Bakanının oldu u bir huzur, orada kimler resim verilsin, kimler resim verilmesin diye bir anket yapılması söz konusu olamaz, u anda sanık durumunda olan Ramazan Akyürek de o toplantının içinde, ısrarla yine söylüyorum, yarın zaten savunmamda bahsedece im, resminin verilmesini isteyen benim, ahsımdır, bu resmi bir an önce basınla payla alım ve de sanı a ula alım, bunun haricinde kim verilsin, kim verilmesin, böyle bir anket yapılmamı tır, e er Ramazan Akyürek, Allah'tan korkuyorsa do rusunu söylesin, burada kendisi, böyle bir kesinlikle sonuç yapılmamı tır, gidilmemi tır, imdi en önemli konulardan birisi, onu vurgulamak istiyorum, Ali Fuat dedi ki, bir gün sonra ben Ba savcılı a Yasin Hayal ile ilgili belgeleri götürdüm, bu çok güzel bir itiraf, niye dün Ramazan Akyürek dedi ki, 4 gün veya 5 gün sonra ben Cerrah'ın beni telefonla aradı, makamına gittim, bu Yasin Hayal ile ilgili yazıyı silinsin dedi, imdi bakın, imdi Ali Fuat da diyor ki 24 saat sonra ben Savcılı a götürdüm evrakları teslim ettim, imdi bir gün veya iki gün sonra ve bu konu Sayın Ba bakan'a bile iletilmi ti, böyle bir konuda benim bu yazı silinsin demem mümkün olamaz, i te Ali ey Ahmet lhan Güler, belden a a ı vurulma meselesinden bahsetmi ti, i te bana iki gün önce belden a a ı ilk vurma olayı huzurunuzda gerçekle mi oldu, yine söylüyorum, bunu açıklıkla, e er Allah'tan korkuyorsa Ramazan Akyürek söylemesi lazım, böyle bir eyi Cerrah kesinlikle söylemez, kesinlikle böyle bir talimat vermez, konu mam bile, onun için ben bu konuya açıklık getirmek için yarın da zaten gerekli savunmamı yapaca ım, ama Nedim ener'in her söyledi i, kitabına her yazdı ı do ru olacak diye bir ey yok, orada yine vurgulamak istiyorum, ısrarla resimlerin basına verilmesini isteyen ki i ahsımdır ve orada u anda sanık durumunda olan Ramazan Akyürek de ahittir, e er do ruyu söylemek istiyorsa, imdi müdahale edebilir, do rudur, Cerrah ısrar etmi tır, e er bunda da yalan söyleyecek olursa, huzurlarınıza o zamanın Ba savcısı Aykut Cengiz Engin, Adalet Bakanı, ç i leri Bakanı Muammer Güler, sorulabilir, toplantıda olanlara sorulabilir, ama unu tekrardan vurgulamak istiyorum, hiçbir zaman iki Bakan'ın huzurunda herkes el kaldırsın, kim bu resmi veriyor, kim verilmesin, böyle bir ey olmaz efendim, böyle bir ey e yanın tabiatına aykırıdır, benim söylemek istedi im bu, yarın zaten savunmamda da bahsedece im.

**MAHKEME BA KANI:** Evet imdi yarın sizin savunmanızdan zaten devam edece iz, o sebeple...

**SANIK SABR UZUN:** Efendim bir hususu açıklı a kavu turmak istiyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Evet

**SANIK SABR UZUN:** Müsaadenizle, çok özet bir ey, daha önceki yargılamalarda belden a a ı vurma vurmama gibi tabirler geçti, ben bunu kendi üzerimden açıklamak

istiyorum, benim stanbul'daki foto rafımın çekilip ihbar mektubunun ekine koyulması olayını bilen insanlar, bana kar ı bir o tabirle belden a a ı bir kumpas kuruldu unu biliyorlar, onun için kendilerine de böyle bir kumpas kurulmasından endi e ediyorlar ve zamanın Daire Ba kanı'na, Daireyi siz yönetin efendim, bana belden a a ı vurmayın, ben ayrılaca ım sözünü kullanmı lardır, bunun sebebi bana kar ı yapılan kumpastan kaynaklanmaktadır, bilgilerinize sunuyorum sadece.

**MAHKEME BA KANI:** Evet imdi yarın itibariyle Celalettin Cerrah'ın savunmasına devam edece iz, orada sorusu olanlar da sorar, evet.

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ :** Sayın Ba kanım, Sayın Ba kanım.

**SEGB S kaydına saat 16:59 tibariyle ara verildi.**

**SEGB S kaydına saat 17:00 tibariyle ba landı**

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ SÖZ ALDI:** Adıma yapılan bir itham vardı, bunu cevaplandırmak istiyorum.

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Ba tan ba layın, söyledikleriniz az evvel anla ılmadı da.

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ:** Sabri Uzun'un ifadesinde efendim benim ahsımla do rudan ilgili olarak çok büyük iftira niteli inde isnatta bulunuldu, benim bunu açıklamam lazım müsaade ederseniz.

**MAHKEME BA KANI:** Neyi bir eyi açıklayaca ım diyorsun?

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Sabri Uzun benimle ilgili...

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ:** Sabri Uzun ifadesinde dedi ki efendim, kendisinin görevden alınması ve daha sonrasındaki belli yapılanmada benim kendimin yapmı oldu um rapordan zemin hazırladı ımı ifade etti.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ:** Bunu açıklamam lazım, çünkü do rudan davayla ilgili ili kili olabilecek olan bir durum bu.

**MAHKEME BA KANI:** Ya bak e er açıklama yapacaksan, bunları savunmanda yapabilirsin, sorun varsa sor.

**SANIK MEHMETAL ÖZKILINÇ:** Sorum da var efendim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet sor hadi o zaman, sorunu sor, açıklamanı savunmanda yaparsın evet.

**SANIK MEHMET AL ÖZKILINÇ:** Efendim imdi kendisinin görevden alınma zamanı, ne zaman olmu tur, bizim kendisi ile ilgili de raporu kimle ve ne zaman hazırlamı ızdır ve rapordaki teklifimiz nedir, acaba kendisi bunları zatıhalinize ve heyete aktarabilirse sevinirim.

**MAHKEME BA KANI:** Anladınız mı?

**SANIK SABR UZUN:** Anladım, yani kendisinin benim hakkımda hazırladı ı rapordan bahsediyor, benim hakkımda gelen ihbar 17 ubat 2006 tarihli, kendisine verilmi , ön inceleme raporu hazırlanmı , daha sonra da esas incelemeyi talep etmi , sonra esas incelemeyi tamamlayıp veriyor, benim bir satır ifademi almadı bir, ikincisi; kendi evine 100 metre uzaklıktaki Garanti Bankasından benim hesap dökümümü almadı iki, üç; bankaya yazı yazıp da bunların dökümünü istemedi üç, benim 116 bin liralık mevduatımı 400 bin lira mevduatı var diye rapor etti, daha sonra ben bunları çıkarttım, Bakanlı a verdim, ikinci raporunda da, Sabri Uzun'un anlatımlarına veya verdi i rakamlara itibar edilmesi lazım dedi, unu iddia ediyorum, emniyet te kilatındaki cemaat yapılanmasını hazırlayan ki i olarak ben biliyorum, arz ederim, bu kadar.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, ba ka sorunuz var mı?

**ZABIT KAT B DO AN ARSLAN:** Oradan sesi açmanız gerekiyor, biz buradan gerekli sesi açtık, ama sizin sesi açmanız gerekiyor

**MAHKEME ÜYES ÖMER KARAGÖL:** Görevliyi ça ırsın da, görevliyi siz

ça ırın da.

**ZABIT KAT B DO AN ARSLAN:** Sesiniz gelmiyor, bir görevli var mı orada, bir görevliyi bir ça ırın bir yardımcı olsun size, sesiniz gelmiyor u anda, bir görevli varsa, yardımcı olsun size, bir ça ırın bir görevli ça ırın

**MAHKEME BA KANI:** Siz yarın gelecek misiniz?

**SANIK SABR UZUN:** Gelirim efendim sorun yok.

**MAHKEME BA KANI:** Nasıl?

**SANIK SABR UZUN:** Gelirim.

**MAHKEME BA KANI:** Yarın itibariyle sorsun size o zaman.

**SANIK SABR UZUN:** Olur, olur efendim tabi, tamam.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam, oldu yarın devam etmek üzere.

**SEGB S kaydına saat 17:03 tibariyle son verildi.**

**GERE DÜ ÜNÜLDÜ :**

1-Sanık Tamer Bülent Demirel müdafı Av. Kısmet Ece Çalı kan ile sanık Ercan Demir müdafı Av. smail Emre Telci'nin mesleki mazeretlerinin kabulüne.

2-Duru manın 14/10/2016 tarihli ara karar gere ince 11/11/2016 günü saat 09:30'a bırakılmasına oy birli iyle karar verildi.10/11/2016

Ba kan 39902

*e-İMZA*

Üye 101212

*e-İMZA*

Üye 137280

*e-İMZA*

Katip 135023

*e-İMZA*